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ÖZET 

STK'LARIN KADIN GİRİŞİMCİLERE EĞİTİM VE MENTORLÜK DESTEKLERİ: 

İSTANBUL’DAKİ KADIN GİRİŞİMCİLER ÜZERİNE BİR VAKA ANALİZİ 

Bu çalışma, sivil toplum kuruluşlarının (STK'ların) kadın girişimcilere sağladığı eğitim ve 

mentorluk desteklerinin kadınların iş hayatındaki başarılarına olan etkilerini ve bu desteklerin toplumsal 

cinsiyet normlarını nasıl şekillendirdiğini veya bu normlara nasıl meydan okuduğunu analiz etmeyi 

amaçlamaktadır. Kadın girişimciliği, ekonomik kalkınmanın ve toplumsal cinsiyet eşitliğinin 

sağlanmasında kritik bir role sahiptir. STK'lar tarafından sağlanan eğitim ve mentorluk destekleri ile 

kadın girişimcilerin profesyonel iş hayatlarındaki başarıları arasında anlamlı bir ilişki olduğudur. 

Araştırma, nitel bir yaklaşımla İstanbul'da faaliyet gösteren, Habitat Derneği’nden destek alan12 kadın 

girişimci üzerine odaklanarak durum çalışması deseni kullanılmış ve yarı yapılandırılmış derinlemesine 

görüşmeler yoluyla gerçekleştirilmiştir. STK'lar, kadın girişimcilere yönelik çeşitli eğitim ve mentorluk 

programları düzenleyerek onların iş hayatındaki başarılarını artırmayı hedeflemektedir. Üç bölümden 

oluşan bu çalışmanın ilk bölümünde konuya ilişkin literatür taraması yapılmış ve kuramsal çerçeve 

oluşturulmuştur. İkinci bölümde araştırmada kullanılan yöntemler detaylı olarak açıklanmıştır. Üçüncü 

bölümde elde edilen bulgular sunulmuş ve analiz edilmiştir. Son olarak dördüncü bölümde araştırmanın 

sonuçları değerlendirilmiştir. Bu bölümde ayrıca uygulamaya yönelik öneriler ve gelecekteki 

araştırmalar için tavsiyeler yer almaktadır. 

Anahtar Kelimeler: kadın girişimciliği, toplumsal cinsiyet, eğitim ve mentörlük desteği, sivil toplum 

kuruluşları 
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ABSTRACT 

TRAINING AND MENTORING SUPPORTS OF NGOS FOR WOMEN 

ENTREPRENEURS: A CASE STUDY ON WOMEN ENTREPRENEURS IN 

ISTANBUL 

 

This study aims to analyze the impact of the education and mentorship support provided by non-

governmental organizations (NGOs) on the success of women in the business world and how these 

supports shape or challenge gender norms. Women entrepreneurship plays a critical role in achieving 

economic development and gender equality. It is posited that there is a significant relationship between 

the education and mentorship support provided by NGOs and the professional success of women 

entrepreneurs. The research adopts a qualitative approach, focusing on 12 women entrepreneurs 

operating in Istanbul who have received support from the Habitat Association, employing a case study 

design and conducting semi-structured in-depth interviews. NGOs aim to enhance the success of women 

in the business world by organizing various education and mentorship programs for women 

entrepreneurs. This study is composed of three parts: the first part conducts a literature review and 

establishes the theoretical framework. The second part details the methods used in the research. The 

third part presents and analyzes the findings. Finally, the fourth part evaluates the results of the research. 

This section also includes practical recommendations and suggestions for future research. 

 

Keywords: women entrepreneurship, gender norms, education and mentorship support, non-
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GİRİŞ 

Çalışmanın amacı, ssvsl toplum kuruluşlarının (STK'ların) kadın gsrsşsmcslere sağladığı eğstsm ve 

mentorluk desteklersnsn kadınların sş hayatındaks başarılarına olan etkslersns ve bu desteklersn toplumsal 

csnssyet normlarını nasıl şeksllendsrdsğsns veya bu normlara nasıl meydan okuduğunu analsz etmektsr. 

Kadın gsrsşsmcslsğs, ekonomsk kalkınmanın ve toplumsal csnssyet eşstlsğsnsn sağlanmasında krstsk bsr 

role sahsptsr. Kadın gsrsşsmcslersn sş dünyasında daha aktsf ve başarılı olabslmelers, toplumsal csnssyet 

eşstlsğsnsn peksşmessne ve ekonomsk kalkınmanın hızlanmasına katkı sağlar. Bu bağlamda, STK'lar 

tarafından sağlanan eğstsm ve mentorluk desteklersnsn kadın gsrsşsmcslersn profesyonel sş hayatlarındaks 

başarıları üzersnde etksls olabsleceğs düşünülmektedsr. 

 

Kadınların sş gücüne katılımı ve gsrsşsmcslsk faalsyetlersne dahsl olmaları, yalnızca ekonomsk büyümeye 

katkıda bulunmakla kalmaz, aynı zamanda toplumsal csnssyet eşstlsğsnsn sağlanmasına da yardımcı olur. 

Ancak, kadın gsrsşsmcslersn karşılaştığı engeller, genellskle erkek gsrsşsmcslerden farklı ve daha 

karmaşıktır. Bu engeller arasında fsnansmana ersşsm, sosyal ağların ekssklsğs, eğstsm ve mentorluk 

desteğsnsn yetersszlsğs gsbs faktörler bulunmaktadır. Bu nedenle, STK'ların kadın gsrsşsmcslers 

destekleme rolü büyük önem taşımaktadır. 

 

Araştırma, İstanbul'da faalsyet gösteren ve Habstat Derneğs’nden destek alan kadın gsrsşsmcsler üzersne 

odaklanarak, nstel bsr yaklaşımla durum çalışması desens kullanılarak gerçekleştsrslmsştsr. Bu süreçte, 

yarı yapılandırılmış dersnlemessne görüşmeler yapılmıştır. İstanbul, Türksye'nsn en büyük ve en dsnamsk 

ekonomsk merkezs olup, çeşstls sektörlerde faalsyet gösteren bsrçok kadın gsrsşsmcsye ev sahsplsğs 

yapmaktadır. Bu araştırmanın İstanbul'da gerçekleştsrslmess, çeşstls sektörlerdeks kadın gsrsşsmcslersn 

deneysmlersns ve karşılaştıkları zorlukları daha kapsamlı bsr şekslde sncelememsze olanak tanımaktadır.  

 

STK'lar, kadın gsrsşsmcslere yönelsk çeşstls eğstsm ve mentorluk programları düzenleyerek, onların sş 

hayatındaks başarılarını artırmayı hedeflemektedsr. Bu programlar, gsrsşsmcslsk becerslersns gelsştsrme, 

sş yönetsms ve lsderlsk konularında bslgs ve yetenek kazandırma, fsnansman ve pazarlama stratejslers gsbs 

alanlarda kadın gsrsşsmcslere destek sağlamaktadır. Ayrıca, mentorluk programları, kadın gsrsşsmcslersn 

deneysmls sş snsanlarından rehberlsk alarak, sş hayatındaks zorlukları daha etksls bsr şekslde aşmalarına 

yardımcı olmaktadır. 
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Araştırma, nstel bsr yaklaşımla, İstanbul'da faalsyet gösteren ve Habstat Derneğs’nden destek alan 12 

kadın gsrsşsmcs üzersne odaklanarak, durum çalışması desens kullanılarak gerçekleştsrslmsştsr. Bu 

süreçte, yarı yapılandırılmış dersnlemessne görüşmeler yapılmıştır. Dört bölümden oluşan bu çalışmanın 

slk bölümünde, konuya slsşksn lsteratür taraması yapılmış ve kuramsal çerçeve oluşturulmuştur. İksncs 

bölümde, araştırmada kullanılan yöntemler detaylı olarak açıklanmıştır. Üçüncü bölümde, elde edslen 

bulgular sunulmuş ve analsz edslmsştsr. Son olarak, dördüncü bölümde, araştırmanın sonuçları 

değerlendsrslmektedsr. Bu bölümde ayrıca, uygulamaya yönelsk önersler ve gelecekteks araştırmalar sçsn 

tavssyeler yer almaktadır. 

  BİRİNCİ BÖLÜM  

KAVRAMSAL VE KURAMSAL ÇERÇEVE 

 

Çalışmanın bu bölümünde araştırma sorusuna yönelsk teorsk çerçeve aktarılacaktır. Öncelskle gsrsşsmcs 

ve gsrsşsmcslsk kavramından bahsedslecektsr. Sonrasında ve kadın gsrsşsmcslsğsnden bahsedslecektsr. 

Ardından Çalışmanın örneklem grubunu oluşturan kadın gsrsşsmcslere ast özellskler yazın taraması sle 

açıklanacaktır. 

 

1.1.Girişimci ve Girişimcilik Kavramı  

Etsmolojsk olarak sncelendsğsnde, Gsrsşsmcslsk tersms, Fransızca kökenls "entreprendre" ve Almanca 

kökenls "unternehmen" kelsmelersnden türetslmsştsr ve Türkçe'de "üstlenmek" anlamına gelmektedsr. Bu 

tersm, "entreprendre" kelsmessnden türetslen "entrepreneursal" tersms sle yakından slsşkslsdsr, bu tersm sse 

"gsrsşsmsel" anlamına gelsr ve "entrepreneursal process" tersms de "gsrsşsmsel süreç" olarak çevrslebslsr. 

Bu üç tersm bsrbsrlersyle yakından slsşkslsdsr. "Gsrsşsmcslsk," temel olarak bsr gsrsşsmcsnsn yaptığı sşs 

sfade eder. Bu gensş kapsamlı tersm, sş dünyasında yens fırsatlar arama, rssk alma ve yenslsk yapma gsbs 

unsurları sçermektedsr. "Gsrsşsmsel," sse bsr gsrsşsmcsnsn bensmsedsğs yaklaşımı anlatarak, yaratıcılık, 

snovasyon ve rssk alma gsbs özellsklers vurgular. "Gsrsşsmsel süreç," bsr gsrsşsmcsnsn uğraştığı sşsn özünü 

açıklar. Bu tersm, bsr fskrsn oluşturulmasından başlayarak, gelsştsrslmess, pazarlanması ve 

uygulanmasına kadar olan sürecs kapsar. Gsrsşsmsel süreç, gsrsşsmcsnsn vszyonunu gerçekleştsrmek sçsn 

attığı adımları ve kararlarını sçersr. Gsrsşsmcslsğsn yalnızca bsr sşs üstlenmekle kalmayıp aynı zamanda 

bu sşs gelsştsrmek, büyütmek ve sürdürmek sçsn özgün bsr stratejs ve süreçler bütününü sçerdsğsns 

vurgular (Lordkspansdze vd., 2005).  Bsr başka tanıma Gsrsşsmcslsk, var olan bslgs tabanını gensşleterek 
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yens ve bslsnmeyen bslgs alanlarını keşfetme sürecs olarak tanımlanabslsr. Bu süreç, mevcut fırsatların 

tespst edslmessns ve yens fırsatların yaratılmasını sçersr, böylece ekonomsk alanlarda yenslskçs 

dönüşümler gerçekleştsrslsr. (Hssrsch, Peters, 2002) 

 

Gsrsşsmcslsk, emek, teknolojs, sermaye ve doğal kaynakları bsr araya getsrerek mal veya hszmet üretme 

sürecsns sçeren bsr faalsyettsr. TÜSİAD’a göre gsrsşsmcs tanımı, geçmsşte sadece faalsyet gösteren 

bsreylers sfade ederken, günümüzde daha gensş bsr perspektsfe evrslmsştsr. Gsrsşsmcs, rssklers göze alarak 

yens ve özgün projelere smza atan bsr bsreydsr. Başka bsr sfadeyle, gsrsşsmcs fırsatları tstszlskle taksp eder 

ve bu fırsatları bulduğunda her türlü rssks göze alarak hayata geçsrmeye çalışır. Gsrsşsmcslsk, bsreylersn 

rssk alma, fırsatları taksp etme, hayata geçsrme ve yenslsk yapma süreçlersns sçeren gensş bsr kavramdır. 

Bu nedenle hem bsr şsrket kurma sürecs hem de snovasyonu hayata geçsrme sürecs, temelde gsrsşsmcslsk 

kapsamında değerlendsrslebslsr (2002).  Gsrsşsmcslsk, yenslskçslsğs, üretkenlsğs artırmayı ve sstshdam 

yaratmayı teşvsk ettsğs sçsn, ekonomsk büyümeys önemls ölçüde tetskleyen bsr güç olarak görülmektedsr 

(Zaks, Rashsd, 2016).  Gsrsşsmcsler, yens fsksrlersn yaratılmasını, yaygınlaşmasını ve bu snovasyonların 

uygulanmasını hızlandırarak, yens endüstrs dallarının ortaya çıkmasına öncülük ederler. Teknolojs odaklı 

sektörlerde kullanılan gsrsşsmcs çabalar, versmlslsğs artırmanın yanı sıra hızla büyüyen sektörlersn 

oluşumuna da katkıda bulunur. Bu süreç, ekonomsnsn büyümessne önemls bsr destek sağlayarak 

hızlanmasını tetskler. (Kamaç, Ksşman, 2020). Gsrsşsmcslsk, özünde, rssk ve belsrsszlsk koşulları altında 

ekonomsk değer yaratma amacı güden yenslskçs organszasyonların kurulmasını sfade eden kapsamlı bsr 

süreçtsr. Bu süreç, yens bsr sşletme başlatma, sşletmeys sahsplenme ve sşs sürdürülebslsr bsr şekslde 

gelsştsrsp büyütme faalsyetlersns sçersr. Gsrsşsmcsler, mevcut pazar boşluklarını tespst eder ve bu 

boşlukları dolduracak yenslskçs çözümler sunarlar, böylece ekonomsk organszasyonlarını psyasa 

dsnamsklersne uyum sağlayacak ve büyüme potanssyels taşıyacak şekslde şeksllendsrsrler. (Brsdge, 

1998).  

 

Tablo 1: Girişimcilik Üzerine Yapılan Tanımlar 

Cole (1959)  Ekonomsk mal ve hszmetlersn üretsms veya dağıtımı amacıyla kar elde etmeye 

yönelsk bsr sşletme kurmak ve sşletmek, bsreylersn verdsğs çeşstls kararlardan oluşur. 

McClelland 

(1961) 

Gsrsşsmcslersn başarılı olma gerekssnsms, gsrsşsmcslsk sürecsnsn başlamasını 

doğrudan etksler. 

Krszner 

(1973)  

Gsrsşsmcslsk, gsrsşsmcsnsn ekonomsdeks fırsatları tespst edsp değerlendsrmessyle 

slgslsdsr. 
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Shane ve 

Venkataraman 

(2000)  

Gsrsşsmcslsk, fırsatların bulunması, bunlardan yararlanılması ve değerlendsrslmess 

anlamına gelsr. 

Kao ve 

Stevenson 

(1985)  

Gsrsşsmcslsk, sş fırsatlarını bensmseysp bu fırsatlardan değer üretme sürecsdsr. 

 

 

Dollsnger 

(2008) 

Gsrsşsmcslsk, rssk ve belsrsszlsk ortamında kazanç ve büyümeys hedefleyen yenslskçs 

bsr ekonomsk organszasyon veya organszasyon ağı kurmaktır. 

Hssrsch ve 

dsğerlers 

(2010) 

Gsrsşsmcslsk; zaman ve çaba harcayıp rssklers üstlenerek, sonunda fsnansal ve ksşssel 

tatmsn sağlayan değerls yenslskler yaratma sürecsdsr. 

Grses ve 

Naude  (2011) 

Gsrsşsmcslsk, bsreylersn pazardaks olumlu fırsatları değerlendsrerek yens sş gsrsşsmlers 

oluşturma sürecsdsr. 

Kaynak; Mwatsska, Kambewa, Chswaula, 2018, 451-470. 

1.2. Girişimcilik Ekosistemi 

 

Audretsch ve Belitski (2017) Girişimcilik ekosistemini, kurumsal ve örgütsel yapıların girişimcilik 

fırsatlarını nasıl tanımladığı ve bu fırsatların piyasada nasıl değerlendirileceği üzerine etkili olan 

faktörler çerçevesinde ele alınmaktadır. Moore'un (1993) ekosistem kavramını işletmeler için 

açıklaması, işletmelerin sadece kendi içinde değil, aynı zamanda tedarikçileri, finansörleri ve 

müşterileriyle etkileşimde bulunan dinamik bir oluşum olarak görülmesini vurgular. İşletmeler, belirli 

bir endüstriyle sınırlı olmayıp, aksine çeşitli endüstrileri birleştiren bir ekosistem içinde faaliyet 

gösterirler. Bu bağlamda, işletmeler çevresinden izole birer oluşum değil, aynı zamanda çevrelerindeki 

diğer aktörlerle karmaşık bir etkileşim ağı içinde olan bir ekosistem içinde yer alırlar. Bu etkileşim, 

işletmelerin sadece kendi sektörleriyle sınırlı kalmayıp, farklı endüstrilerle de entegre olmalarını sağlar. 

iş dünyasındaki karmaşıklıklara daha etkin bir şekilde cevap vermelerini sağlar. Bu yaklaşım, 

işletmelerin sürdürülebilirlik, yenilik ve toplumsal sorumluluk gibi konularda daha kapsamlı bir 

perspektife sahip olmalarını sağlamaktadır (Stam, Spigel, 2018) 

 

Isenberg ‘e (2010) göre Girişimcilik ekosistemi, çeşitli kurumsal ve bireysel aktörler arasında sürekli 

etkileşim içerisinde bulunarak, girişimcilik, inovasyon ve bölgesel ekonomik büyümeyi destekleyen 

dinamik bir ilişkiler ağı oluşturmaktadır. Girişimcilik ekosistemlerini bir sistem olarak değerlendirmek, 

girişimcilik ekosistem konseptinin yalnızca mecazi bir anlam taşıması ötesinde, bir dizi karmaşık 
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unsurdan oluşan bütünlülük içinde ele almayı amaçlar. (Stam,2018).  Bu bakış açısıyla, girişimcilik 

ekosistemlerinin işleyişini açıklamak için kullanılan karmaşık sistemler, girişimcilik çıktıları ve bu 

çıktılardan doğan sonuçlar arasındaki ilişkiyi anlamak adına güçlü bir kavramsal temel oluşturmaktadır. 

Bu yaklaşım, girişimcilik ekosistemlerinin işleyişine dair derinlemesine bir anlayış oluşturmayı ve bu 

ekosistemlerin toplumsal ve ekonomik çıktılarını daha etkili bir şekilde değerlendirmeyi hedefler. Bu 

çerçevede, girişimcilik ekosistemlerinin karmaşıklığına odaklanan bu yaklaşım, girişimcilik 

faaliyetlerinin ve bu faaliyetlerin getirdiği değişimlerin geniş kapsamlı etkilerini anlamamıza katkı 

sağlar. (Neck vd. 2004)   

1.2. Girişimcilik Tarihi ve Girişimcilik Kuramları 

Gsrsşsmcslsk teorslers, teorsk çerçevess stsbarıyla en az on sekszsncs yüzyıla dek uzanmakla bsrlskte, 

gsrsşsmcs fsgürü çok daha esks zamanlara, hatta snsanlığın başlangıcına kadar dayanır. İlk snsanlar, 

hayatta kalabslmek sçsn değer yaratacak fırsatları tek başlarına ya da resms olmayan ya da organsze 

gruplar halsnde yaratma, keşfetme ve değerlendsrme faalsyetlers sçsnde bulunmuşlardır. Bu süreç, 

gsrsşsmcslsğsn temel dsnamsklersnsn, snsanlık tarshs boyunca süregelen bsr olgu olduğunu göstermektedsr. 

Bu tarshsel bağlam, gsrsşsmcslsğsn sadece ekonomsk bsr faalsyet olmakla kalmayıp aynı zamanda 

toplumsal ve kültürel bsr fenomen olarak da ele alınması gerektsğsns vurgular. 

 

Gsrsşsmcslsk kavramı, slk olarak Cantsllon tarafından kullanılmıştır. Bu kavramın genel olarak bslsnen 

slk tanımı, 18. yüzyılın başlarına dayanmaktadır ve Rschard Cantsllon'un "Essas sur la nature du 

commerce en general" adlı esersnde yer almaktadır. (Börü, 2006).  Fransız ekonomsst Cantsllon, ekonoms 

alanı sçsnde gsrsşsmcslsk kavramının tanıtılmasında etksls olmuştur. Cantsllon, gsrsşsmcslskle slgsls 

düşüncelersns aktararak, ekonoms alanında bu önemls konunun gelsşmessne katkı sağlamıştır. (Dedeoğlu, 

Özdevecsoğlu, Oflazer 2016). Cantsllon, 1755'te yayımlanan esersnde, gsrsşsmcsnsn rssk alma yeteneğsne 

odaklanarak, gsrsşsmcslsk kavramını açıklamıştır. (Hssrsch ve Peters, 1995: 6). Gsrsşsmcslsk alanında 

erken dönem yazarlarından bsrs de Jean-Baptsste Say (1767-1832)'dır. Say, slk kez 1803 yılında 

yayımlanan "Trasté d’Economse Polstsque" adlı esersyle tanınır. Gsrsşsmcs, üretsm süreçlersnde ve 

malların dağıtım süreçlersnde başlıca bsr koordsnatör olarak görülür. Say, aynı zamanda "arz kends 

talebsns yaratır" yasasıyla tanınmıştır. (Alvarez, Barney, 2007). Say, gsrsşsmcs kavramını ele alırken 

Cantsllon'un tanımını gensşleterek, gsrsşsmcsnsn rssk alma becersssyle bsrlskte, üretsm faktörlersns 

düzenleme ve yönetme yeteneklersne de sahsp olması gerektsğs üzersnde durmuştur. (Döm, 2012: 1). 

 Gsrsşsmcslsk teorsssnsn önde gelen araştırmacılarından bsrs, J. Shumpeter'dsr. Joseph Schumpeter, " ''The 

Theory of Economsc Development''" adlı esersnde, gsrsşsmcslsğs yenslsk kavramıyla ele alarak, 

gsrsşsmcslers yenslsklers ortaya koyan ksşsler olarak açıklamıştır (1912) . Schumpeter, gsrsşsmcslsk üzersne 
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dsğer teorslere göre çok daha kapsamlı bsr bakış açısı sunar. Schumpeter'a göre, gsrsşsmcs ekonomsk 

gelsşmensn temel stscs gücüdür ve onun sşlevs yenslsk yapmak veya yens yenslsklers gerçekleştsrmektsr. 

Gsrsşsmcsys, üretsm süreçlersns daha yens ve daha versmls olanlarla devrsmleştsrerek ekonomsye yaratıcı 

yıkım getsren ekonomsk değsşsme neden olan bsr güç olarak tanımlar. (Deaksns, Freel, 2009). 

 

Amerskalı ekonomsst Frank Knsght, gsrsşsmcslsk teorsssne önemls katkılarda bulunmuştur. Knsght, rssk 

ve belsrsszlsk arasındaks farkı netleştsrerek bu alandaks teorsk gelsşmeye öncülük etmsştsr. Ona göre, rssk 

bslsnen olasılıklara sahsp rastgele bsr olayken, belsrsszlsk bslsnmeyen olasılıklara sahsp rastgele bsr 

olaydır. Knsght, gsrsşsmcsnsn, belsrsszlsğs yargı yoluyla rsske dönüştürdüğünü ve bu süreçte alınan rssk 

sçsn karın, rsske karşı bsr ödül olarak kazanıldığını vurgulamıştır (Knsght, 1921). Frank H. Knsght'ın 

1921 tarshls esers "Rssk, Belsrsszlsk ve Kazanç" üzersne kurduğu Belsrsszlsk Kuramı, Amerskan ya da 

Chscago Okulu tarafından şeksllendsrslen ve Cantsllon'un rssk alma tanımına dayanan bsr çerçevede ele 

alınmıştır. Knsght, gsrsşsmcslers belsrssz ortamlarda güvenle hareket eden, durum değerlendsrmelers 

yaparak kabul edslebslsr rsskler alan ksşsler olarak tanımlamıştır. Belsrsszlsk, geleceğs tahmsn etme ve 

sonuçları öngörme güçlüğünü sfade ederken, gsrsşsmcs bu belsrsszlsğs yöneterek, detaylı analszler 

sonucunda fırsatları değerlendsrsp kazanç elde etmektedsr. Knsght, belsrsszlsk sonucu elde edslen 

kazancın, gsrsşsmcsnsn en önemls motsvasyon kaynağı olduğunu ve bu süreçteks başarının, rssk alma ve 

tahmsn yeteneklersne dayandığını vurgulamıştır. Bu teors, ekonomsdeks gsrsşsmcslsğsn nasıl bsr rssk ve 

belsrsszlsk yönetsms gerektsrdsğsns ve bu süreçteks snssyatsf kullanımının gsrsşsmcslsk performansını nasıl 

etksledsğsns ortaya koymaktadır (Hssrsch 2005). 

 

Çağdaş gsrsşsmcslsğsn köklers, 15. ve 16. yüzyıllarda gerçekleşen coğrafs keşsflere dayanmaktadır. Bu 

dönemde altın ve para ekonomsde öne çıkmış, aynı zamanda modern bslsm metodolojsssnsn temellers 

atılmıştır. Rönesans ve reform hareketlers, bslsmsel bslgsnsn yayılmasına zemsn hazırlamıştır. 18. 

yüzyılda buhar maksnessnsn scadı sle teknolojsk slerlemeler hız kazanmış ve 18. sle 19. yüzyıllar arasında 

sanays devrsms sle serbest psyasa ekonomsssnde gsrsşsmcsler önemls bsr rol üstlenmsştsr (Yücel, 1980). 

Sanays devrsms, snsanlık tarshsnsn seyrsns değsştsren krstsk bsr dönüm noktasıdır. İnsanlık, tarsh boyunca 

gündelsk shtsyaçlarını karşılama ve tscaret yapma arzusuyla hareket etmsştsr. Başlangıçta, snsanlar mal 

değsşsms yoluyla tscars etksleşsmlerde bulunarak shtsyaçlarını karşılardı. Zamanla bu takas ssstems, para 

kullanımına dönüşmüş ve bu da tüccarların uluslararası tscarete adım atmasına zemsn hazırlamıştır. Bu 

süreç, sanays devrsmsnsn temelsns oluşturan tscars dsnamsklersn gelsşsmsne öncülük etmsştsr. Sanays 

devrsmsnsn etkslers ekonomsk boyutlarla sınırlı kalmayıp, aynı zamanda ssyass, hukuks ve kültürel 

alandaks dönüşümlersn temelsns atmıştır. Bu dönem, tscaretsn evrsmsnsn yanı sıra, toplumun genel 

yapısının ve sşleysşsnsn dönüşümünü de tetskleyen bsr dönem olarak öne çıkmaktadır (Çakmak, 2003). 
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Sanays toplumunun yersns bslgs toplumuna bırakmasıyla bsrlskte, gsrsşsmcslsk kavramı, geçmsşten 

günümüze kadar pek çok araştırmacının slgs odağı olmuş ve sşletme ve sktssat lsteratüründe önemls bsr 

kavram halsne gelmsştsr (Müftüoğlu ve Durukan, 2004).  

 

21. yüzyılda, yönetsms yenslskle ve dolayısıyla gsrsşsmcslskle bağdaştıran önemls yönetsm 

teorssyenlersnden Peter Drucker öne çıkmıştır. Peter Drucker'a göre, sşletmelersn başarılı olabslmelers 

sçsn sadece etksn bsr yönetsm anlayışını sürdürmekle kalmayıp aynı zamanda snovasyonu da 

bensmsemelers gerekmektedsr; çünkü bu sks unsurun bsr arada bulunması, sşletmelersn sürdürülebslsr 

başarı elde etmelers sçsn krstsk bsr öneme sahsptsr (Demsr, 1985). Peter Drucker (1985) ‘e göre 

Yenslskçslsk ve gsrsşsmcslsk genellskle bsrbsrlersyle slsşksls ve hatta zaman zaman bsrbsrlersnsn yersne 

kullanılan tersmlerdsr. Gsrsşsmcslsk, bsreylersn mesleks karsyerlersnde önemls bsr yol olarak 

değerlendsrslsr. Bu alandaks faalsyetler, bsreylersn bağımsız çalışma eğslsmlersns, özgüvenlersns ve 

kendslersns yönetme yeteneklersns peksştsrsr. Drucker’sn "Yenslskçslsk ve Gsrsşsmcslsk" adlı esersnde 

vurguladığı gsbs, bu özellskler yalnızca yetenekls bsreylersn ksşslsk özellsklers sle sınırlı kalmamalı, aynı 

zamanda bsreylersn davranışsal temellers üzersnden de sncelenmelsdsr. Drucker, yenslskçslsğs gsrsşsmcs 

davranışların merkezs bsr unsuru olarak tanımlar ve bu bağlamda gsrsşsmcslsğsn, yaratıcılık ve 

yenslskçslskle doğrudan slsşksls olduğunu sşaret eder. Bu perspektsf, gsrsşsmcslsğs sadece bsr sş kurma 

pratsğs olarak değsl, aynı zamanda bsr yenslsk yönetsms sürecs olarak ele almayı gerektsrsr (Smsth, 

Chsmucheka, 2014). 

 

1990'lı yıllarda rekabetsn artışı, ürün ve hszmetlerdeks farklılaşmanın artışını berabersnde getsrmsştsr. 

Zaman sçsndeks bu artan farklılaşma sürecs, gsrsşsmcslsğsn önemsns bsr kez daha vurgulamıştır.  

Küreselleşme ve küresel krszlerle bsrlskte ortaya çıkan bu farklılaşma sse yıllar sçsnde gsrsşsm kavramına 

dasr çeşstls tanımlamaların ortaya çıkmasına neden olmuştur (Küçükaltan, 2009).   

 

Günümüzde ekonomsk ve kültürel ortamların sürekls değsşsms, gsrsşsmcslsk pratsğsnsn de evrsm 

geçsrmessne neden olmaktadır. Bu süreçte, yens gsrsşsmcslsk formları ortaya çıkmakta ve gsrsşsmcslsk 

kavramı, farklı bslsmsel dsssplsnlersn perspektsflers altında çeşstlenmektedsr. Gsrsşsmcslsk, bu bağlamda 

hem teorsk çerçeveler hem de pratsk uygulamalar açısından sürekls bsr dönüşüm sçsndedsr. Özellskle 

teknolojsk, sosyal ve ekonomsk koşullardaks değsşsklskler, gsrsşsmcslsğsn doğasını ve uygulamalarını 

şeksllendsrsrken, bu alandaks akademsk ve pratsk çalışmalar yens metodolojsler ve yaklaşımlar 

gelsştsrmektedsr. Sonuç olarak, modern gsrsşsmcslsk, dsnamsk bsr alan olarak kalmaya devam etmekte ve 

sürekls yens teorslerle, stratejslerle ve sş modellersyle zengsnleşmektedsr (Zahra, George, 2017). 
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Orta Çağdan Bslgs Toplumuna Kadar Gsrsşsmcslsğsn Ekonomsdeks Rolüne slsşksn bslsm snsanlarının 

gsrsşsmcslskle slgsls görüşlers (Raab, vd. 2005);  

- Rschard Cantsllon (1725) gsrsşsmcslsğs, sermaye sahsbsnden ayrı rssk üstlenen ksşsler olarak 

tanımlamıştır. 

-  Jean Baptsste Say sse (1803) gsrsşsmcsnsn kazancını, sermayensn getsrsssnden ayrı olarak ele alır.  

- Francss Walker (1876) gsrsşsmcsys, kends projessnsn kazançlarını elde eden ksşs olarak betsmler.  

- Joseph Schumpeter (1934), gsrsşsmcslsğs yenslsk yapma ve yens teknolojsler gelsştsrme sürecsyle 

slsşkslendsrsrken, Davsd McClelland (1961) gsrsşsmcsnsn faal ve slsmls rsskler alan ksşs olduğunu vurgular. 

- Peter Drucker (1964), gsrsşsmcslers zorlukların üstessnden gelen ksşsler olarak tanımlar. Albert 

Shapero (1975), gsrsşsmcsys sosyal ve ekonomsk sşleysşte snsssyatsf kullanan ve başarısızlık rssksns 

üstlenen ksşs olarak görür.  

- Karl Vesper (1980) gsrsşsmcslsğs, ekonomsst, psskolog, sş adamı ve ssyasetçsler tarafından farklı 

şeksllerde algılanan bsr kavram olarak açıklar. 

- 1983'te Gsfford Psnchot, sç gsrsşsmcsys bsr organszasyon sçsnde çalışan ve gsrsşsmcslsk değerlersns 

uygulayan ksşs olarak tanımlar.  

- Robert Hssrsch (1985) gsrsşsmcslsğs, çeşstls rssklers üstlenen ve sonunda madds ve manevs karşılık 

alan ksşs olarak ele alır. 

- Peter Drucker (1995), gsrsşsmcsys düşük versmlslsk alanlarından yüksek versmlslsk alanlarına 

kaynakları taşıyan bsr aktör olarak görür.  

- Jeffrey Tsmmons (1999) gsrsşsmcsys çağdaş düşünce ve davranış bsçsmsne sahsp, dürtüsel ve 

yenslskçs olarak tanımlar.  

- Phslsp A. Wsckham (2001) ve G. Berenker (2002) gsrsşsmcslsğs belsrls bsr projeys kends yararına 

gelsştsrme sürecs olarak değerlendsrsr. 

- 2003'te L. W. Busenstz, ekonomsk refahın oluşmasında büroların rol oynadığı bsr süreçte 

gsrsşsmcsys tanımlar. Gerhard Raab, Yvonne Stedham ve Mschael Neuner (2005) gsrsşsmcslers motsve, 

kendsne güvenen ve sosyal kabul arayan, problem çözme yeteneğsne sahsp ksşsler olarak tanımlarken, 

Zukarevsčsus ve Zaparavsčsus (2010) gsrsşsmcslsğs özellskle duygusal yetksnlsk gerektsren bsr süreç 

olarak betsmler. Bu tarshî perspektsf, gsrsşsmcslsğsn zaman sçsnde nasıl evrsldsğsns ve ekonomsdeks 

rolünün nasıl değsştsğsns göstermektedsr. 

1.4. Kadın Girişimcilik Tarihi  

Gsrsşsmcslsk kavramı, kapstalszmde yaşanan ekonomsk krszler ve psyasa-devlet slsşkslersndeks 

değsşsmlerle bsrlskte evrsm geçsrmsştsr. Gsrsşsmcslsğsn sıkça atfedsldsğs rssk alma, yenslsk yapma ve fırsat 

değerlendsrme gsbs ekonomsk davranışlar, psyasa dışı faktörler göz ardı edslerek tanımlanmıştır. Ancak, 
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gsrsşsmcslsk üzersne yapılan bu tanımlar, asle yapısı, toplumsal normlar ve eğstsm gsbs önemls unsurları 

yetersnce dskkate almamıştır. Bu ekssklsk, gsrsşsmcslsğsn erkeklerle özdeşleştsrslmessne ve kadınların bu 

alanda yer alma fırsatlarının shmal edslmessne yol açmıştır. Aslında, bsr bsreysn gsrsşsmcslsk yeteneğsns 

ve psyasada fırsatları değerlendsrme kapasstessns, sosyal ve ekonomsk çevreler gsbs dış faktörler 

belsrleyscs bsr rol oynamaktadır (Hardy, 1999).  

 

Sanays devrsmsyle bsrlskte özellskle Avrupa'da tarım sektörüne etksssns arttırmış bu gelsşme sle bsrlskte 

tarımdaks sş gücü talebs artmıştır. Bu süreçte, kadın sş gücü de emek sermayess olarak psyasalara 

katılmaya başlamıştır. Sanays Devrsms'nsn getsrdsğs değsşsmler, ekonomsk yapıları kökten değsştsrmsş ve 

toplumların yapısını şeksllendsrmsştsr. (Altındal 2016). Düşük malsyetls sş gücü olarak görülen kadınlar, 

bu süreçte ezslen ve sşten çıkartılması kolay olan bsrer kaynak olarak algılanmıştır. (Erarslan 2009). 

 

1940'ların sonlarına doğru, nüfus artışının teşvsk edslmess ve doğurganlığın artırılması amacıyla 

bensmsenen polstskalar arasında önemls bsr yer tutan "yuvayı dsşs kuş yapar" smajı, toplumsal yapıda 

belsrgsn bsr değsşsme neden olmuştur (Vogel, 1990). Bu smaj, yens bsr kadın sdealsns ortaya çıkarmış ve 

kadınları geleneksel asle rollersyle sınırlayarak, evde aslessne hszmet eden ve tüketsm odaklı çocuk 

yetsştsren ksmlsklersns bensmsemeye teşvsk emsştsr. Bu dönemde, kadınların sosyal ve ekonomsk rollers 

de bu sdeale göre yensden şeksllendsrslmsştsr. Kadınlar, genellskle sş gücünden uzak tutulmuş ve ev 

sçsndeks görevlerle sınırlı tutuldukları sçsn, ekonomsk bağımsızlık ve karsyer smkanlarından mahrum 

bırakılmışlardır. Bu polstskaların etksssyle, kadınlar toplum sçsnde daha passf ve ev odaklı bsr rol 

üstlenmeye teşvsk edslmsştsr. Bu durum, kadınların bsreysel potanssyellersns gerçekleştsrmelersns 

engelleyen ve toplumun genel versmlslsğsns sınırlayan bsr faktör halsne gelmsştsr (Hebert, lsnk, 2009). 

 

II. Dünya Savaşı'nın sona ermessyle bsrlskte, uluslararası arenada ssyass, ekonomsk ve sosyal alanlarda 

önemls değsşsmler gerçekleşmsştsr. Bu değsşsmlersn etksssyle, kadının toplumdaks sksncsl konumu, 

toplumsal rolü ve csnssyet ayrımcılığı gsbs konuların sorgulanması kaçınılmaz olmuştur. Özellskle 

1946'da Bsrleşmsş Mslletler'sn kurulmasıyla bsrlskte, Kadının Statüsü ve İnsan Hakları Komssyonu, 

kadınların toplumsal hayata daha etksn bsr şekslde katılımını desteklemek amacıyla önemls bsr mssyon 

üstlenmsştsr. Bu komssyon, kadınların hakları ve statüsü konusundaks çeşstls sorunları ele alarak çözüm 

yolları aramış ve kadınların toplumdaks yersns güçlendsrmek sçsn çeşstls polstskalar önermsştsr. Bu 

sayede, kadınların toplum sçsndeks rolü ve hakları konusundaks farkındalık artmış ve kadınların daha 

aktsf bsr şekslde toplumsal hayata katılımını teşvsk etmeye yönelsk adımlar atılmıştır (Kılınç, 2015). 
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1960'lardan stsbaren güçlenen II. Dalga Kadın Harekets, gsrsşsmcslskte toplumsal csnssyet eşstlsğsns 

vurgulayarak, kadınların sstshdamdaks csnssyet ayrımcılığına karşı mücadele etmelersne ve daha fazla 

güçlenmelersne yardımcı olmuştur. Bu süreç, kadınların kalkınma polstskalarında daha görünür 

olmalarını sağlamıştır (Gül, Altındal, 2016). Bu yıllarda, kadınların toplumsal ve ekonomik hayatta daha 

etkin bir rol oynamalarını sağlamak amacıyla önemli yasal düzenlemeler yapılmıştır, özellikle ABD'de. 

Bu dönemde, kadınlar için eşitlik ve adaletin sağlanması adına atılan ilk adımlar, emek piyasasında 

kadınların daha fazla yer almasını teşvik etmiştir. 1963'te ABD'de kabul edilen "Eşit Ücret Yasası" 

(Equal Pay Act) ve 1964'te çıkarılan "Yurttaş Hakları Yasası" (Civil Rights Act), kadınların iş gücüne 

katılımını artırmak ve cinsiyet ayrımcılığıyla mücadele etmek amacıyla hayata geçirilmiştir. Bu yasal 

düzenlemeler, kadınların iş dünyasında daha adil bir ortamda yer almasını sağlamış ve toplumsal 

cinsiyet eşitliği konusunda önemli bir ilerleme sağlamıştır. Bu yasaların kabulü, kadınların ekonomik 

bağımsızlığını güçlendirmiş ve toplumun genel verimliliğine olumlu katkılar sağlamıştır (Onaran, 

Yüksel 2000). 

 

Türkiye'de ise kadınların tarım dışı iş gücüne katılımı, 1950'lerde kırsal alanlardan kentsel bölgelere 

göçün artması ve kentleşme sürecinin hızlanmasıyla birlikte gerçekleşmiştir. 1970'li yıllardan itibaren, 

bilgi çağının yükselişi ve teknolojik değişim, kadınların girişimcilik konusunda uyum sağlama 

potansiyelini artırmıştır. Bu dönem, bilgi ve değişim çağı olarak adlandırılan sanayi çağına kıyasla, 

kadınlara daha fazla girişimcilik fırsatı sunmuştur. Teknolojik evrimle birlikte ortaya çıkan bu değişim, 

kadın girişimcilerin güçlenmesine ve daha geniş iş olanaklarına erişimine olanak tanımıştır (Foss, 2010). 

Toplumsal değişimler ve gelişmeler sonucu, kadınlar farklı ve yeni roller üstlenmeye başlamış ve 

1980'lerde bu durum daha da belirginleşmiştir. 1980'ler, Türkiye'de kadın hareketinin ivme kazandığı 

ve kadınların toplumsal ve ekonomik hayatta daha etkin rol almasının öneminin arttığı bir dönem olarak 

tarihe geçmiştir. Aynı zamanda bu dönem, batılı ülkelerde olduğu gibi Türkiye'de de liberal ekonomi 

anlayışının ve girişimcilik kültürünün benimsendiği, kadınların küçük işletme girişimleriyle ekonomiye 

katkıda bulunmaya başladığı bir evre olmuştur (Soysal, 2010). 

 

Türkiye'de, 1990'ların başından itibaren kadın girişimciliğine, kamu kurumları, sivil toplum örgütleri ve 

uluslararası kuruluşların destekleriyle gözle görülür artış yaşanmıştır. Bu destekler sayesinde kadınlar, 

girişimcilik alanında öngörülemeyen bir ivme kazanmış, kendi işlerini kurma ve büyütme konusunda 

cesaretlenmişlerdir. Bu yükseliş, Türkiye'deki kadınların ekonomik olarak daha aktif olmalarına ve 

girişimcilik potansiyellerini keşfetmelerine büyük bir ivme kazandırmıştır. Kadın girişimcilik teşviği, 

sadece işsizlikle mücadele etmekle sınırlı kalmayıp aynı zamanda kadınların ekonomik bağımsızlığını 

güçlendirmek için kritik bir araç olarak değerlendirilmektedir (Topçuoğlu 2015). Kadın girişimcilerin 
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sayısının artması, ekonomik kalkınmaya olumlu katkılarda bulunmuştur. Yeni istihdam fırsatlarının 

yaratılması ve ekonominin de güçlenmesi anlamına gelmektedir. Aynı zamanda, kadınların toplumdaki 

rol ve statülerini güçlendirmektedir (İlter,2008). 

1.5. Kadın Girişimciliğinin Önemi  

Devlet mekanszmaları, düzenleme stratejslers ve polstskaları aracılığıyla ekonomsk arenada önemls bsr 

rol oynamaktadır. Bu mekanszmalar, uygun polstska ve uygulamalarla donatıldıkları takdsrde, yens pazar 

alanları ve sş fırsatları yaratma kapasstessne sahsptsr. Özellskle gsrsşsmcs motsvasyonunun yüksek olduğu 

durumlarda, devletsn bu rolü, pazar payının ve ekonomsk gücün kazanılması ve sürdürülmess açısından 

krstsk bsr öneme sahsptsr. Bu süreç, karlı ve tercsh edslen bsr durum olarak değerlendsrslebslsr ve ülkelersn 

ekonomsk kalkınmasında belsrleyscs bsr faktör olarak öne çıkar (Grsffsths vd. 2016). Gsrsşsmcslsk, 

ekonomsk büyüme ve sşsszlsk sorunlarının çözümünde krstsk bsr öneme sahsp olması sebebsyle ekonomsk 

gelsşsm sürecsnsn stscs gücü olarak kabul edslmektedsr. Bu çerçeve, gsrsşsmcslsğsn zaman sçsnde nasıl 

evsrsldsğsns ve günümüz ekonomsk ssstemlersnde nasıl temel bsr faktör halsne geldsğsns göstermektedsr 

(Bocutoğlu, 2012). Gsrsşsmcslsğsn dünya genelsnde farklı roller üstlendsğsns gözlemleyebslsrsz. Az 

gelsşmsş ülkelerde, gsrsşsmcslsk temel bsr yapılanma aracı olarak ön plana çıkar; bu ülkelerde 

gsrsşsmcsler, genellskle mevcut altyapı ve kaynak kısıtları sçsnde yenslskçs çözümler üreterek ekonomsk 

ve sosyal yapıyı destekleyscs temel taşlar oluştururlar. Gelsşmekte olan ülkelerde sse gsrsşsmcslsk, 

ekonomsk kalkınma ve slerlemensn stscs gücü olarak kabul edslsr; burada gsrsşsmcsler, yerel pazarları 

gensşletmek, sstshdam yaratmak ve uluslararası pazarlara açılmak gsbs yollarla ülkensn ekonomsk 

profslsns yükseltsrler. Gelsşmsş ülkelerde gsrsşsmcslsk, sürekls yenslsk ve dsnamszm aracılığıyla yens 

zengsnlsk ve refah yaratma süreçlersnde krstsk bsr role sahsptsr; bu kontekste gsrsşsmcsler, sürekls değsşen 

teknolojs ve tüketscs shtsyaçlarına yanıt vererek ekonomsnsn canlı kalmasını sağlarlar. Bu şekslde, 

gsrsşsmcslsk farklı ekonomsk yapı ve shtsyaçlarla şeksllenen küresel bsr fenomen olarak kendsns 

göstermektedsr (Kurt, Ağca, Erdoğan, 2006). Gsrsşsmcslsk, gelsşmekte olan ekonomslere çeşstls faydalar 

sağlar: yenslskçs düşüncelers sş fırsatlarına dönüştürme, sosyal ağları güçlendsrme, yens sş alanları 

yaratma ve artan üretkenlsk. Gelsşmekte olan ülkelerde, ulusal ve gsrsşsmcs koşulların dengels bsr şekslde 

ele alınması, ekonomsk slerleme açısından hayats önem taşımaktadır. Bu tür ekonomsler hem ekonomsk 

olanaklar hem de meydan okumalar sunar. Özellskle, artan gsrsşsmcslsk etksnlsklers, bu ekonomslerdeks 

kadınların ekonomsk smkanlara ulaşımını artırmak sçsn bsr araç olarak değerlendsrslebslsr (Acs 2006). 

 

Kadın gsrsşsmcslsğs, dünya ekonomsssnde önemls bsr stscs güç olarak yer almakta ve gsrsşsmcslsk 

sürecsnde kadınlar tarafından yönetslmektedsr (Msnnsts ve dsğerlers, 2005). Küresel nüfusun yaklaşık 

yarısını oluşturan kadınlar, ekonomsye katılım ve değer üretme yoluyla kalkınmaya büyük katkılar 
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sunmalarına rağmen, erkeklerle kıyaslandığında ekonomsk büyümeden aldıkları pay daha azdır. Bu 

durum, erkek egemen kültürün yol açtığı csnssyet ayrımcılığından kaynaklanmaktadır. Kadınların 

ekonomsk ve toplumsal yaşamda sksncsl konumda kalmalarının temel sebebs, bu zshnsyet olup, 

kadınların rollersns genellskle ev sçs faalsyetlerle sınırlandırır ve dışarıda gerçekleştsrdsklers faalsyetlers 

sksncsl görevler olarak değerlendsrsr. Küreselleşme sle bsrlskte artan esnek ve malsyet düşürücü sş gücü 

talebs, kadınların sşgücüne katılımını artırmış olsa da, kadın emeğs global ölçekte hala büyük oranda 

düzenssz ve ücretssz asle sşçslsğs gsbs gelsr sağlamayan sşlerde yoğunlaşmıştır (Aztsmur, 2005). 

 

Bu genel durumun bsr yansıması olarak, resms sstatsstskler dünya genelsndeks gsrsşsmcsler arasında 

kadınların yalnızca yaklaşık üçte bsr oranında temssl edsldsğsns göstermektedsr. Bu azınlık statüsü, kadın 

gsrsşsmcslersn karşılaştığı çok sayıda csnssyete dayalı sosyal barsyerle slsşkslsdsr. İş kurma ve gelsştsrme 

süreçlersnde en yaygın rastlanan engeller; mülksyet haklarındaks ayrımcılık, evlslsk ve msras hukuku, 

kültürel normlar, fsnansal ersşsmdeks zorluklar, hareketlslsk kısıtlamaları ve bslgsye ersşsmdeks 

sınırlılıklardır. Bu nedenle, kadın gsrsşsmcslsğsns desteklemek amacıyla dünya genelsndeks hükümetler 

ve kalkınma ajansları tarafından çeşstls gsrsşsmler ve tanıtım faalsyetlers yürütülmess büyük bsr gereklslsk 

olarak ön plana çıkmaktadır (Dansloska vd. 2017). 

 

Shiralashetti ve Huger (2008) yılında yaptıkları "Karnataka'daki Kadın Girişimciler" başlıklı çalışmada, 

kadın girişimciler, işlerini kurarken sermaye yetersizliği ile karşılaştıkları belirlenmiştir. Araştırma, 

kadınların girişimcilik faaliyetlerinin sadece aile ekonomisine değil, aynı zamanda ulusal refaha da 

önemli katkılarda bulunduğunu ortaya koymuştur. 

1.6. Kadın Girişimciliği ile ilgili Yapılan Çalışmalar 

Kadın girişimciliği, küresel ekonomide giderek artan bir öneme sahiptir ve bu durum, çeşitli sosyal ve 

ekonomik dinamikler üzerine kapsamlı araştırmalar yapılmasını gerektirmektedir. Bu alanda yapılan 

akademik çalışmalar, kadın girişimcilerin iş kurma ve büyütme süreçlerinde karşılaştıkları özgün 

zorluklar ve fırsatlar üzerinde yoğunlaşmaktadır. Kadın girişimcilerin finansman bulma, ağ kurma ve 

toplumsal cinsiyet stereotipleriyle başa çıkma gibi benzersiz engellerle karşılaştıkları sıklıkla 

vurgulanmaktadır. Ayrıca, kadın girişimciliğinin ekonomik kalkınma, yenilikçilik ve sosyal değişim 

üzerindeki olumlu etkileri de literatürde önemli bir yer tutmaktadır. Bu bağlamda, kadın girişimciliğinin 

desteklenmesi, hem yerel hem de global ölçekte ekonomik büyüme ve toplumsal eşitliğin sağlanması 

açısından kritik bir rol oynamaktadır. (Yousafzai vd. 2015) 
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Tablo 2: Kadın Girişimciliği ile ilgili Bazı Makalelerin Özetleri 

YAZAR BULGU 

Bowen, Hisrich (1986) Girişimsel kariyer perspektifinden literatür incelenmiş kadınların girişimci 

davranışlarını etkileyen faktörleri barındıran bir kariyer modeli ortaya 

konulmuştur. 

Birley (1989) Kadın girişimciler ile erkek girişimciler arasındaki en büyük farkın pazara 

giriş tercihlerinde görüldüğü öne sürülmüştür. 

Fischer vd. (1993) Erkek ve kadın girişimciler arasındaki farklar hakkında çeşitli varsayımlar 

bulunmaktadır. Ancak, kadınların işletme sahibi olmalarının eğitim veya 

tecrübe yoksunluğundan ötürü engellendiğine dair somut deliller mevcut 

değildir. Bununla birlikte, kadın girişimcilere yönelik hedef sektörlerde 

çıraklık programlarına katılımının yararlı olabileceği düşünülmektedir. 

Gundry vd. 

(2002) 

Sektörler arası analiz yapmak; kadın girişimcilerin işletmeleri üzerinde 

sanayi, aile, kültür ve hedefler gibi çeşitli etkenlerin rolünü değerlendirmek 

gerektiğini belirtmektedir. Ayrıca, gelişmekte olan ülkelerde kadın 

girişimciliği konusunda daha fazla araştırma yapılması gerektiğini 

vurgulamaktadır. 

Brush vd. (2009) Kadın girişimciliğini bütünsel bir şekilde anlamak için cinsiyet bilincine 

sahip bir çerçeve önerilmektedir. Kurumsal teori temel alınarak oluşturulan 

bu çerçeve, 3M (piyasalar, para ve yönetim) etrafında kurulmuş ve yapıyı 

daha da geliştirmek için iki yeni değişken daha eklenmiştir: annelik ve 

mezo/makro çevre. Böylece, 5M çerçevesi oluşturulmuştur. 

Goyal , Yadav (2014) Gelişmekte olan ülkelerdeki kadın girişimciler, finansal erişim zorlukları, 

sosyo-kültürel önyargılar ve düşük benlik saygısı gibi çeşitli engellerle karşı 

karşıya kalmaktadır. Bu ülkelerde girişimcilik eğitimi yetersiz kalmakta ve 

kurumsal boşluklar mevcuttur. Kadın girişimcilerin bu zorluklarını ele 

almak, araştırma ve politikaların daha etkin şekilde şekillendirilmesini 

sağlayacak önemli bir adımdır. 

Kaynak: (Yadav, Unni, 2016) 

 

Tablo 3: Kadın Girişimciliği ile ilgili Bazı Çalışmalar 

YAZAR ÇALIŞMANIN AMACI ÇALIŞMANIN SONUCU 
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Hisrich ve 

Brush (1984) 

Araştırmanın amacı, kadın 

girişimcilerin iş kurma 

süreçlerini ve engellerini 

incelemektir. 

Kadın girişimcilerin finansman, ağ oluşturma ve 

iş-yaşam dengesi konularında erkeklerden farklı 

zorluklarla karşılaştığı belirlenmiştir. 

Kalleberg ve 

Leicht (1991) 

Araştırmanın amacı, kadın ve 

erkek girişimcilerin iş kurma ve 

işletme süreçlerindeki 

farklılıkları tespit etmektir.

  

Kadın girişimcilerin daha küçük ölçekli ve daha 

az büyüme odaklı işletmeler kurdukları tespit 

edilmiştir. 

Loscocco, 

Robinson, Hall 

ve Allen 

(1991) 

Araştırmanın amacı, kadın ve 

erkek girişimcilerin iş tatmini 

ve iş performanslarını 

karşılaştırmaktır. 

Kadın girişimcilerin daha fazla iş-yaşam dengesi 

zorlukları yaşadığı ve bu durumun iş tatmini 

üzerinde olumsuz etkiler yarattığı belirlenmiştir. 

Carter ve 
Cannon 
(1992) 

 

Araştırmanın amacı, kadın 

girişimcilerin 

motivasyonlarını, engellerini 

ve başarı stratejilerini 

incelemektir. 

Kadın girişimcilerin finansman, ağ oluşturma ve 

iş-yaşam dengesi konularında erkeklere kıyasla 

daha fazla zorluk yaşadıkları tespit edilmiştir. 

Brush (1992) 
 

Araştırmanın amacı, kadın 
girişimcilerin finansmana 
erişim süreçlerini ve engellerini 
tespit etmektir. 
 

Kadın girişimcilerin finansman arayışında 
cinsiyet ayrımcılığına maruz kaldıkları ve bu 
durumun iş kurma ve büyüme süreçlerini 
olumsuz etkilediği ortaya koyulmuştur. 
 

Fischer, 
Reuber ve 
Dyke (1993) 

 

Araştırmanın amacı, kadın 

girişimcilerin iş 

performanslarını ve başarı 

faktörlerini araştırmaktır. 

Kadın girişimcilerin başarılı olmalarında eğitim, 

deneyim ve ağ oluşturma becerilerinin önemli 

olduğu bulunmuştur. 

Buttner ve 
Moore (1997) 
 

Araştırmanın amacı, kadın 

girişimcilerin liderlik ve 

yönetim tarzlarını incelemektir. 

Kadın girişimcilerin daha katılımcı ve 

destekleyici liderlik tarzlarına sahip olduğu ve bu 

yaklaşımların çalışan memnuniyeti ve iş 

performansını olumlu yönde etkilediği 

bulunmuştur 

Carter, 

Williams ve 

Araştırmanın amacı, kadın 
girişimcilerin iş kurma 
süreçlerindeki başarı 
faktörlerini ve engelleri 
belirlemektir. 

Kadın girişimcilerin, özellikle finansman ve ağ 
oluşturma konularında erkek meslektaşlarına 
göre daha fazla engelle karşılaştıkları 
belirlenmiştir. 
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Reynolds 

(1997) 

Cliff (1998) 
 

Araştırmanın amacı, kadın ve 

erkek girişimcilerin iş büyüme 

stratejilerini karşılaştırmaktır. 

Kadın girişimcilerin, erkeklere kıyasla daha 

kontrollü ve sürdürülebilir büyüme stratejileri 

benimsedikleri tespit edilmiştir. 

Anna, 

Chandler, 

Jansen ve 

Mero (2000) 

Araştırmanın amacı, kadın ve 

erkek girişimcilerin iş 

performanslarını ve başarılarını 

karşılaştırmaktır. 

Kadın girişimcilerin iş kurma ve yönetme 

süreçlerinde erkeklere kıyasla daha fazla zorlukla 

karşılaştıkları tespit edilmiştir. 

Greene, Hart, 

Gatewood, 

Brush ve 

Carter (2003) 

Araştırmanın amacı, kadın 
girişimcilerin finansal 
kaynaklara erişimindeki 
engelleri ve bu kaynakları elde 
etme stratejilerini incelemektir. 

Kadın girişimcilerin finansman arayışında çeşitli 

engellerle karşılaştığı ve daha fazla destek ve 

rehberliğe ihtiyaç duyduğu sonucuna varılmıştır. 

Mattis (2004) 

 

Araştırmanın amacı, kadın 

girişimcilerin kariyer geçiş 

süreçlerini ve girişimcilik 

motivasyonlarını incelemektir. 

Kadınların, kariyerlerinde daha fazla esneklik ve 

kontrol sağlamak amacıyla girişimciliğe 

yöneldikleri belirlenmiştir 

Morris, 
Miyasaki, 
Watters ve 
Coombes 
(2006) 

 

Araştırmanın amacı, kadın 

girişimcilerin iş kurma 

süreçlerinde karşılaştıkları 

engelleri ve fırsatları 

incelemektir. 

Kadın girişimcilerin iş kurma sürecinde cinsiyet 

ayrımcılığı ve finansman zorlukları gibi 

engellerle karşılaştıkları belirlenmiştir. 

Ahl (2006) 
 

Araştırmanın amacı, kadın 
girişimciliği literatüründe 
cinsiyetin nasıl ele alındığını 
araştırmaktır.  
 

Kadın girişimciliği çalışmalarının çoğunun, 

kadınların erkeklerle karşılaştırıldığında 

dezavantajlı oldukları varsayımına dayandığı ve 

bu durumun literatürdeki cinsiyet önyargılarını 

güçlendirdiği belirlenmiştir 

Welter (2011) 
 

Araştırmanın amacı, kadın 
girişimciliğinin kültürel ve 
kurumsal bağlamda nasıl 
şekillendiğini incelemetir.  
 

Kadın girişimcilerin, farklı kültürel ve kurumsal 

bağlamlarda çeşitli engellerle karşılaştıkları ve bu 

engellerin girişimcilik süreçlerini etkilediği 

belirlenmiştir 

Bird ve Brush 
(2002) 

 

Araştırmanın amacı, kadın 
girişimcilerin iş kurma 
süreçlerindeki 
motivasyonlarını ve 
stratejilerini araştırmaktır. 

Kadın girişimcilerin, kişisel tatmin ve topluma 

katkı sağlama motivasyonlarıyla iş kurdukları 

tespit edilmiştir. 
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De Bruin, 
Brush ve 
Welter (2007) 
 

Araştırmanın amacı, kadın 

girişimciliği araştırmalarının 

gelişimini ve gelecekteki 

araştırma alanlarını 

araştırmaktır. 

Kadın girişimciliği araştırmalarının, toplumsal 

cinsiyet eşitliği ve kadınların ekonomik 

katılımını artırmak için önemli olduğu 

belirlenmiştir. 

Hanson 
(2009) 

 

 

Araştırmanın amacı, kadın 

girişimcilerin coğrafi ve sosyo-

ekonomik faktörler 

çerçevesinde iş kurma 

süreçlerini incelemektir. 

Kadın girişimcilerin, coğrafi konum ve sosyo-

ekonomik koşulların etkisiyle iş kurma ve 

yönetme süreçlerinde farklı zorluklarla 

karşılaştıkları tespit edilmiştir. 

Minniti ve 
Naudé (2010) 
 

Araştırmanın amacı kadın 
girişimciliğinin ekonomik 
kalkınmadaki rolünü ve 
etkilerini incelemektir. 

Kadın girişimciliğinin, ekonomik kalkınma ve 
toplumsal refah için önemli bir unsur olduğu ve 
desteklenmesi gerektiği belirlenmiştir. 
 

Jennings ve 
Brush (2013) 

 

Araştırmanın amacı kadın 
girişimciliği araştırmalarının 
mevcut durumunu ve 
gelecekteki araştırma alanlarını 
değerlendirmektir. 

Kadın girişimciliği araştırmalarının, toplumsal 
cinsiyet eşitliği ve ekonomik büyüme açısından 
kritik öneme sahip olduğu belirlenmiştir. 

 

1.6.1. Kadın Girişimci Özellikleri İle İlgili Yapılan Çalışmalar 

21. yüzyıl, yönetsm ve lsderlsk gsbs temel kavramların hızla evrsldsğs bsr çağ olarak öne çıkmaktadır. Bu 

dönemde gsrsşsmcslsğsn önems artmakta ve nstelsksel dönüşümler geçsrmektedsr. Bu bağlamda, 

gsrsşsmcslsk alanında lsderlsk fonkssyonunun gsderek artan bsr önem kazandığı gözlemlenmektedsr. Öte 

yandan, süregelen bu değsşsm ortamında, büyüme ve dsnamszms sağlayan başlıca etken "stratejs"dsr 

(Eren, 2002). 

 

Gsrsşsmcs başarısı genel olarak gsrsşsmcsnsn motsvasyonlarına, becerslersne ve tutumlarına yakından 

bağlı görünmektedsr (Resjonen ve Komppula, 2007). Ekonomsk bsr fırsatı sezsnlemek veya yaratmak, 

yaratıcılık, vszyoner hedefler, hayal gücü, yenslskçslsk, başarma shtsyacı, gsrsşsmcslsk, hayal gücü, rssk 

alma tutumları, koordsnasyon ve tahsss yeteneklers, karar verme, yönetscslsk, denetsm, pazarlama ve 

muhasebe becerslers, güven, dsnamszm, sşbsrlskçslsk, güven ve sletsşsm kurma yeteneğs, sçsel kontrol 

odağı ve problem çözme yeteneğs, gsrsşsmcslsk düşüncessnsn tarshsnde en çok atıfta bulunulan özellskler 

arasındadır. (Hssrsch, Peters, 1998). 
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Araştırmalar, kadın gsrsşsmcslersn ksşssel özellsklersns dsnamsklsk, bağımsızlık, özgüven, rekabetçslsk ve 

hedef odaklılık olarak tanımlamaktadır (Zapalska, Fogel, 1998). Bu durum kadınların hırs, rssk alma ve 

sşlersns kendslersnsn yönetme ssteğs gsbs nstelsklerle de tanımlandığı belsrtslmektedsr (Zhao, 2005). 

Türksye’deks gsrsşsmcs kadınların öne çıkan özellsklers arasında özgüven, cesaret ve sabır bulunmaktadır 

(Yetsm, 2008). Msrze (2010) çalışmasında, bsr gsrsşsmcsnsn başarılı olabslmess sçsn sahsp olması gereken 

temel özellskler arasında kends kendsnsn patronu olma yeteneğs, yaratıcılık ve sçten denetsmls ksşslsk öne 

çıktığını ayrıca, özgüven, sysmserlsk ve enerjsk bsr yapı da gsrsşsmcslsk sçsn vazgeçslmez nstelskler 

arasında yer aldığını belsrtmsştsr. Gsrsşsmcslersn vszyon sahsbs olmaları, başarısızlıkla başa çıkabslme 

kapasstelers ve belsrsszlsk altında dahs etksn çalışabslme yeteneklers, başarıya olan güçlü arzu, tüm bu 

özellsklersn üstünde bsr motsvasyon kaynağı olarak gsrsşsmcslers sürekls slersye doğru sten bsr güç 

olduğunu belsrtmsştsr.  

 

Kadın gsrsşsmcsler arasında rollerle slgsls farklı algılar mevcuttur ve bu algılar, kadınların sş, asle ve 

sosyal hayatlarını önemls ölçüde etkslemektedsr. Bu etksleşsm, kadın gsrsşsmcslerle slgsls çeşstls 

sınıflandırmaların yapılmasına zemsn hazırlamaktadır. Bu bağlamda, Dorothy P. Moore, kadın 

gsrsşsmcslers sks ana kategorsye ayırmıştır. İlk kategors, "geleneksel kadın gsrsşsmcsler" olarak 

adlandırılmaktadır ve bu gruptaksler genellskle 35-45 yaş aralığında, evls, ülke ortalamasının üzersnde 

bsr eğstsm sevsyessne sahsp ve genellskle perakende tscaret veya hszmet sektöründe faalsyet gösteren 

kadınlardır. Bu kadınlar, sşlersns genellskle ksşssel tasarruflarını ve sahsp oldukları varlıkları kullanarak 

kurmuşlardır. İksncs kategors sse "modern kadın gsrsşsmcsler"dsr; bu gruptaks kadınlar, sşletme yönetsms 

ve teknsk alanlarda eğstsm almış, erkeklersn yoğun olduğu sektörlerde çalışan ve geleneksel kadın 

rollersnsn etkslersnden daha bağımsız hareket eden ksşslerdsr (Arat,1993). 

 

Goffe ve Scase (1985) tarafından İngsltere'de 1981-1983 yılları arasında gerçekleştsrslen ve 54 kadın 

gsrsşsmcsyle yapılan bsr çalışmada, Batı medensyetsndeks kadın gsrsşsmcslersn farklı türlers 

tanımlanmıştır. Araştırmacılar, kadın gsrsşsmcslers sks ana faktöre göre sınıflandırmışlardır: Bsrsncsss, 

gsrsşsmcslsk sdeallersne olan bağlılık; sksncsss sse geleneksel csnssyet rollersns bensmseme düzeys. Bu sks 

faktör temelsnde dört gsrsşsmcs tsps belsrlenmsştsr: Geleneksel, yenslskçs, evcsmen ve radskal. Geleneksel 

kadın gsrsşsmcsler, hem gsrsşsmcslsk sdeallersne hem de csnssyetçs rollere sıkıca bağlıdır ve 

motsvasyonları asle gelsrsne katkı sağlamaktır. Yenslskçs kadın gsrsşsmcsler, gsrsşsmcslsk sdeallersne bağlı 

olup csnssyet rollersns gers plana atmaktadırlar ve ekonomsk özgürlük sle ksşssel başarıyı 

hedeflemektedsrler. Evcsmen kadın gsrsşsmcsler, gsrsşsmcslskten zsyade eş ve anne rollersne öncelsk 

vermektedsrler ve genellskle sşlersns yan sş olarak görmektedsrler. Radskal kadın gsrsşsmcsler sse, 

gsrsşsmcslsk sdeallersne ve geleneksel csnssyet rollersne herhangs bsr bağlılık göstermeksszsn, kadınların 
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toplumdaks statüsünü yükseltmeye yönelsk sosyal bsr mücadele aracı olarak sşletmelersns kurmaktadırlar 

(Özyılmaz, 2016). 

 

Freeman ve Varey (1997) tarafından yapılan ‘’The effects of entrepreneur charactersstscs and gender-

based management and communscatson styles from an snternal marketsng perspectsve, wsthsn both a 

small and large bussness envsronment ‘’adlı araştırmada, kadın ve erkek gsrsşsmcsler arasındaks yönetsm 

ve sletsşsm metotları karşılaştırılmıştır. Araştırmada csnssyet farklılıklarına odaklanıldığında, erkeklersn 

kadınlara kıyasla daha sık dsnleyscs oldukları, ancak kadınlardan çok daha fazla konuşma eğslsmsnde 

oldukları belsrlenmsştsr. 

 

Kılıç, Keklsk ve Çalı (2012) Ünsversste Öğrencslersnsn Gsrsşsmcslsk Eğslsmlers Üzersne 

gerçekleştsrdsklers araştırmada, csnssyet açısından yapılan değerlendsrmede, erkek gsrsşsmcslersn kadın 

gsrsşsmcslere kıyasla daha yenslskçs olduğu ortaya çıkmıştır. Araştırma sonuçları, özgüven, fırsatçılık, 

rssk alma ve başarıya olan snanç gsbs özellskler açısından csnssyetler arası anlamlı bsr fark olmadığı tespst 

edslmsştsr. 

 

Brush (1992) tarafından yapılan ‘’Entrepreneurshsp Theory and Practsce’’ sssmls araştırma, erkek ve 

kadın sş sahsplers arasında bazı benzerlsk ve farklılıklar olduğunu göstermsştsr. Demografsk özellskler, 

bazı psskolojsk özellskler ve sşle slgsls gerekls becersler üzersnde benzerlskler belsrlenmsştsr. Eğstsm 

geçmsşs, meslek, sş kurma motsvasyonu ve sş yaratma sle büyümeye yönelsk yaklaşım konularında 

farklılıklar ortaya konulmuştur. 

 

Gorjs ve Rahsmsan (2011) çalışması "The Study Of Barrsers To Entrepreneurshsp In Men And Women 

Australsan," kadın ve erkek gsrsşsmcsler arasında motsvasyonel farklılıkları ortaya koymaktadır. Bu 

çalışmaya göre, erkek gsrsşsmcsler genellskle ekonomsk başarı ve refah hedefsndeyken, kadın 

gsrsşsmcslersn sse sş ve asle hayatını uyumlu hale getsrme amacıyla gsrsşsmcslsk yolunu tercsh ettsklers 

belsrtslmektedsr. 

 

Stefanovsc ve Stossc (2012) "Specsfscs And Challenges Of Female Entrepreneurshsp" başlıklı 

çalışmalarında, gsrsşsmcslskte csnssyete özgü motsvasyon farklılıklarına dskkat çekslmsştsr. 

Araştırmalarına göre, erkek gsrsşsmcsler yüksek fsnansal getsrs beklentsss sle hareket ederken, kadın 

gsrsşsmcsler sçsn motsvasyon kaynakları arasında çalışma saatlersnsn esneklsğs ve sşten aldıkları tatmsn 

önemls bsr yer tutmaktadır. Bu bulgular, gsrsşsmcslskte csnssyetsn rolüne dasr dersnlemessne bsr anlayış 
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sunmakta ve kadın gsrsşsmcslersn karsyerlersns şeksllendsrme bsçsmlersndeks benzerssz tercshlers ortaya 

koymaktadır.  

 

Thomas J. Naughton (2017) yaptığı araştırma, kends sşsns yapan bsreyler sle çalışan bsreyler arasındaks 

sys olma hallersns karşılaştırmaktadır. Bu çalışmada, gsrsşsmcslersn yaşadığı sys olma durumlarının, 

çalışanlara göre genellskle daha yoğun olduğu hem olumlu hem de olumsuz yönde daha belsrgsn 

farklılıklar gösterdsğs tespst edslmsştsr. Özellskle, kends sşsnsn yapan bsreyler, sş yaşam kalstess açısından 

daha yüksek bsr memnunsyet düzeysne sahsp olduğu görülmektedsr. Bu bulgular, gsrsşsmcslsğsn stresls ve 

belsrssz olmasına rağmen, bsreylersn karsyerlersns kends tercshlers doğrultusunda şeksllendsrme fırsatı 

bulmalarının, sş tatmsnsns ve genel sys olma hallersns pozstsf yönde etksleyebsleceğsns göstermektedsr. 

 

1.6.2. Kadınların Girişimci Olma Nedenleri ile İlgili Yapılan Çalışmalar 

 

Ülkedeki ekonomik zorluklar, uygun olmayan iş ortamları ve cinsiyet temelli ayrımcılık gibi sorunlar, 

kadınları işsizlikle yüz yüze getirmekte ve birçok kadını kendi işlerini kurma yoluna itmektedir. Bu 

faktörler, kadınların iş kurma sürecinde karşılaştıkları zorlayıcı durumlar olarak değerlendirilir. Diğer 

yandan, bağımsızlık arzusu, kişisel ve mesleki tatmin, kendi işinin sahibi olma fırsatı ve iş ile aile hayatı 

arasında denge kurabilme imkânı gibi nedenler, kadınları iş dünyasına çeken ve onları aktif olarak iş 

yaşamına katılmaya teşvik eden önemli etkenler arasındadır (Cohen ve Mallon, 1999). 

 

Kadınların girişimcilik faaliyetlerine yönelmelerinin temelinde çeşitli amaçlar yatmaktadır. Bu amaçlar 

arasında; kişisel ifade özgürlüğünü elde etmek, toplumsal bir saygınlık kazanmak, ekonomik 

bağımsızlıklarını sağlamak, aile bütçesine katkıda bulunmak ve kendi mücadeleleri sonucunda elde 

ettikleri başarıları ve itibarı toplum önünde sergileyebilmek yer almaktadır. Bu motivasyonlar, 

kadınların iş dünyasında daha etkin ve görünür roller üstlenmelerine olanak tanımakta ve onların bu 

yolda ilerlemelerini teşvik etmektedir (Parkash, Goyal, 2011). 

 

Yetim (2008) kadınların girişimcilik sürecini etkileyen birkaç önemli faktör belirlemiştir. Bunlardan 

birincisi, aile geçiminden sorumlu olmak; bu durum, kadınları kendi işlerini kurmaya büyük ölçüde 

teşvik etmektedir. Eşlerin pasif durumu veya çalışamama halleri, kadınları ekonomik olarak aktif 

olmaya yönlendiren başka bir etkendir. Ayrıca, eşlerin kadınların ücretli işlerde çalışmalarına izin 

vermemesi, onları kendi işlerini kurma yoluna itmektedir. Özgürlük ve bağımsızlık arzusu, kadınların 

kendi kararlarını alma ve işletmelerinde yönetici pozisyonunda olma isteklerini pekiştiren bir 
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motivasyon kaynağıdır. Eğitim ve bilgilerini değerlendirme arzusu, ekonomik fırsatlar yaratma 

çabalarında kadınların bilgi ve yeteneklerini kullanmalarında belirgin bir rol oynamaktadır. Son olarak, 

iş bulamama durumu da kadınları girişimciliğe yönlendiren önemli bir sebep olarak kaydedilmiştir. Bu 

faktörler, kadınların girişimcilik sürecine katılmalarında belirleyici rol oynar ve iş dünyasındaki 

yerlerini şekillendirir. 

 

Kırçiçek ve Aytar (2021) Araştırmasında motivasyon kavramını kadın girişimciliği bağlamında 

incelerken, kadınları girişimci olmaya iten motivasyon faktörlerini belirlemeyi ve bu unsurların kadın 

girişimciliği üzerindeki etkilerini değerlendirmeyi amaçlamaktadır. Çalışma, Konya İş Kadınları 

Derneği'ne üye 188 kadın girişimci üzerinde yürütülmüştür. Araştırma sonuçlarına göre; kadın 

girişimcileri harekete geçiren başlıca motivasyon faktörleri kendini gerçekleştirme, maddi kazanç, 

girişimcilik tutkusu, bağımsızlık arzusu, güç kazanma, esnek çalışma saatleri ve sosyal statü kazanma 

isteği olarak sıralanmaktadır.  

 

Cohoon, Wadhwa ve Mitchell (2010) tarafından gerçekleştirilen çalışma, erkek ve kadın girişimcilerin 

motivasyonları, geçmişleri ve deneyimleri üzerine odaklanmıştır. Bu araştırma, kadınları girişimciliğe 

yönlendiren başlıca beş mali ve psikolojik faktörü, para biriktirme arzusu, kendi iş fikirlerini hayata 

geçirme isteği, startup kültürünün çekiciliği, kendi şirketlerini kurma arzusu ve başkaları için çalışmanın 

kendilerine cazip gelmemesi olarak tespit edilmiştir. Araştırma, kadınların erkek meslektaşlarına kıyasla 

fikri mülkiyeti koruma konusunda daha duyarlı olduklarını ortaya koymuştur.  

 

Yücel ve Çiçek'in (2020) yaptığı araştırma, kadın girişimcilerin girişimci olma nedenlerini incelemiştir. 

Araştırma bulgularına göre, kadın girişimcilerin girişimcilik kariyerine yönelmelerindeki en belirgin 

motivasyon ekonomik bağımsızlık kazanma arzusu olarak belirlenmiştir. Bu bulgu, kadınların iş 

dünyasında daha özerk bir konum elde etme isteklerinin, girişimcilik faaliyetlerine yönlendirilmesinde 

önemli bir etken olduğunu göstermektedir. 

 

Buttner ve Moore (1997) Amerikalı kadın girişimcilerin girişimci olma kararlarını etkileyen motivasyon 

faktörlerini araştırdıkları çalışmalarında, çekici faktörler arasında becerilerini geliştirmek, heyecan 

verici işler yapmak, saygı görmek, kendini tamamlamak ve özgür iradeye sahip olmak gibi unsurların 

öne çıktığını belirtmişlerdir. Bu faktörler, kadınların girişimcilik yolunu tercih etmelerinde önemli bir 

rol oynadığı sonucuna ulaşmışlardır. 
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Öztürk'ün (2016) yaptığı çalışma, kadınları girişimciliğe yönlendiren itici ve çekici faktörleri 

incelemiştir. Çalışmanın bulgularına göre, itici faktörler arasında düşük gelir, mevcut işten duyulan 

memnuniyetsizlik, yetersiz iş olanakları, uzun çalışma saatleri, cinsiyet temelli terfi engelleri, gelirdeki 

eşitsizlikler, mesleki ayrımcılık ve cam tavan sendromu yer almaktadır. Bu faktörlerin yanı sıra, küresel 

ekonomik durgunluklar, yüksek işsizlik oranları ve artan boşanma sayıları da kadınları girişimcilik 

yapmaya teşvik etmektedir. Öte yandan, kadınları girişimciliğe çeken faktörler ise bağımsızlık, sosyal 

statü kazanma, gelir elde etme ve özgür olma gibi özgünlük arayışı ile girişimci ruh ve arzusunu 

içermekte, bu da bireylerin kendini gerçekleştirme ihtiyaçlarını karşılamaktadır. 

 

 (Humbert, Drew, 2010) da İrlanda yapılan bir araştırmada kadın ve erkek girişimcilerin motivasyon 

faktörleri karşılaştırıldığında, her iki cinsiyet arasında çekici faktörler açısından bir fark olmadığı 

gözlemlenmiştir. Ancak, itici faktörler söz konusu olduğunda, kadın girişimcilerin iş ve özel yaşam 

arasındaki çatışmayı azaltma amacıyla girişimcilik yolunu tercih ettikleri, erkek girişimcilerin ise daha 

yüksek gelir elde etme motivasyonu ile hareket ettikleri belirlenmiştir. Bu bulgular, cinsiyete özgü 

motivasyonların girişimcilik kararları üzerindeki etkisini ortaya koymaktadır. 

1.6.3. Kadın Girişimciliğin Zorlukları ile İlgili Yapılan Çalışmalar 

Kadınların girişimcilik faaliyetlerine yönelmelerinde ekonomik beklentilerinin ötesinde, başarıya olan 

arzuları ile bağımsızlık ve özgürlük hisleri de büyük rol oynamaktadır. Bununla birlikte, girişimcilik 

yolunda kadınlar birçok zorluk ve engelle karşı karşıya gelmektedirler. Bu engeller arasında toplumsal 

ve finansal bariyerler öne çıkmakla birlikte, ağ oluşturma, bilgi ve eğitimdeki eksiklikler ile sosyal 

destek yetersizlikleri de kadın girişimciler için önemli sorunlar arasında yer almaktadır (Güven, 2015). 

Kadınların iş gücüne katılımı, toplumsal rolleri ve aile içi yükümlülükleri nedeniyle olumsuz 

etkilenmektedir. (Sexton, 1989) 

 

 Weiler ve Bernasek (2001) tarafından yapılan araştırmalar, kadın girişimcilerin cinsiyetlerinden ötürü 

karşılaştıkları sorunları incelemiştir. Bu sorunlar; iş yerindeki sorumlulukların yanı sıra ev işleri ve 

çocuk bakımı gibi ek yükümlülükler, toplumsal değerler ve geleneklerden kaynaklanan zorluklar, 

kaynak teminine erişimdeki engeller ve sosyal ilişkilerden doğan problemler olarak sıralanabilir. Bu 

faktörler, kadınların iş dünyasında karşılaştıkları temel engelleri oluşturmakta ve onların profesyonel 

ilerleyişlerini sınırlamaktadır. 

 

Singh (2008) tarafından gerçekleştirilen araştırma, Hindistan'daki kadın girişimcilerin girişimciliğe 

yönelme nedenlerini ve karşılaştıkları sorunları detaylı bir şekilde inceler. Bu çalışma, kadın 
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girişimcilerin karşılaştığı başlıca engelleri; etkili iletişim ve etkileşim imkanlarının kısıtlı olması, 

toplumsal düzeyde yeterli kabul görüş eksikliği, ağır ailevi yükümlülükler, cinsiyet temelli ayrımcılık 

ve bankacılık sektöründen kadın girişimcilere yönelik kredilerin verilmesinde yaşanan engeller olarak 

belirlemiştir. 

 

Patgaonkar (2010) Hindistan'ın Shriampur Taluka bölgesinde yaptığı araştırma, yerel kadın 

girişimcilerin sosyo-ekonomik ve demografik özelliklerini detaylı bir şekilde analiz etmiş ve bu 

girişimcilerin karşılaştıkları zorlukları belirlemeyi hedeflemiştir. Araştırma sonuçlarına göre, kadın 

girişimciler özellikle işletmelerini büyütme, finansal kaynaklara erişim, devlet teşviklerinden 

faydalanma ve iş yönetimi gibi alanlarda çeşitli engellerle karşılaşmaktadır. 

 

Soysal'ın (2010) Kadın girişimcilerin özellikleri, karşılaştıkları sorunlar üzerinde yaptığı araştırmaya 

göre, kadınların iş kurma sürecinde karşılaştıkları en büyük engel, toplumun kadınlara yönelik önyargılı 

tutumlarıdır ve bunu pazar koşullarının dengesizlikleri takip etmektedir. İşlerini başlattıktan sonra ise 

en büyük zorlukları, rol çatışmaları ve güven sorunları olarak belirlenmiştir. 

Şahin (2006) tarafından Konya ilinde çeşitli sektörlerde faaliyet gösteren kadın girişimciler üzerine 

yürütülen araştırma, kadın girişimcilerin karşılaştıkları sorunları belirlemeyi amaçlamıştır. Konya 

Sanayi Odası'na kayıtlı 132 kadın girişimci üzerinde gerçekleştirilen bu çalışmada, girişimcilerin 

işletmelerini kurmadan önce sermaye erişiminde zorluklar yaşadıklarını ve girişimcilikle ilişkilendirilen 

roller ile toplumun kendilerine dayattığı roller arasında çatışma yaşadıklarını ortaya çıkmıştır.  

 

Akyol'un (2017) araştırması, Artvin il merkezi ve çevre ilçelerindeki kadın girişimcilerin iş yaşamındaki 

deneyimlerini ve karşılaştıkları zorlukları incelemektedir. Bulgular, kadın girişimcilerin aile ve çevre 

baskısı, sermaye temini zorlukları, özgüven eksikliği ve cinsiyet temelli önyargılardan olumsuz 

etkilendiğini göstermektedir. Aynı zamanda, bu sorunların kadınların iş hayatındaki etkinliklerini 

sınırladığına ve sosyal normlar ile iş dünyasının yapılarının bu zorlukların üstesinden gelmek için 

yeniden şekillendirilmesi gerektiğine işaret etmektedir. 

 

Bakay, Müftüoğlu, Nalbantoğlu, Çoçan (2020) tarafından gerçekleştsrslen araştırma, Manssa'da kırsal 

alanda faalsyet gösteren kadın gsrsşsmcsler üzersnde odaklanmıştır. Çalışmada, kadın gsrsşsmcslersn 

karşılaştıkları zorlukları belsrlemeys ve bu zorluklar doğrultusunda önersler sunmayı amaçlamaktadır. 

Araştırma sonucunda, kadın gsrsşsmcslersn sşletme kurma ve yönetme süreçlersnde karşılaştıkları başlıca 

sorunların çevre baskısı, bürokratsk engeller, csnssyet faktörü, sermaye temsns zorlukları sle müşters 

slsşkslers, düşük pazar ssrkülasyonu ve erkek haksmsyets olduğunu ortaya koymuştur. 
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Al-Shams (2020) tarafından gerçekleştsrdsğs araştırma, Malezya'da 18 kadın gsrsşsmcsnsn kends sşlersns 

kurma süreçlersnde başarısızlıkla karşılaşma nedenlersns sncelemsştsr. Araştırma sonuçlarına göre, kadın 

gsrsşsmcslersn başarısızlığa sürüklenmelersne neden olan dış etkenler arasında yoğun rekabet, kredsye 

ersşsmde yaşanan esneklsk sorunları, kaynak yetersszlsklers ve zayıf fsnansal yönetsm yer almaktadır. 

İçsel faktörler olarak sse ksşssel tatmsnsszlsk ve bsreysel sorunlar öne çıkmaktadır. Bu bulgular, kadın 

gsrsşsmcslersn karşılaştıkları zorlukları daha sys anlamak ve bu zorluklara yönelsk çözüm yolları 

gelsştsrmek sçsn önemls bsr kaynak teşksl etmektedsr. 

 

Banshans'nsn 2020 yılında Ürdün'de gerçekleştsrdsğs araştırma, evde üretsm yapan 15 kadın gsrsşsmcsnsn 

karşılaştıkları zorlukları snceleyerek, onları güçlendsrme yollarını ortaya koymayı amaçlamıştır. 

Araştırma bulgularına göre, kadın gsrsşsmcslersn yaşadıkları temel sorunlar arasında asle sçsnde rol 

çatışmaları ve etksls bsr ağ oluşturamama gsbs zorluklar yer almaktadır.  

 

Demsrcsoğlu (2010) Esksşehsr'de yürüttüğü çalışma, kadınların gsrsşsmcslsk alanına yönelmelersnsn 

nedenlersns, bu süreçte yaşadıkları zorlukları ve bunların csnssyet bağlamındaks etkslersns 

değerlendsrmeys amaçlamıştır. Çalışma sonuçlarına göre, kadın gsrsşsmcslersn sş kurma ve sşletme 

yönetsms süreçlersnde csnssyete özgü zorluklarla karşılaştıklarını; bunlar arasında asle ve sş arasındaks 

çatışmalar, sermaye elde etme güçlüklers, bürokratsk engeller ve deneysm ekssklsğs gsbs sorunlar tespst 

edslmsştsr.  

1.6.4. Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Kadın Girişimciliği ile İlgili Yapılan Çalışmalar 

 

Bsreyler, yaşamları boyunca toplum tarafından belsrlenen csnssyet rollersns öğrenerek büyürler. Yans, 

csnssyetlers bsyolojsk olarak belsrlenmsş olsa da sosyal çevrelers tarafından dayatılan beklentslere uygun 

davranışları öğrenme sürecsne dahsl olurlar. Bu süreç, çocuklara toplumun csnssyetlere atfettsğs belsrls 

özellsklers bensmsetmeys sçersr. Kız çocuklara zarafet, duygusallık, ev sşlers ve anne rollers öğretslsrken, 

erkek çocuklara güçlülük, bağımsızlık ve baba rollers aşılanır.  Bu bağlamda, csnssyet rollers toplumsal 

bsr yapı tarafından şeksllendsrslsr ve bsreyler, bu beklentslere uygun davranışları öğrenerek sosyal olarak 

konumlanırlar. Bu durum, csnssyetsn bsyolojsk bsr gerçeklsk olmanın ötessnde, toplumsal bsr snşa 

olduğunu göstersr (Terzsoğlu ve Taşkın, 2008). 

 

Her toplumun kendsne özgü değerlers, normları, snançları ve geleneklers nedensyle toplumsal csnssyet 

ve bu bağlamdaks sorunlar da toplumların özgün dsnamsklers sçsnde şeksllensr (Tokol, 2011). Bu 
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bağlamda, toplumsal csnssyetsn sadece bsyolojsk csnssyet rollersyle sınırlı olmadığı, aynı zamanda 

kültürel, ekonomsk ve sosyal faktörlersn etksss altında şeksllendsğs anlaşılmalıdır. Toplumsal csnssyet 

normları ve beklentslers, bsr toplumun değerlers ve geleneklersyle bsrleşerek, bsreylersn davranışlarını, 

rollersns ve slsşkslersns etksler. Bu çerçevede, toplumsal csnssyetsn anlaşılması ve çözümleme, kültürel 

çeşstlslsğs ve toplumun dsnamsklersns dskkate almayı gerektsrsr (Dedeoğlu, 2000). Csnssyet rollers, 

bsreylersn üzersne düşen sorumlulukları öğrenmelersns, bensmsemelersns ve toplumsallaşmalarını sçersr. 

Bu süreç, bsreylersn toplum sçsndeks sosyal slsşkslerde belsrls bsr konumda olmalarını sağlar. Bu 

bağlamda, toplumsal csnssyet rollers, bsreylersn toplumsal normlara uygun bsr şekslde erkeklsk ve 

kadınlık rollersns bensmsemelers ve bu rollers yersne getsrmelersyle şeksllensr (Güler, Güder, 2005). 

Kadın ve erkeğe atfedslen toplumsal roller, küreselleşme ve kentleşme gsbs etksleyscs güçlersn hızlı bsr 

bsçsmde değsştsrdsğs bsr dönemden geçmektedsr. Bu değsşsm, ev ve sş yaşamında önemls rol değsşsmlers 

ve uyumları berabersnde getsrmektedsr. Geleneksel csnssyet normlarının yersns, daha esnek ve eşstlsk 

odaklı rollere bırakmıştır (Günay, Bener, 2011).  Dünya genelsnde özellskle 1960'lı yıllardan stsbaren 

yaşanan değsşsklskler, çalışma hayatının geleneksel erkek egemen yapısını temel bsr şekslde 

dönüştürmüştür. Bu süreçte, aslelerde her sks ebeveynsn de sş hayatına aktsf bsr şekslde katılması ve 

kadınların sşgücüne entegre olmaları gsbs demografsk değsşsmler, toplumdaks csnssyet rollersyle slgsls 

algıları kökten etkslemsştsr. Sanays Devrsms'nsn başlangıcıyla bsrlskte kadınların ücretls sşgücü olarak sş 

hayatına dahsl olması, zaman sçsnde kadınların eğstsm sevsyelersnsn yükselmessyle bsrlskte, sosyal ve 

ssyasal haklarda önemls slerlemelere zemsn hazırlamıştır (Güldal, 2006). Kadınların artan sş gücü 

katılımı, ekonomsk yaşamın temel dsnamsklersns değsştsrerek, kadınların toplumsal ve ekonomsk 

rollersns yensden şeksllendsrmsş ve bu sayede ekonomsk ssstems dönüştürmüştür (Şenesen, Pulhan, 

2000).  

 

Toplumsal csnssyet rollers, kadınların meslek seçsmlersns de önemls ölçüde etkslemsştsr. Genellskle 

kadınların ev ve sş hayatı arasında denge kurma zorunluluğu, toplumda onlara bsçslen anne ve eş rollers 

nedensyle daha çok kadınların çalıştığı mesleklere yönelmelersne sebep olmuştur. Bu meslekler arasında 

öğretmenlsk, hemşsrelsk ve sekreterlsk gsbs alanlar bulunmaktadır. Özellskle sanays sektöründe 

kadınların varlığı erkeklere kıyasla oldukça düşük kalmış ve genellskle emek yoğun hafsf sanays 

dallarında sınırlı faalsyetlerde bulunmuşlardır. Sheppard (1992) ve Gökakın (2000) belsrttsğs üzere, 

geleneksel olarak erkek egemen kabul edslen sektörlerde kadınların yer edsnmelers, başarı düzeylers 

yüksek olsa dahs, zordur. 

 

Seethalakshms ve Shanths'nsn (1995) "Kadınlar ve İş: Gsrsşsmcs Performansı" başlıklı araştırması, 

Hsndsstan’da ells bsr kadın gsrsşsmcsnsn gsrsşsmcslsk performansını değerlendsrmsştsr. Araştırma, eğstsm, 
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deneysm, bslgs, gsrsşsmcs nstelsklers, fsnansal destek, gsrsşsmcslsk eğstsms ve kârın yensden yatırım 

modellers gsbs faktörlersn, kadın gsrsşsmcslersn gsrsşsmcslsk faalsyetlersns başarılı ve etksn bsr şekslde 

yürütmelersne nasıl katkıda bulunduğunu göstermektedsr. Bu faktörlersn her bsrsnsn, kadın gsrsşsmcslersn 

başarılarında önemls bsr rol oynadığı belsrtslmsştsr. 

 

Demsrel ve Bakırtaş (2022) tarafından gerçekleştsrslen araştırma, kadınların güçlendsrslmessnsn 

ekonomsk, sosyal, polstsk ve dışsal sletsşsm-sosyal ağlar üzersndeks etkslersns sncelemeys ve aynı 

zamanda evls kadın gsrsşsmcslersn asle yaşamlarına olan etkslersns ortaya koymayı amaçlamıştır. 

Araştırma, 421 kadın gsrsşsmcs üzersnde yapılmıştır. Analsz sonuçlarına göre, kadınların 

güçlendsrslmessnsn ekonomsk, sosyal, polstsk ve sosyal sletsşsm ağları üzersnde anlamlı ve pozstsf etkslers 

bulunmaktadır. Ancak, evls kadınların sş hayatında güçlendsrslmessnsn evlslsklers üzersnde olumsuz 

etksler yarattığı da tespst edslmsştsr.  

 

Erskls'nsn (2020) yürüttüğü araştırma, sş dünyasında toplumsal csnssyet kaynaklı ayrımcılığı 

dersnlemessne analsz etmeys hedeflemektedsr. Çalışmanın sonuçları, ayrımcılık konusunun sadece yasal 

düzeyde değsl, aynı zamanda sosyal polstskalar açısından da ele alınması gerektsğsns göstermektedsr. 

Araştırma, ayrımcılıkla mücadelede pozstsf ayrımcılığın daha fazla bensmsenmessnsn önemsns 

vurgulamaktadır ve bu konuda kapsamlı stratejsler gelsştsrslmess gerektsğsne sşaret etmektedsr. 

 

Sarfaraz, Faghsh, Majd (2014) tarafından gerçekleştsrslen bu çalışmanın amacı, kadın gsrsşsmcslsğs sle 

csnssyet eşstlsğs arasındaks slsşksys sncelemek ve bu sks faktörün ekonomsk kalkınma üzersndeks etkslersns 

anlamaktır. Araştırma, 41 Global Entrepreneurshsp Monstor (GEM) üyess ülkensn verslersns kullanarak 

yapılmıştır. Bu ampsrsk çalışma, Global Entrepreneurshsp Monstor (GEM) ve Bsrleşmsş Mslletler (BM) 

tarafından sağlanan verslerle desteklenmsş ve versler SPSS sle analsz edslmsştsr. Çalışmanın bulguları, 

gelsşmekte olan ülkelerde csnssyet eşstsszlsğsnsn kadınların ekonomsk katkılarını ve gsrsşsmcslsk 

faalsyetlersns olumsuz yönde etksleyebsleceğsns vurgulamaktadır. Bu çalışma, kadın gsrsşsmcslsğs sle 

csnssyet eşstlsğs arasındaks slsşksnsn önemsns de öne çıkarmaktadır. 

Çelsk, Özdevecsoğlu (2001) Nevşehsr'de kadın gsrsşsmcslersn karşılaştıkları sorunlara slsşksn 

gerçekleştsrdsğs araştırmaya göre, kadın gsrsşsmcslersn genel olarak karşılaştıkları sorunlar arasında rol 

çatışması, güvensszlsk, csnsel beklentsler, tecrübe ekssklsğs, geleneksel baskılar, başarısızlık beklentsss 

ve farklı davranışlar sergsleme zorluğu sle ortak bulma güçlüklers yer almaktadır. 

 

Msnnsts ve Arensus (2003) tarafından ‘’Women In Entrepreneurshsp,” The Entrepreneursal Advantage 

Of Natsons’’ adlı araştırma 37 ülkede gerçekleştsrslen, kadın gsrsşsmcslsğsns etksleyen faktörlers; 
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demografsk çevre ve asle yapısı, okuryazarlık ve eğstsm düzeys, sosyoekonomsk çevre, sşgücü ve 

sstshdam durumu, csnssyet faktörlers sle örgütsel yapılar ve sektörel sstshdam sle ekonomsk gelsşme olarak 

sıralamıştır.  

 

Küresel Gsrsşsmcslsk Monstörü (GEM), Gsrsşsmcslsğsn önündeks engellers, Sosyal kültürel engeller, 

sermaye ekssklsğs ve eğstsm ekssklsğs olduğunu ve gsrsşsmcslsk sevsyessnsn arttırılması sçsn en krstsk 

adımın eğstsm olduğunu belsrtmsşlerdsr (Güven, Kaygın, 2015) 

 

Buttner ve Rosen (1988), araştırmanın amacı, kadın gsrsşsmcslersn, benzer durumda olan erkeklere 

kıyasla, gsrsşsmcslsk faalsyetlers sçsn fsnansman sağlamada karşılaştıkları zorlukları ve kadın 

yönetscslersn başarıları yersne csnssyet stereotsplers açısından nasıl algılandıklarını sncelemektsr. 

Araştırmanın sonucunda, kadınların belsrls sektörlerde faalsyet gösterebslmelersne rağmen kreds bulma 

konusunda bankalardan yeterls desteğs alamadıklarını ortaya çıkarmıştır. Benzer şekslde Cooper ve Artz 

(1995), yaptıkları araştırmada kadın gsrsşsmcslersn karşılaşabsleceğs engellerle slgsls olarak kadınların 

fsnansal güvenlsk sağlamalarına rağmen sş ve ev hayatını dengeleme konusunda zorluklar 

yaşayabsleceklersns tespst etmsştsr. 

 

Eken (2006) gerçekleştsrdsğs bsr araştırmada, Türk Sslahlı Kuvvetlers sçsndeks kadın subayların 

profesyonel ve aslevs rollersnsn nasıl etksleşsme gsrdsğs üzersnde durulmuştur. Araştırmanın bulguları, 

kadın subayların asle yaşantılarında geleneksel rol yapılanmasının büyük ölçüde sürdüğünü, fakat 

erkeklersn ev sşlersne daha fazla dahsl olduğunu göstermsştsr. Kadın subaylar, asle sçs rol dağılımında 

geleneksel yapıyı korurken, karar alma süreçlersnde sse daha fazla eşstlsk ve katılımcılık sergsledsklers 

tespst edslmsştsr. 

 

1.6.5. Kadın Girişimciliğine Destek Mekanizmaları İle İlgili Yapılan Çalışmalar 

 

Türksye'de 1990'lar stsbarıyla, kadınların gsrsşsmcslsk alanında öne çıkmasına yönelsk destekler artış 

göstermsştsr. Bu destekler, uygun bsr sş ortamı yaratılmasını temel alır. Dünya genelsnde kadın 

gsrsşsmcslersn önünü açan fsnansal desteğsn yanı sıra danışmanlık ve eğstsm gsbs hszmetler de ön plana 

çıkmaktadır. Türksye'de bu tür destekler, devlet teşvsklers, ssvsl toplum düzenlemelers, uluslararası 

projeler ve bankacılık fsnansmanları gsbs çeşstls kaynaklardan sağlanmaktadır (Teksn, 2005).  
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Gsrsşsmcslersn yens sş fsksrlersns başarıyla hayata geçsrmelers sçsn, fsnansal destekler, sş stratejslersnsn 

belsrlenmess ve yasal süreçler konusunda detaylı eğstsmlere shtsyaç duyulmaktadır. Türksye'de 

gsrsşsmcslsk ekossstemsnsn gelsşsmsne öncülük eden önemls kurumlar arasında KOSGEB yer almaktadır. 

Bu kurum, Uygulamalı Gsrsşsmcslsk Eğstsmlers aracılığıyla gsrsşsmcslere sadece bslsnç kazandırmakla 

kalmayıp, aynı zamanda hsbe ve kreds smkanları sunarak onların sş fsksrlersns gerçeğe dönüştürmelersne 

yardımcı olmaktadır (Uluköy, Demsrels, Kahya, 2013). 

 

Uluköy, Demserls, Kahya (2013) gerçekleştsrdsklers çalışma, KOSGEB’sn uygulamalı gsrsşsmcslsk 

eğstsm programlarının etksnlsğsns ve bu programların gsrsşsmcslsk bslsncsne olan katkılarını 

değerlendsrmsştsr. Araştırma sonuçlarına göre, bu eğstsmlersn gsrsşsmcslsk bslsncsns peksştsrmede olumlu 

bsr rol oynadığı ancak pratskte uygulanan eğstsm metodunun başarı düzeysnsn beklenensn altında kaldığı 

belsrlenmsştsr. 

 

Carter ve Cannon (1988) tarafından yapılan bsr araştırmaya göre, gsrsşsmcslsğs destekleyen asle 

ortamında büyüyen çocuklar, dsğerlersne kıyasla gsrsşsmcs nstelsklers daha fazla göstermektedsrler. 

Özellskle, asle sçsnde veya yakın çevrede örnek alınacak başarılı gsrsşsmcslersn bulunması, kadınların bu 

ksşslers rol model olarak bensmsemelersne olanak tanımaktadır. Bu tür bsr destekleyscs çevre, kadınların 

gsrsşsmcslsk sçsn gerekls cesarets bulmalarında etksls bsr faktör olarak değerlendsrslmektedsr. Araştırmalar, 

bu durumun özellskle kadınları erkeklere göre daha fazla motsve ettsğsns göstermektedsr.  

 

Tundus ve Tundus (2013) ‘’An Empsrscal Analysss of Socsal Capstal and Enterprsse Performance sn 

Tanzansa: The Case of Women Owned Bussnesses ‘’ sssmls araştırmasında, mskro kreds sle desteklenen 

kadın gsrsşsmcslersn sşletmelersnsn başarısı ve sosyal sermayensn rolü sncelenmsştsr. Bulgular, snformal 

sosyal ağlardan sş tavssyess ve destek alan kadın sşletme sahsplersnsn, dsğerlersne kıyasla sşletmelersnde 

daha yüksek kâr artışı sağladığını ortaya koymuştur. Bu sonuçlar, sosyal sermayensn kadınların yönettsğs 

mskro kreds destekls sşletmelersn performansını önemls ölçüde etksledsğsns göstermektedsr. 

 

Palaz ve Turgut (2009) tarafından yapılan Kadın Gsrsşsmcslersn Ksşssel ve İş Yaşamına İlsşksn 

Özellsklers, Motsvasyonları ve Beklentslers konulu araştırmaya göre, evdeks sorumlulukları üstlenen 

kadınlar, aslelersnsn sunduğu madds ve manevs yardımlar sayessnde gsrsşsmcslsk yolunda önemls bsr güç 

kazanıyorlar. İşlersns kurarken en önemls destekçsler olarak eşlersns ve asle bsreylersns gösteren kadın 

gsrsşsmcsler, bu desteğsn sşlersns başlatmalarında büyük bsr rol oynadığını vurgulamaktadırlar. 
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Bsrley'nsn 1985 yılında gerçekleştsrdsğs "The Role of Networks sn the Entrepreneursal Process" başlıklı 

araştırması, gsrsşsmcslsk sürecsnde ağların oynadığı krstsk rolü sncelemektedsr. Araştırma, özellskle kadın 

gsrsşsmcslersn yens sşletmelersns kurma sürecsnde resms olmayan bağlantılara- asle üyelers ve arkadaşlar 

gsbs - güvendsklersns vurgulamaktadır. 

 

Yeşsl ve Fsdan (2015) tarafından yapılan’ ’Türksye’de Kadın Gsrsşsmcslsğsns Gelsştsrmede Eğstsm 

Faalsyetlers’’ adlı çalışmada, kadın gsrsşsmcsler sle gsrsşsmcs adaylarına yönelsk eğstsm programları 

detaylı bsr sçersk analszs sle değerlendsrslmsştsr. Bu analsz, çeşstls ssvsl toplum kuruluşları, ünsverssteler, 

devlet kurumları ve özel sektör bsleşenlersnce sunulan programları kapsamaktadır. Araştırma bulguları, 

bu eğstsmlersn kadınların ekonoms sçsnde daha etksn bsr pozssyon almasına yardımcı olan temel araçlar 

olarak sşlev gördüğünü belsrtmektedsr. Eğstsmler, kadınların sş planlama becerslersns gelsştsrsrken aynı 

zamanda gsrsşsmcslsk kültürü sle tanışmalarını sağlamakta ve onları sş kurma süreçlersnde 

güçlendsrmektedsr. Bu programlar, kadınların karşılaştıkları zorluklarla başa çıkma becerslersns 

artırmakta ve onları sş dünyasında daha ssstemls ve planlı hareket etmeye teşvsk ettsğsns slers sürmektedsr.  

 

Bozat'ın (2017) yürüttüğü araştırma, İstanbul'un Şsşls bölgessnde rastgele seçslen 26 kadın gsrsşsmcs sle 

gerçekleştsrslen bsrebsr görüşmelere dayanmaktadır. Çalışmanın ana amacı, kadın gsrsşsmcslersn 

karşılaştığı sorunları belsrlemek ve bu sorunlara çözüm önerslers sunmaktır. Araştırma sonuçları, kadın 

gsrsşsmcslersn aslelersnsn ve arkadaşlarının sağladığı desteğsn, onlar sçsn önemls bsr motsvasyon kaynağı 

olduğunu ortaya koymuştur. Bu destek, kadın gsrsşsmcslersn sşlersns sürdürme ve gelsştsrme konusunda 

önemls bsr rol oynamakta, zorluklarla başa çıkma güçlersns artırmakta ve gsrsşsmcslsk yolculuklarında 

onlara slham kaynağı olmaktadır. 

 

Stevenson (1998) Çalışmasında, mskro kreds ssstemsnsn kadın gsrsşsmcslere sağladığı katkıları ele 

almıştır. Mskro kredslersn temel amacı, ekonomsk olarak görmezden gelsnen potanssyellers değerls hale 

getsrerek ekonomsye entegre etmektsr. Bu ssstem, kadınların kends sşlersns başlatmalarını destekleyerek, 

sadece o ülkensn Gayrssafs Mslls Hasılasını yükseltmekle kalmaz, aynı zamanda sstshdamın 

gensşlemessne de katkıda bulunur. 

 

Gül ve Gül (2018) Balıkessr slsnde yaptıkları kadın gsrsşsmcs profsls ve sorunla sle slgsls araştırmaya göre, 

KOSGEB'sn sunduğu kreds ve destekler, kadınları gsrsşsmcslsk yapmaya teşvsk etmekte etksls olmuştur. 

Çalışmada, bu desteklerden yararlanan 60 kadın gsrsşsmcs üzersnde yapılan sncelemeler sonucunda, bu 

kadınların sosyal ve ekonomsk açıdan başarılarını artırdıkları ve kendslersne olan güvenlersnsn 

güçlendsğs gözlemlenmsştsr. 
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1.6.6. STK Faaliyetlerinin Katkıları İle İlgili Yapılan Çalışmalar 

Tuncay (2019) yaptığı çalışmada, ssvsl toplum kuruluşlarının toplum üzersndeks etkslers beş temel sşlev 

üzersnden analsz edslmsştsr. İlk olarak, ssyasal sşlev kapsamında, STK'ların kamuoyu oluşturma ve 

bsreysel taleplers dsle getsrme konularında önemls roller üstlendsğs belsrtslmsştsr. Bunun yanı sıra, bu 

kuruluşlar toplumsal katılımı artırma ve yönetsm mekanszmalarını denetleme yoluyla ssyasal alandaks 

etkslersns peksştsrsrler. İksncs olarak, kültürel sşlev; STK'lar toplumun kültürel bslsncsns semsnerler ve 

kurslar düzenleyerek yükseltsr ve yerel değerlersn korunmasına önemls katkılar sağlar. Üçüncü sşlev 

olarak, toplumsal sşlevler; bu kuruluşlar toplulukların shtsyaç duyduğu hszmetlere ersşsm sağlamak ve 

kaynakları etksn kullanmak amacıyla devletsn ersşemedsğs yerlere hszmet sunarlar. Dördüncü sşlev olan 

bsreysel sşlevler kapsamında, STK'lar bsreylersn yeteneklersns keşfetmelersne yardımcı olur ve sosyal 

sermayelersns artırma fırsatları sunar. Son olarak, ekonomsk sşlev; STK'lar mesleks eğstsm ve 

danışmanlık hszmetlers sle sşgücü psyasasına katılımı teşvsk eder ve sürdürülebslsr sstshdam yaratmak 

sçsn gerekls olanakları sağlar. Ek olarak, çeşstls kurumlarla sş bsrlsklers yaparak sstshdam olanaklarını 

gensşletmelers de ekonomsk sşlevlersns güçlendsrsr. (Çsn, Altun, 2021) 

 

STK'lar kadın gsrsşsmcslere yönelsk profesyonel eğstsmler sağlayarak ve etksls sosyal destek ağları 

kurarak yerel kalkınmaya önemls katkılar sunmaktadır. STK'ların sağladığı bu desteklerle, gensşleyen 

sosyal çevrelersnden yararlanan kadınlar, sş bsrlsğs yapacakları yens smkanlar keşfetmektedsr. Bu süreç, 

kadınların sosyal sermayelersnsn güçlenmessne yardımcı olmakta, sş dünyasına adımlarını atarak dsğer 

hszmetlere daha kolay ersşsm sağlamalarına olanak tanımakta ve dolayısıyla kadınların yetksnleşmessne 

destek olmaktadır. Bu entegrasyon, kalkınma sürecsns hızlandırarak sürdürülebslsr gelsşmeys mümkün 

kılmaktadır (Gök, 2014).  

 

STK'lar, kamu hszmetlersns yerelde halka sunarak toplumun her kessmsns kalkınma sürecsne dahsl etme 

görevsns üstlensrler. Bu kuruluşlar, yerel toplulukların eğstsme ersşsmsne katkıda bulunarak kültürel 

gelsşmelers teşvsk ederler. Ayrıca, mesleks eğstsm programları aracılığıyla yerel halkın sş psyasasına 

gsrsşsns kolaylaştırır ve sstshdam danışmanlığı sağlayarak sş bulma süreçlersne destek olurlar. İşgücü 

psyasasına katılımın artması, bsreylers ekonomsk açıdan güçlendsrsr ve toplumda gelsr dağılımındaks 

dengesszlsklers gsdermeye yönelsk önlemler alır. Sonuç olarak, STK'lar ekonomsk gelsşmeys destekleyscs 

önemls roller üstlensrler (Genç ve Erdoğan, 2013).  

 

Nskkhah , Redzuan (2010) ‘’The role of NGOs sn promotsng empowerment for sustasnable communsty 

development ‘’sssmls çalışmasına göre, STK'lar esnek yapıları sayessnde kamu kurumlarına göre daha 

çevsk ve etksn bsr şekslde çalışma kapasstessne sahsptsrler. Bu özellsklers, onlara çeşstls avantajlar sağlar 
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ve bu avantajları kullanarak kalkınma süreçlersne kalstels ve etksls katkılarda bulunurlar. Bu durum, 

STK'ların toplumsal ve ekonomsk gelsşsm üzersnde önemls bsr pozstsf etks yaratmalarını mümkün kılar. 

 

Çalıyurt (2011) tarafından gerçekleştirilen araştırma, Edirne Sanayi ve Ticaret Odası Kadın Girişimciler 

Kurulu'nda üye olan ve kendi KOBİ'lerini işleten 9 kadın girişimci üzerinde yapılmıştır. Bu çalışmanın 

temel amacı, kadın girişimcilerin finansal bilgi düzeylerini ölçmektir. Araştırma sonuçları, katılımcı 

kadın girişimcilerin cinsiyet ayrımcılığına maruz kalmadıklarını göstermiştir; ancak, finansal bilgi 

düzeylerinin genel olarak yetersiz olduğu tespit edilmiştir. Bu bulgular, kadın girişimcilerin finansal 

eğitim ve destek ihtiyaçlarının önemini vurgulamaktadır ve bu alanlarda yapılacak iyileştirmelerin, 

kadınların iş yönetimi kapasitelerini güçlendirebileceğine işaret etmektedir. 

 

Persova ve Eroğlu (2017) Zonguldak ilinde gerçekleştirdiği araştırma, kırsal kökenli kadın girişimcilerin 

toplumsal cinsiyet ve ekonomik şiddet bağlamında yaşadıkları deneyimleri incelemeyi amaçlamıştır. 

Araştırma sonuçlarına göre, katılımcı kadınlar, ekonomik özgürlüklerini sağlama ve bağımsız olarak 

çalışma isteklerini gerçekleştirmek amacıyla girişimcilik faaliyetlerine yönelmişlerdir. Girişimcilik 

süreçlerinde, vergi indirimleri, bürokratik işlemlerin iyileştirilmesi ve eğitim ile danışmanlık 

hizmetlerinin artırılması gibi çeşitli destekler talep etmişlerdir.  

Akram (1999) ‘’Funds are a Major Issue for Women Entrepreneurs’’ ve Jalbert (2000) tarafından yapılan 

‘’Women Entrepreneurs in the Global Economy’’ isimli çalışmalarda, sivil toplum kuruluşlarının, 

kadınlara mikro işletmeler kurma fırsatı sunarak sosyal ve ekonomik gelişime katkıda bulunan 

güçlendirici mekanizmalar olarak kabul edildiği belirtilmiştir. Bu STK'lar, girişimciliği teşvik etmek 

amacıyla krediler ve diğer iş geliştirme hizmetleri sağlamaktadır. Destekler sayesinde, daha fazla sayıda 

kadın girişimcilik süreçlerine dahil olmasını sağlanır ve işsizlik sorununun çözümüne katkıda 

bulunulduğu sonucuna varılmıştır. 

 

Henry, Hill, Leitch (2005) girişimcilik eğitimlerinin ve kursların yaygınlaşmasına rağmen girişimcilikle 

ilgili davranışlarda önemli bir değişiklik gözlemlenmediğini ortaya koymuştur. Ancak araştırmacılar, 

girişimciliğin bilimsel bir disiplin olarak bazı unsurlarının öğretilebileceği görüşündedirler. Araştırma 

ayrıca, girişimcilik geliştirme programlarının daha etkili olabilmesi için eğitimlerin gerçek iş 

tecrübeleriyle desteklenmesi gerektiğini ve bu sayede işletmecilerin öğrendiklerini pratikte daha iyi 

uygulayabileceklerini belirtmiştir. 

 

Balaban ve Özdemir (2008) “Girişimcilik Eğitiminin Girişimcilik Eğilimi Üzerindeki Etkisi’’ isimli 

araştırmasının sonucunda Girişimcilik eğitiminin bireyin potansiyelini keşfetmesini hızlandırdığı ve 
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yeteneklerini geliştirip başarı şansını artırmasına yardımcı olduğu, bu nedenle girişimcilik eğitiminin 

girişimcilik eğilimini pozitif yönde etkilediğini belirtmişlerdir. 

 

Cromie ve Birley (1992) araştırması " Networking by Female Business Owners in Northern Ireland", 

erkek girişimcilerin kişisel ve kurumsal ilişkiler kurarak sosyal ağlarını nasıl güçlendirdiklerini ve 

bunun iş başarılarına nasıl katkıda bulunduğunu ortaya koymaktadır. Diğer yandan, kadın girişimcilerin 

sosyal ağları erkeklerinkine kıyasla daha az aktif olup, kadınlar bu konuda daha az zaman harcadığı 

ortaya çıkmıştır. 

 

Üngören (2023) gerçekleştirdiği araştırma, Türkiye'de kadın istihdamını ve ekonomik katkıyı artırmak 

amacıyla mesleki eğitim kurslarının kadın girişimciliği üzerindeki etkilerini incelemiştir. Araştırmanın 

örneklemi, SAMEK'te eğitim alıp ardından girişimcilik veya istihdam faaliyetlerinde bulunan 20 

kadından oluşmaktadır. Araştırma sonuçlarına göre, meslek edindirme kurslarının kadınların 

girişimlerine katkı sağladığını göstermektedir. Bu kurslar, kadınlar için motivasyon kaynağı olmak, yeni 

bilgiler edinmek, sosyal çevre kurmak, ekonomik bağımsızlık kazanmak, mesleki beceriler edinmek ve 

iş temellerini öğrenmek gibi çeşitli pozitif etkiler yaratmaktadır. Ayrıca, bu kurslar kadınların 

zamanlarını verimli kullanmalarına, ruh sağlıklarını iyileştirmelerine ve iş piyasasına hazır hale 

gelmelerine yardımcı olmaktadır. Bu bulgular, mesleki eğitimlerin kadın girişimciliğini nasıl 

desteklediğini ve ekonomik katılımlarını nasıl teşvik ettiğini ortaya koymaktadır.  

 

Çin ve Altun (2021) yaptıkları araştırma, kadın girişimciliğini destekleyen sivil toplum kuruluşlarının 

(STK) yerel kalkınmadaki rolünü analiz etmektedir. Araştırma, özellikle amaçlı örnekleme yöntemi 

kullanarak seçilen üç farklı STK'nın projelerini incelemiştir. Bu projeler; farkındalık yaratma, eğitim 

sunma, üretim ve pazarlama faaliyetleri ile finansal destek sağlama gibi dört temel alanda 

değerlendirilmiştir. Sonuçlar, bu projelerin kadın girişimcilerin gelişimine katkı sağlayarak sayılarını 

artırdığını ve böylece çok boyutlu ve sürdürülebilir kalkınmayı desteklediğini göstermektedir. Bu 

bulgular, kadın girişimciliğini teşvik eden STK'ların yerel ekonomiler üzerindeki olumlu etkilerini 

vurgulamaktadır. 

Tablo 4: Araştırmaya Ait Temalar ve Sorular 

TEMALAR SORULAR 

Girişimci Olma Nedeni - Neden girişimci olmak istediniz? 

- Hangi alanda girişimcilik faaliyetleri yapıyorsunuz? (Ya da 

işletmenizden bahseder misiniz?) 

Zorluklar  - Girişiminizi kurma sürecinde ne gibi sorunlarla karşılaştınız? 
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- Toplumsal ya da ailesel sorunlar yaşadınız mı? 

Kazanımlar  

 

- Girişiminizi kurma süreciniz nasıl oldu? 

- Bu alanda daha önce bir çalışma geçmişiniz var mı? 

Cinsiyet Temelli 

Zorluklar 

 

- Kadın girişimci olmanızdan kaynaklı sorunlar yaşadınız mı? 

- Aldığınız eğitim ve mentorluk desteği, toplumsal cinsiyetle ilgili 

sorunlarla başa çıkmanıza yardımcı oldu mu? Olduysa nasıl? 

- Toplumsal cinsiyetle ilgili yaşadığınız zorluklara karşı sivil 

toplum kuruluşları tarafından sunulan desteklerin ne kadar etkili 

olduğunu düşünüyorsunuz? 

 

Destek Mekanizmaları - Girişiminizi kurma sürecinde kimlerden nasıl destek aldınız? 

STK Faaliyetlerinin 

Katkıları 

 

- STK’dan aldığınız desteğin size nasıl bir etkisi oldu? 

- STK’dan destek almadan ilerleseydiniz sizce bu süreçte neler 

farklı olurdu? 

- Aldığınız eğitim ve mentorluk desteği, toplumsal cinsiyetle ilgili 

sorunlarla başa çıkmanıza yardımcı oldu mu? Olduysa nasıl? 

Öneriler - Gelecek için STK’dan nasıl beklentileriniz var? 

 

İKİNCİ BÖLÜM  

ARAŞTIRMA YÖNTEMLERİ 

2.1. Araştırma Konusu ve Problemi  

 

Toplum kültürü, kadın ve erkeklerin davranışlarını, düşüncelerini ve eylemlerini şekillendiren bir yapı 

olarak işlev görür. Bir diğer ifadeyle, bireyler kadın veya erkek olarak doğarlar, ancak toplum tarafından 

belirlenen cinsiyete özgü rolleri benimseyerek büyürler. Bu roller, bireylerin cinsiyetlerine göre nasıl 

davranmaları, ne düşünmeleri ve nasıl hareket etmeleri gerektiği konusunda beklentiler oluşturur. 

Dolayısıyla, toplumsal cinsiyet yapılandırması, kültürel değerler ve normlar aracılığıyla gerçekleşir ve 

bireyler bu normlara uyarak toplum içindeki yerlerini alır (Savaş, 2018). Toplumdaki normlar, farklı 

kültürler ve sosyal gruplar arasında değişiklik gösterse de temelde cinsiyete dayalı asimetri, yani 

eşitsizliklerin varlığı ortak bir özelliktir. Bu durum, cinsiyet eşitsizliğinin evrensel bir olgu olduğunu ve 

toplumsal cinsiyetin sosyo-kültürel bir yapılanma olduğunu göstermektedir (Ecevit, 2003). Toplumsal 
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cinsiyet ayrımcılığı iş hayatında birçok sorunu beraberinde getirir. Kadınlar genellikle iş bulma, daha 

yüksek maaş alma ve terfi etme konularında erkeklere göre daha fazla zorluk yaşarlar. Bu durum, 

kadınların işgücüne katılımından üst pozisyonlara yükselmelerine kadar iş yaşamının her alanında 

kendini gösterir (Nalbant, Korkmaz, 2019). Kadınların iş hayatında karşılaştıkları en büyük engellerden 

birisi ise eğitim imkanlarının sınırlı olması, Yeterli eğitim alamayan kadınlar, genellikle uzmanlık ve 

yüksek bilgi gerektiren işlerde çalışamazlar. Bu durum, onları düşük ücretli ve düşük statülü işlere 

yönlendirir ya da iş gücünden tamamen dışlanmalarına neden olur (Yatkın, 2013). 

 

Sivil toplum kuruluşları, kadınların girişimcilik faaliyetlerine katılımlarını destekleme ve işletmelerinin 

gelişimine katkıda bulunma konusunda kritik bir işlev görmektedir. Bu organizasyonlar, kadınlara 

yönelik işletme yönetimi konusunda eğitimler ve mentorluk programları sunarak, girişimcilik 

süreçlerinde rehberlik etmektedir. Ayrıca, kadınların iş kurmalarını teşvik edecek finansal kaynakların 

sağlanmasında önemli bir rol üstlenmektedirler. STK'lar, bu desteklerin ötesinde, kadınların özgüvenini 

artırıcı ve psikolojik destek sağlayıcı faaliyetlerle de kadınların iş hayatındaki başarılarını 

desteklemektedir. Bu yaklaşımlar, kadınların sosyo-ekonomik statülerinin güçlendirilmesine yönelik 

bütüncül bir strateji olarak değerlendirilmektedir. 

Bu tezin amacı, sivil toplum kuruluşu tarafından sağlanan desteklerin kadın girişimcilerin iş hayatındaki 

başarıları üzerindeki etkilerini ve toplumsal cinsiyet normlarını nasıl şekillendirdiğini veya meydan 

okuduğunu analiz edecektir. Özellikle, bu programların kadınların iş hayatlarını güçlendirme ve 

geliştirme üzerine odaklanılacaktır. Bu çalışma, aynı zamanda, sivil toplum kuruluşlarının sunduğu 

eğitim ve mentörlük programlarının kapsamını ve bu programların kadın girişimciler üzerindeki rolünü 

değerlendirecek ve bu bağlamda öneriler geliştirmeyi hedeflemektedir. 

 

Literatürde, sivil toplum kuruluşlarının (STK) eğitim ve mentörlük desteklerinin kadın girişimciler 

üzerindeki rolünü toplumsal cinsiyet eşitliği perspektifinden ele alan çalışmalar sınırlıdır. Özellikle, 

İstanbul gibi büyük ve kültürel açıdan çeşitli bir şehirde, bu tür programların kadın girişimcilerin iş 

dünyasındaki engelleri aşma kapasitelerine olan etkilerini derinlemesine inceleyen araştırmalar 

yetersizdir. Bu bağlamda, STK'ların sağladığı eğitim ve mentorlük programlarının kadın girişimcilerin 

karşılaştıkları zorluklarla nasıl başa çıktıklarını anlamak, politika yapıcılar ve uygulayıcılar için kritik 

önem taşımaktadır. Bu tez, mevcut literatürdeki bu boşluğu doldurmayı amaçlamakta ve İstanbul'daki 

kadın girişimcilerin deneyimlerini toplumsal cinsiyet eşitliği perspektifi ile analiz ederek, daha etkili 

stratejilerin ve politikaların oluşturulmasına katkı sağlamayı hedeflemektedir. 

2.2 Veri Toplama Yöntemleri 
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Bu araştırmada nitel araştırma yöntemi kullanılmıştır. Strauss ve Corbin (1990), nitel araştırmanın, 

bireylerin yaşam tarzlarını, öykülerini, davranışlarını, örgütsel yapıları ve toplumsal değişimleri 

anlamaya yönelik bilgi üretme süreçlerinden biri olduğunu vurgulamışlardır. Dey (1993) ise, istatistiksel 

veri analizine dayanan nicel araştırmalar ile nitel araştırmalar arasındaki temel farkın, nitel 

araştırmaların olaylara nasıl anlam yüklediğini veya olayları nasıl nitelendirdiğini incelemesi olduğunu 

belirtmiştir. 

 

Bu tez çalışmasında, nitel araştırma yöntemlerinden vaka çalışması deseni benimsenmiştir. Creswell 

(2013) nitel araştırma içerisinde durum çalışmalarını hem bir araştırma yöntemi hem de inceleme 

nesnesi olarak ele alır. Creswell (2007: 73) ise, birkaç sistem üzerinde yoğun veri toplanarak ve analiz 

edilerek keşif yapılan ve sonuçların temalar halinde raporlandığı bir yöntem olarak tanımlar. Durum 

çalışması araştırmaları, bağlamın ve incelenen olayların karmaşık koşullarıyla bütünsel olarak 

anlaşılmasını gerektirir. Bu çalışmalar, sadece tek bir veri kaynağından değil, birden çok kaynaktan elde 

edilen verilere dayanır (Yin 2003: 4). 

 

Derinlemesine görüşmeler, katılımcıların tecrübelerini ve uzmanlıklarını en iyi şekilde aktarabilecekleri 

veri toplama yöntemlerinden biridir. Farklı bireylerle yapılan bu görüşmeler, çeşitli bakış açıları 

sayesinde zengin bir veri seti sunar (Darlington, Scott, 2002). Bu yöntemle, katılımcıların uzmanlıkları 

ve deneyimlerinden yararlanarak, duygu, düşünce ve yorumlarına ulaşmak amaçlanır (Woodside, 2010). 

Görüşmelerde kullanılacak formlar, yapılandırılmış, yarı yapılandırılmış veya yapılandırılmamış 

olabilir. Soruların az yapılandırılmış olması, katılımcıların bilgi paylaşımında daha rahat olmalarını 

sağlar. Yarı yapılandırılmış formlar ise, belirli sorular çerçevesinde ilerlerken aynı zamanda konunun 

gidişatına göre esneklik sunar (Adams, Cox, 2008).  

 

Araştırmanın başlangıcında, katılımcılara araştırmanın amaçları açıkça ifade edilmiş ve ortalama 

mülakat süreleri ile birlikte görüşme talepleri e-posta ve mesajlar yoluyla iletilmiştir. Bu iletişim 

sürecinde, katılımcılardan araştırmaya daha etkin katkıda bulunabilmeleri için önceden herhangi bir 

konu üzerinde çalışmaları gerekip gerekmediği ve gerekirse hangi konularda ön bilgiye ihtiyaç 

duydukları konusunda geri bildirim talep edilmiştir. Tüm görüşmeler, -online platformlar, telefon-, 

katılımcıların rızası alınarak ses kayıt cihazları ve cep telefonları kullanılarak kaydedilmiştir.  

 

Araştırma için Habitat Derneği’nden girişimcilik alanında eğitim ve mentörlük desteği almış İstanbulda 

faaliyet gösteren 12 kadın girişimci ile görüşülmüştür. Hız ve ulaşım kolaylığı sağlaması açısından 

görüşmeler internet üzerinden görüntülü görüşme şeklinde gerçekleştirilmiştir.  
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 Araştırmada, demografik bilgileri de içeren yarı yapılandırılmış görüşme formu kullanılarak 

veri toplanmıştır. Bu görüşme formu, güvenilir ve geçerli olması için öncelikle literatür çalışmalarıyla 

hazırlanmıştır. Katılımcılara çalışma hakkında bilgi verilmiş ve ses kaydı için izinleri alınmıştır. 

Görüşmeler kaydedildikten sonra yazılı olarak transkribe edilmiştir. 

Yarı-yapılandırılmış görüşme, araştırılan konuyla ilgili deneklerden aynı yapıda bilgilerin elde edilmesi 

için gerçekleştirilen bir görüşme türüdür. Bu tür görüşmede, görüşme öncesinde görüşmeyi sağlayacak 

kişiye yol gösterecek konu başlıkları ya da soruların yer aldığı bir görüşme formu hazırlanır. Görüşmeci, 

formda yer alan soruların dışına çıkarak ek sorular yöneltebilir ya da soruların sırasına uymayabilir. 

Yarı-yapılandırılmış mülakat soruları oluşturulurken sorular anlam karmaşasından uzak, 

yönlendirmeden uzak ve açık uçlu olmalı, soruların sırası mantıksal olmalı ve öncelik cevaplanması 

kolay sorulara verilmeli, ek sorular bulunmalı ancak tek bir soru içinde birden fazla soru barındırmamalı, 

yönlendirmelerden kaçınılmalı ve birbiriyle ilgili sorular aynı bölümde sorulmalıdır, katılımcının 

dikkatini dağıtmayacak sorular tercih edilmeli ve sorular, araştırmanın amaçlarına uygun olmalı, 

birbiriyle çelişmemelidir (Balaban Salı, 2012). 

Bu doğrultuda görüşme formunda öncelikle kısa cevaplı demografik sorulara yer verilmiştir. Sonrasında 

kişinin genel durumu ile ilgili bilgi almak için tecrübesi ve mevcut girişimi ile ilgili sorular eklenmiştir. 

Literatürdeki çalışmalar incelediğinde kişilerin girişimcilik öncesi deneyim süresinin ve çalışma alanın 

değiştiği görülmüştür (Üngören, 2023: Yaşar, 2017). Bakay vd (2019)’ nin yaptığı çalışmada 

katılıcımlardan yarısından fazlası çevresinde bir veya daha fazla girişimci olduğunu ve bundan 

etkilendiklerini söylemiştir. Bundan hareketle bu soru da forma eklenmiştir. 

İlk kez kadın girişimcilere odaklanan çalışmalardan biri olan ve alanda etkisi yoğun olan yayında 

Brantley Schwartz kadınların iş kurma konusundaki motivasyonlarının erkeklerden farklı olmadığından, 

bu motivasyonların başarı ihtiyacı, bağımsızlık, ekonomik ödül ve iş tatmini olduğundan 

bahsetmektedir. Aynı zamanda ulusal yazında Çelik ve Özdevecioğlu, 2001; Şahin, 2006; Bakay vd. 

2020; Kırçiçek ve Aytar, 2021;  uluslarası yazında Naimat, 2011 kadınların iş kurma motivasyonlarını 

ve nedenlerini araştırmıştır. Bu durum göz önüne alınarak katılımcılara sorulacak sorulara “Neden 

girişimci olmak istediniz” sorusu eklenmiştir. 

Literatürdeki birçok araştırma kadınların girişimlerini kurma sürecindeki sorunları ve karşılaştıkları 

engelleri ortaya çıkarma amacı gütmüştür (Çelik ve Özdevecioğlu, 2001; Şahin, 2006; Bozat, 2017; 

Tulan ve Türko, 2018; Thomas ve Jose, 2018; Gültekin 2018; Alp ve Aksoy, 2019; Yılmaz ve 

Karaçelebi, 2020; Seçgin, 2021). Bu araştırmaların sonuçlarına göre ortak olan sorun ve engeller kadın 

girişimcilerin sermaye eksikliği yaşaması, yatırımcı bulma güçlüğü ve kadınlara atanan toplumsal roller 

sebebiyle iş hayatına atılmalarının engellenmesi olmuştur. Bu araştırmada da kadınların karşılaştığı 

engeller ve sorunlar araştırılarak sonuçların benzerlik ve farklılık durumlarının literatür ile 
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karşılaştırılması planlanmıştır. Kadınların karşılaştıkları engellerin toplumsal cinsiyet perspektifinde 

özelleştiğine de sık rastlanmıştır (Thomas ve Jose, 2018: Uygun ve Güner, 2020; Yılmaz ve Karaçelebi, 

2020; Bakay vd. 2020; Demirel ve Bakırtaş, 2022). Mevcut çalışmada da kadınların toplumsal cinsiyet 

rolleri çerçevesinde yaşadıkları sorunlar ve engellerin araştırılmasına yönelik iki soruya yer verilmiştir. 

Kadınların aldıkları destekleri araştırmak için öncesinde genel olarak alınan destekler sorulup, STK 

özelindeki desteklerden devam edilerek, STK desteğinin kadınların girişimlerine nasıl bir katkısı olduğu 

araştırılacaktır. Bozat, 2017; Alp ve Aksoy, 2019; Özkul, 2020; Çin ve Altun, 2021 kadın girişimcilerin 

aldıkları destekleri araştırmış, STK’ların bu destekte ne gibi rolü olduğunu ortaya çıkarmaya çalışmıştır. 

Mevcut çalışmada da öncelikle STK’ların desteği sonrasında da bu destek alınmasaydı sürecin nasıl 

ilerleyebileceği sorularak bu desteğin kadınların hayatındaki rolü soruşturulacaktır. Kurumlar tarafından 

verilen eğitim ve mentörlük desteğine odaklanan çalışmalara göre bu destekler kadınların 

özgüvenlerinin gelişmesine, sosyal ağlarını oluşturmalarına, ve genel motivasyonlarını artmasına neden 

olmaktadır (Bozkurt ve Alparslan, 2013; Yeşil ve Fidan, 2015; Çin ve Altun, 2021) . Bu durumu 

araştırmak amacıyla bu desteklerin etkisinin araştırıldığı bir soru da görüşme formuna eklenmiştir. 

Literatürde kadın girişimcileri desteklenmesinde ve kadınların toplumsal cinsiyet önyargılarını 

aşmasında STK’ların rolünü araştıran sayılı araştırmaya rastlanmıştır (Özkul, 2020; Sefer, 2024). Bu 

sebeple bu soruya da yer verilerek bu durumun araştırılmasının literatüre katkı sağlaması amaçlanmıştır. 

Son olarak da kadınların girişimlerinin gelecekleri konusunda düşüncelerini ve STK’lardan beklentileri 

konusunda bilgi almak amacıyla gelecek beklentileri sorulmuştur. Özkul (2020) da çalışmasında bu 

konuyu sorgulamıştır. 

Mülakatlar başlamadan önce, araştırmacı tarafından ses kaydının açık olduğu belirtilmiş ve 

katılımcıların kişisel bilgileri ile görüşme esnasında bahsedilecek kişi ve kurum isimlerinin tezde veya 

herhangi bir ticari amaçla kullanılmayacağı konusunda güvence verilmiştir. Ardından, araştırmacı kendi 

kimliğini tanıtarak, görüşmenin ortalama süresi, araştırmanın amacı ve kapsamı hakkında bilgi 

sağlamıştır. Bu bilgilendirmenin ardından, katılımcılara herhangi bir soruları olup olmadığı sorulmuş ve 

varsa soruları cevaplanmıştır. Bu ön hazırlık aşaması, mülakatın şeffaflık ve karşılıklı anlayış 

çerçevesinde yürütülmesini sağlamak amacıyla yapılmıştır. 

Başlangıç sorusu olarak öncelikle katılımcıların kendilerini tanıtması istenmiştir. Katılımcıların farklı 

noktalara değinseler dahi aynı çerçeve içerisinde kalmalarını sağlamıştır. Çok nadir sayıda sonda 

sorulara ihtiyaç duyulmuştur. Tamamlayıcı soru noktasında katılımcılara eklemek istedikleri herhangi 

bir konu olup olmadığı sorulmuştur. Kapanışta ise kendilerine teşekkür edilerek tekrardan iletişime 

geçip geçilemeyeceği bilgisi alınmıştır. Katılımcılar bu talebi memnuniyetle kabul etmiş ayrıca tezin 

konusu hakkında olumlu düşüncelerini de paylaşmışlardır. Tezin sonuçları hakkında meraklarını 

bildirmişler ve kendilerinin de bilgilendirilmesi hususunda başarı dileklerini iletmişlerdir. Görüşme de 
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kullanılan sorular aşağıda listelenmiştir. Ardandan görüşmelerde elde edilen veriler MAXQDA nitel 

veri analizi programı kullanılarak kodlanarak kategorize edilmiştir. 

2.2.1. Yarı Yapılandırılmış Görüşme Soruları 

- Yaş: 

- Eğitim Durumu: 

- Medeni Hali: 

- Çocuğu var mı?: 

- Çalışma geçmişi: 

- Daha önce girişimcilik faaliyetinde bulundunuz mu? 

- Hangi alanda girişimcilik faaliyetleri yapıyorsunuz? (Ya da işletmenizden bahseder misiniz?) 

- Girişiminizi kurma süreciniz nasıl oldu?  

- Bu alanda daha önce bir çalışma geçmişiniz var mı? 

- Ailenizde ya da arkadaş çevrenizde daha önce girişimci olan birisi var mı? 

- Neden girişimci olmak istediniz? 

- Girişiminizi kurma sürecinde ne gibi sorunlarla karşılaştınız? 

- Kadın girişimci olmanızdan kaynaklı sorunlar yaşadınız mı?  

- Toplumsal ya da ailesel sorunlar yaşadınız mı?  

- Girişiminizi kurma sürecinde kimlerden nasıl destek aldınız? 

- STK’dan aldığınız desteğin size nasıl bir etkisi oldu? 

- STK’dan destek almadan ilerleseydiniz sizce bu süreçte neler farklı olurdu? 

- Aldığınız eğitim ve mentorluk desteği, toplumsal cinsiyetle ilgili sorunlarla başa çıkmanıza 

yardımcı oldu mu? Olduysa nasıl? 

- Toplumsal cinsiyetle ilgili yaşadığınız zorluklara karşı sivil toplum kuruluşları tarafından 

sunulan desteklerin ne kadar etkili olduğunu düşünüyorsunuz?  

- Gelecek için STK’dan nasıl beklentileriniz var? 

2.2.2. Araştırmanın Evreni ve Örneklem Seçimi 

Bu araştırmada, amaçlı örnekleme yöntemi ve maksimum çeşitlilik örnekleme stratejisi tercih edilmiştir. 

Amaçlı örnekleme, araştırma konusunu derinlemesine anlamak için en uygun katılımcıların seçilmesi 

sürecini ifade eder (Creswell 2007). Bu süreçte, katılımcıların kim olacağı, örnekleme yöntemi seçimi 

ve örneklem büyüklüğünün belirlenmesi gibi adımlar ele alınmaktadır. Amaçlı örnekleme, bilgi 

bakımından zengin durumları belirleme, temel deneyimleri yakalama ve bu deneyimlerin neden önemli 

olduğunu açıklama gibi konularda yol gösterici olur (Patton 2002). Ayrıca, amaçlı örnekleme, etnografi, 
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gömülü teori, anlatı analizi gibi diğer nitel araştırma türlerinden farklı olarak iki katmanlı bir örnekleme 

yapısını gerektirir. Araştırmacı, ilk olarak incelenecek durumu tanımlar ve ardından bu durum için 

ölçütler belirler. Bu yüzden, durum çalışmalarında amaçlı örnekleme ile maksimum çeşitlilik örnekleme 

yöntemi de uygulanmaktadır (Merriam, 1998). 

Bu araştırmada amaçlı örnekleme yöntemi çerçevesinde Habitat Derneği’nden eğitim ve mentörlük 

desteği almış, İstanbul'da faaliyet gösteren 25-50 yaş aralığındaki kadın girişimcilerle görüşülmüştür. 

Seçilen bu örneklem grubu, farklı sektörlerde etkinlik gösteren kadın girişimcilerden oluşmaktadır, bu 

da ekosistemin çeşitli paydaş gruplarını temsil etme amacına hizmet etmektedir. 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

BULGULAR 

Araştırma, araştırma problemine açıklık getirmesi adına yapılan görüşmelerden elde edilen 

bulgular bu başlık altında sunulmuştur. Çalışmaya toplamda 12 katılımcı dahil olmuştur. Katılımcılar 

K1-K12 olarak kodlanmıştır. 

 

Tablo 5: Katılımcı Profili 

 

Belge adı Yaş Eğitim Durumu Medeni Durum Kurumsal 

Hayat 

Tecrübesi 

K1 36-40 Lisans Evli 1-5 Yıl 

K2 31-35 Lisans Evli 6-10 Yıl 

K3 31-35 Lisans Evli 6-10 Yıl 

K4 26-30 Yüksek Lisans Bekar 6-10 Yıl 

K5 26-30 Lisans Bekar 1-5 Yıl 

K6 51-55 Lisans Bekar 15-20 Yıl 

K7 41-45 Lisans Bekar 15-20 Yıl 

K8 21-25 Yüksek Lisans Bekar 1-5 Yıl 

K9 26-30 Lisans Evli 1-5 Yıl 

K10 46-50 Lise Evli Çalışma 

Deneyimi Yok 

K11 31-35 Lisans Evli 6-10 Yıl 
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K12 21-25 Lisans Bekar 1-5 Yıl 

 

Çalışma Şekil 1’de görüldüğü üzere 7 tema altında toplanmıştır. Bunlar; girişimci olma nedeni, 

zorluklar, kazanımlar, cinsiyet temelli zorluklar, destek mekanizmaları, stk faaliyetlerinin katkıları ve 

önerilerdir. 

 

Şekil 1: Temalar 

  

3.1. Girişimci Olma Nedeni Teması 

Araştırma kapsamında ele alınan temalardan biri olan “Girişimci Olma Nedeni” temasına ait 5 kod 

oluşturulmuştur. Bunlar; hobinin işe dönüşmesi, kendi değerlerini yansıtmak isteme, hayalini 

gerçekleştirmek/vizyon, serbest çalışma ortamı ve iş-yaşam dengesi kurmaktır.  
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Şekil 2. Girişimci Olma Nedeni Temasına Ait Hiyerarşik Kod-Alt 

Kod Gösterimi 

 
Girişimci Olma Nedeni temasında katılımcılar hobinin işe dönüşmesi ile ilgili yoğun olarak 

görüş bildirmişlerdir. Katılımcılar hobi olarak başladıkları üretim süreçlerini çevrelerinden başlayarak 

ticarete dökme kararı aldıklarını dile getirmişlerdir. Konuyla ilgili K7 ve K11 kodlu katılımcılar 

şunlardan bahsetmiştir: 

“Benim bir hastalığım var ve bu hastalığım sebebiyle piyasada satılan kozmetik ürünlerini 

kullanamıyorum. Annem bana o zamanlarda deodorant üretirdi. Bir gün arkadaşlarıma 

gönderdim ve arkadaşlarım satin almak istedi. Annem üretti ve arkadaşlarıma sattım. Annem 

sağlık bakanlığı izni gerektiğini söyleyince küçük bir tesis kurup Sağlık bakanlığı onayını aldık 

ve o şekilde ilerledik. Şuan 1 üretim şirketimiz 1 satış şirketimiz ,2 tane de mağazamız var. ve 

10 ekip arkadaşımız var.” (K7) 

“Daha önce kendi yarattığım takıları sadece bir hobi olarak görüyordum; dostlarıma özel 

günlerde hediyeler olarak veriyordum. Ancak bu sanatı bir iş modeline dönüştürmek beni 

heyecanlandırıyor. Kendi tutkumu kazanca çevirmenin verdiği tatmin, paha biçilemez bir his.” 

(K11) 
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Girişimci Olma Nedeni temasında katılımcılar kendi değerlerini yansıtmak isteme ile ilgili 

yoğun olarak görüş bildirmişlerdir. Katılımcılar ahlaki ve kültürel değerlerini baz alarak üretim 

yaptıklarını, kendi değerini taşıyan üretim yapma arzusundan girişimciliğin doğduğunu dile 

getirmişlerdir. Konuyla ilgili K2 ve K4 kodlu katılımcılar şunlardan bahsetmiştir: 

“Kendi değerlerimi yansıtan ve toplumda pozitif bir değişim yaratan bir iş kurmak istedim.” 

(K2) 

“Kültürel mirasımızı korumak ve onu modern moda dünyasına taşımak için bir tutkum var. 

Kendi markamı yaratmak, bu tutkuyu gerçeğe dönüştürmenin en iyi yolu gibi göründü.” (K4) 

Girişimci Olma Nedeni temasında katılımcılar hayalini gerçekleştirmek/vizyon ile ilgili yoğun 

olarak görüş bildirmişlerdir. Katılımcılar kariyer hedeflerinde kendi işlerinin sahibi olmak olduğunu ve 

bu kariyerlilerini bu noktada geliştirdiklerini dile getirmişlerdir. Konuyla ilgili K5 ve K11 kodlu 

katılımcılar şunlardan bahsetmiştir: 

“Küçüklüğümden beri kendi işimi kurma hayalim vardı. Babamın da kendi işini yapıyor olması 

ve bu atmosferde büyümem, bu hayalimin şekillenmesinde büyük bir rol oynadı. Üniversite 

eğitimim sırasında, bu hedef doğrultusunda bölüm tercihimi yaptım. Sektörel bilgi edinmek ve 

alanımda yetkinlik kazanmak amacıyla üç yıl reklam sektöründe çalıştım; bu deneyim bana pek 

çok değerli bilgi ve beceri kazandırdı.” (K5) 

“Kendi vizyonumu hayata geçirmenin ve her yeni günle birlikte kendi işimde yaptığım ilerlemeyi 

gözlemlemenin getirdiği tatmin duygusu, daha uzun ve meydan okuyan çalışma saatlerine 

rağmen, her sabah beni motive eden ve işime tutkuyla bağlanmamı sağlayan bir güç.” (K11) 

Girişimci Olma Nedeni temasında katılımcılar serbest çalışma ortamı ile ilgili yoğun olarak 

görüş bildirmişlerdir. Katılımcılar bağımsız ve esnek çalışma ortamını arzuladıklarını kendi işlerinin 

sahibi olmayı bu arzularının doğrultusunda gerçekleştirdiklerini dile getirmişlerdir. Konuyla ilgili K1 

ve K3 kodlu katılımcılar şunlardan bahsetmiştir: 

“Kurumsal dünyada geçirdiğim yıllar boyunca bir türlü tam anlamıyla mutlu olamadım. İşin 

getirdiği sınırlar içinde özgürlüğümü sıkça özler, her zaman daha bağımsız olmayı hayal 

ederdim. Çocuklarımın doğumuyla birlikte bu arzum daha da güçlendi. Onlarla geçireceğim 

kıymetli zamanları düşündükçe ve onların büyüme süreçlerinin yanında olmak istedikçe, daha 

serbest bir iş yaşamına olan ihtiyacım arttı. Kendi işimi kurma fikri, hem ailemle daha fazla 

vakit geçirebilmek hem de kendime ait bir işi yönetebilmenin verdiği özgürlüğü yaşayabilmek 

için hayatımdaki en önemli dönemeç oldu. Bu tutkuyla yola çıktım ve şimdi kendi girişimimin 

başındayım; hem özgürlüğümün tadını çıkarıyor hem de çocuklarımla unutulmaz anlar 

biriktiriyorum.” (K1) 
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“Girişimci olmayı tercih etmemin birkaç temel nedeni var. İlk olarak, özgürlüğe büyük bir değer 

veriyorum; kendi işimin patronu olmak, zamanımı ve enerjimi kendi vizyonum doğrultusunda 

yönlendirebilmek benim için çok önemli.” (K3) 

Girişimci Olma Nedeni temasında katılımcılar iş-yaşam dengesi kurmak ile ilgili yoğun olarak 

görüş bildirmişlerdir. Katılımcılar aile ve iş yaşantılarını dengede tutmak istediklerini ve zamanlarını 

aileleriyle özgürce geçirmek istediklerini dile getirmişlerdir. Konuyla ilgili K3 ve K6 kodlu katılımcılar 

şunlardan bahsetmiştir: 

“Ayrıca, çocuklarıma daha kaliteli zaman ayırabilmek ve onların yetişme sürecinde daha etkin 

bir rol alabilmek istiyorum. Girişimci olarak esnek çalışma saatlerim, aile hayatımı ve iş 

hayatımı uyum içinde sürdürme imkanı tanıyor.” (K3) 

“Yaşım ilerledikçe, artık kurumsal bir işte çalışmanın ötesine geçip kendi işimi kurma arzusunu 

fark ettim. Kendi projelerimi hayata geçirmek istiyordum. Bir yandan da anneme ve babama 

bakmam gerektiği için zamanımı kendim yönetmem gereken bir dönemdi.” (K6) 

Tablo 6. Katılımcıların Medeni Durumuna Göre Girişimci Olma Nedeni 

 
Girişimci Olma Nedeni teması katılımcıların medeni durumlarına göre incelenmiştir. Buna göre 

medeni durumu evli olanlar hobinin işe dönüşmesi, serbest çalışma ortamı ve iş-yaşam dengesi kurmak 

kodları üzerine yoğunlaşmıştır. 

3.2. Kazanımlar Teması 

Araştırma kapsamında ele alınan temalardan biri olan “Kazanımlar” temasına ait 4 kod oluşturulmuştur. 

Bunlar; mesleki tatmin/özgüven, çözüm odaklı olmak, sabır ve beceri kazanmaktır. 
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Şekil 3. Kazanımlar Temasına Ait Hiyerarşik Kod-Alt Kod 

Gösterimi 

 
Kazanımlar temasında katılımcılar mesleki tatmin/özgüven ile ilgili yoğun olarak görüş 

bildirmişlerdir. Katılımcılar kendi işlerini yapmaktan dolayı mesleki tatmin yaşadıklarını ve yapabilir 

olmanın özgüven kazandırdığını dile getirmişlerdir. Konuyla ilgili K1 ve K11 kodlu katılımcılar 

şunlardan bahsetmiştir: 

“Kendi işimi kurma yolculuğum, bilmediğim sulara yelken açmak ve aynı anda çocuklarımla 

kaliteli zaman geçirebilmek arasında denge kurma çabasıyla doluydu. Bilgi sahibi olmadığım 

bir alanda kendimi iş kurarken bulmak, hem korkutucu hem de heyecan vericiydi.”(K1) 

“Kendi vizyonumu hayata geçirmenin ve her yeni günle birlikte kendi işimde yaptığım ilerlemeyi 

gözlemlemenin getirdiği tatmin duygusu, daha uzun ve meydan okuyan çalışma saatlerine 

rağmen, her sabah beni motive eden ve işime tutkuyla bağlanmamı sağlayan bir güç.” (K11) 

Kazanımlar temasında katılımcılar çözüm odaklı olmak ile ilgili yoğun olarak görüş 

bildirmişlerdir. Katılımcılar karşılaştıkları sorunlar karşısında çözüm odaklı olmayı öğrendiklerini dile 

getirmişlerdir. Konuyla ilgili K2 kodlu katılımcılar şunlardan bahsetmiştir: 

“Her yeni çözüm, kendi içinde yeni sorunları da beraberinde getirdi ve bu süreç, sabır ve sürekli 

öğrenmeyi gerektirdi. Her adımda, girişimci olarak esneklik ve problem çözme becerilerimi 

geliştirmek zorunda kaldım.” (K2) 

Kazanımlar temasında katılımcılar beceri kazanmak ile ilgili yoğun olarak görüş bildirmişlerdir. 

Katılımcılar farklı alanlarda yeteneklerini geliştirdiklerini dile getirmişlerdir. Konuyla ilgili K1 kodlu 

katılımcılar şunlardan bahsetmiştir: 

“Yeni beceriler edinmek, bilinmezliklerle dolu bir alanda ustalaşmak ve bu süreçte çocuklarıma 

hak ettikleri sevgi ve ilgiyi sunmak, girişimcilik serüvenimin en meydan okuyan kısımlarıydı. 
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Ancak bu zorluklar, beni hem bir ebeveyn hem de bir iş insanı olarak geliştirdi. Her adımda, 

aileme olan bağlılığım ve özgürlüğe olan tutkum, beni ileriye taşıyan güçler oldu.” (K1) 

Kazanımlar temasında katılımcılar sabır ile ilgili yoğun olarak görüş bildirmişlerdir. 

Katılımcılar süreçte sabırlı olmayı öğrendiklerini dile getirmişlerdir. Konuyla ilgili K4 kodlu 

katılımcılar şunlardan bahsetmiştir: 

“Üretim ve tedarik zinciri yönetimi gibi alanlarda, ekstra çaba göstermek zorunda kaldım. 

Ancak bu zorlukların üstesinden gelmek, hem kişisel hem de profesyonel olarak büyümemi 

sağladı ve işimi daha da güçlendirdi” (K4) 

Tablo 7. Katılımcıların Medeni Durumuna Göre Kazanımlar 

 
Kazanımlar teması katılımcıların medeni durumlarına göre incelenmiştir. Buna göre medeni durumu 

evli olanlar mesleki tatmin/özgüven, çözüm odaklı olmak ve sabır kodları üzerine yoğunlaşmıştır. 

3.3. Zorluklar Teması 

Araştırma kapsamında ele alınan temalardan biri olan “Zorluklar” temasına ait 6 kod oluşturulmuştur. 

Bunlar; ürün tedarik etmek, sermaye bulmak, işletme yöneticiliği, çevre desteğinin eksik olması, lojistik 

ve pazarlama/uygun pazardır. 

 

 



45 
 

Şekil 4. Zorluklar Temasına Ait Hiyerarşik Kod-Alt Kod 

Gösterimi 

 
Zorluklar temasında katılımcılar ürün tedarik etmek ile ilgili yoğun olarak görüş bildirmişlerdir. 

Katılımcılar güvenilir ve uygun fiyatlı tedarikçiler bulmakta zorlandıklarını dile getirmişlerdir. Konuyla 

ilgili K2 ve K8 kodlu katılımcılar şunlardan bahsetmiştir: 

“Uygun fiyatlı ve güvenilir tedarikçiler bulma konusu da epey zorlayıcıydı; sürdürülebilirlik ve 

kalite standartlarımı karşılayacak tedarikçilerle ortaklık kurmak için geniş bir araştırma ve 

değerlendirme sürecinden geçmek zorunda kaldım.” (K2) 

“Öncelikle, glutensiz ürünlerin kalitesi ve tutarlılığı sağlamak, geleneksel malzemelerle 

çalışmaktan oldukça farklıydı, bu nedenle pek çok deneme ve hata süreci gerektirdi.” (K8) 

Zorluklar temasında katılımcılar sermaye bulmak ile ilgili yoğun olarak görüş bildirmişlerdir. 

Katılımcılar sermaye bulmakta zorlandıklarını ve finansal güçlük yaşadıklarını dile getirmişlerdir. 

Konuyla ilgili K9 ve K11 kodlu katılımcılar şunlardan bahsetmiştir: 
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“Başlangıç sermayesi sağlamak zorlu bir süreçti. Kendi birikimim ve kısıtlı kaynaklarla işe 

başlamak, özellikle pazarlama ve üretim ekipmanları için yeterli bütçeyi bulmayı zorlaştırdı.” 

(K9) 

“Kendi işimi kurarken en büyük zorluklardan biri, sermaye toplamaktı.” (K11) 

Zorluklar temasında katılımcılar işletme yöneticiliği ile ilgili yoğun olarak görüş bildirmişlerdir. 

Katılımcılar işletme yönetimini kavramanın ve doğru stratejiler bulmakta zorlandıklarını dile 

getirmişlerdir. Konuyla ilgili K3 ve K5 kodlu katılımcılar şunlardan bahsetmiştir: 

“Girişimimi kurma sürecinde bir dizi zorlukla karşı karşıya kaldım. İlk engel, doğru bilgiye 

ulaşma ve gıda ürünleri üretimiyle ilgili yasal prosedürleri anlama süreciydi. Bu süreç, 

kurumsal bir geçmişe sahip olmama rağmen, öğrenmemi zorlaştırdı. .ünkü endüstriye özgü 

düzenlemeler ve gıda güvenliği standartlarına aşina olmam gerekiyordu.” (K3) 

“Her ne kadar babamın yanında öğrendiğim bir çok şey olsa da yine de  iş yerini açma ve 

operasyonları yönetme aşamasında, uygun bir lokasyon bulma, güvenilir tedarikçilerle anlaşma 

yapma ve nitelikli personel işe alma gibi pratik zorluklarla da karşılaştım. Her yeni girişimci 

gibi ben de bürokratik işlemler ve yasal düzenlemeler konusunda zaman zaman zorlandım.” 

(K5) 

Zorluklar temasında katılımcılar çevre desteğinin eksik olması ile ilgili yoğun olarak görüş 

bildirmişlerdir. Katılımcılar sosyal çevrenin girişimin başarılı olma ihtimaline inanmadıklarını ve destek 

olmadıklarını bu nedenle girişime olan inancın düştüğünü dile getirmişlerdir. Konuyla ilgili K2 ve K9 

kodlu katılımcılar şunlardan bahsetmiştir: 

“Girişimimi hayata geçirme sürecinde, eşim ve ailemin maddi destek konusunda tereddütleri 

vardı; işim kar sağlamaya başlayana kadar onlardan beklediğim desteği tam olarak alamadım. 

Onlar beni engellemediler, ancak girişimim henüz kar etmeyi başaramadığı süre boyunca 

hissettiğim destek eksikliği, zorlu anlarda beni daha da fazla sınamıştı. Ancak işler rayına 

oturup işim para kazanmaya başladığında, ailemin ve eşimin işime ve bana olan güvenleri 

belirgin şekilde arttı.” (K2) 

“Ailemde kimse girişimcilik geçmişine sahip değildi ve bu yüzden, mum yapım işine 

başladığımda, yaptığım işin ailem tarafından tam anlamıyla ciddiye alınmadığını 

hissediyordum. Başlangıçta, bu durum benim için hem motivasyon kaybına yol açıyor hem de 

duygusal olarak zorlayıcı oluyordu. Ailemin desteğini hissetmemek, işime olan inancımı 

sarsıyordu ve bazen yalnız hissetmeme neden oluyordu. 

Ancak, işler yavaş yavaş rayına oturdukça ve mumlarım piyasada ilgi görmeye başladıkça, elde 

ettiğim finansal kazançlar da arttı. Para kazanmaya başladığımı ve işimin sürdürülebilir bir 
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gelir kaynağı haline geldiğini gördükçe, ailem de yaptığım işi daha ciddiye almaya başladı. Bu 

değişim, hem aile içindeki konumumu güçlendirdi hem de onların gözünde işime ve profesyonel 

çabalarıma olan saygıyı artırdı.” (K9) 

Zorluklar temasında katılımcılar lojistik ile ilgili yoğun olarak görüş bildirmişlerdir. 

Katılımcılar lojistik süreçlerinde zorlandıklarını dile getirmişlerdir. Konuyla ilgili K2 ve K5 kodlu 

katılımcılar şunlardan bahsetmiştir: 

“Lojistik süreçler konusunda ise, etkin bir dağıtım ağı oluşturmak ve ürünlerin zamanında 

teslimatını sağlamak için çeşitli lojistik firmaları ile anlaşmalar yapmam gerekti.” (K2) 

“Her ne kadar babamın yanında öğrendiğim bir çok şey olsa da yine de  iş yerini açma ve 

operasyonları yönetme aşamasında, uygun bir lokasyon bulma, güvenilir tedarikçilerle anlaşma 

yapma ve nitelikli personel işe alma gibi pratik zorluklarla da karşılaştım. Her yeni girişimci 

gibi ben de bürokratik işlemler ve yasal düzenlemeler konusunda zaman zaman zorlandım.” 

(K5) 

Zorluklar temasında katılımcılar pazarlama/uygun pazar ile ilgili yoğun olarak görüş 

bildirmişlerdir. Katılımcılar uygun satış stratejileri uygulamakta zorlandıklarını dile getirmişlerdir. 

Konuyla ilgili K6 ve K12 kodlu katılımcılar şunlardan bahsetmiştir: 

“Girişimimi kurarken, bir işletmenin nasıl kurulacağı ve yönetileceği konusunda yeterli bilgiye 

sahip olmamam, sürecin en zorlayıcı kısmı oldu. Bir diğer zorlayıcı tarafı ise şüphesiz doğru 

pazarlara erişim oldu.” (K6) 

“Kuruluş sürecinde finansal zorluklar, pazarlama stratejileri ve tedarik zinciri yönetimi gibi 

alanlarda çeşitli engellerle karşılaştım. Ancak bu zorluklar, işimi daha da güçlendirmem için 

bana değerli dersler sundu.” (K12) 
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Tablo 8. Katılımcıların Medeni Durumuna Göre Zorluklar 

 
Zorluklar teması katılımcıların medeni durumlarına göre incelenmiştir. Buna göre medeni durumu 

bekar olanlar ürün tedarik etmek ve pazarlama/uygun Pazar kodları üzerine; medeni durumu evli olanlar 

çevre desteğinin eksik olması kodları üzerine yoğunlaşmıştır. 

3.4. Cinsiyet Temelli Zorluklar Teması 

Araştırma kapsamında ele alınan temalardan biri olan “Cinsiyet Temelli Zorluklar” temasına ait 6 kod 

oluşturulmuştur. Bunlar; aile ilişkilerini dengede yürütmek, iş yaşamının erkek egemen olması, önyargı, 

iş iletişimi, ciddiye alınmamak ve duygusal etkidir.  
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Şekil 5. Cinsiyet Temelli Zorluklar Temasına Ait Hiyerarşik Kod-

Alt Kod Gösterimi 

 
Cinsiyet Temelli Zorluklar temasında katılımcılar aile ilişkilerini dengede yürütmek ile ilgili 

yoğun olarak görüş bildirmişlerdir. Katılımcılar iş yaşam dengesi kurmakta zorlandıklarını ve 

girişimcilikle birlikte sorumluluklarının arttığını dile getirmişlerdir. Konuyla ilgili K10 ve K12 kodlu 

katılımcılar şunlardan bahsetmiştir: 

“Eşim her zaman beni destekledi. Aile içinde hem evin sorumlulukları hem de kendi işimle 

ilgilenmek oldukça zorlayıcı oldu. Komşularım da bana destek oldu bu süreçte ancak 

yapabileceğim noktasında şüpheleri vardı” (K10) 

“Evet, girişimci olarak karşılaştığım hem toplumsal hem de ailesel zorluklar oldu. Toplumsal 

açıdan, iş ve özel hayat arasında bir denge kurmakta zorlandım. Girişimcilik, özellikle 

başlangıç aşamasında, yoğun bir zaman ve enerji gerektirir; bu durum da sosyal ilişkilerim ve 

iş hayatımdaki dengenin sağlanması için bana ekstra çaba harcatıyordu.” (K12) 
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Cinsiyet Temelli Zorluklar temasında katılımcılar iş yaşamının erkek egemen olması ile ilgili 

yoğun olarak görüş bildirmişlerdir. Katılımcılar iş yaşamının erkek egemen kurallarla çevrili olduğunu 

dile getirmişlerdir. Konuyla ilgili K3 ve K6 kodlu katılımcılar şunlardan bahsetmiştir: 

“İş dünyası genellikle erkek egemen olabiliyor ve bu, kadın girişimciler olarak bizi bazen 

dışlanmış hissettirebiliyor ya da bazı iş ağlarına erişimi zorlaştırabiliyor.” (K3) 

“Bu alanda genellikle erkeklerin hakim olduğunu gördüğüm için, bir kadın olarak bu 

ortamlarda yer aldığımda kendimi rahat hissetmiyordum.” (K6) 

Cinsiyet Temelli Zorluklar temasında katılımcılar önyargı ile ilgili yoğun olarak görüş 

bildirmişlerdir. Katılımcılar kadınlara karşı önyargılı olunduğunu dile getirmişlerdir. Konuyla ilgili K4 

ve K11 kodlu katılımcılar şunlardan bahsetmiştir: 

“Kadın girişimci olmanın beraberinde getirdiği bazı zorluklarla karşılaştım, evet. Toplumsal 

cinsiyet normları ve beklentileri, bazı yatırımcılar ve iş ortakları ile etkileşimlerimde 

önyargılarla karşılaşmama neden oldu. Örneğin, finansal destek ve yatırım arayışında, erkek 

meslektaşlarımın aynı çabaları daha az dirençle ve daha fazla teşvikle karşıladıklarını 

gözlemledim.” (K4) 

“Ayrıca, sektörde kadın olarak bazı ön yargılarla ve ciddiye alınmama sorunlarıyla karşı 

karşıya kaldım.” (K11) 

Cinsiyet Temelli Zorluklar temasında katılımcılar iş iletişimi ile ilgili yoğun olarak görüş 

bildirmişlerdir. Katılımcılar kadınların sektör ortaklarıyla iletişim kurmakta zorlandıklarını dile 

getirmişlerdir. Konuyla ilgili K4 kodlu katılımcılar şunlardan bahsetmiştir: 

“Kadın girişimci olmanın beraberinde getirdiği bazı zorluklarla karşılaştım, evet. Toplumsal 

cinsiyet normları ve beklentileri, bazı yatırımcılar ve iş ortakları ile etkileşimlerimde 

önyargılarla karşılaşmama neden oldu. Örneğin, finansal destek ve yatırım arayışında, erkek 

meslektaşlarımın aynı çabaları daha az dirençle ve daha fazla teşvikle karşıladıklarını 

gözlemledim.” (K4) 

Cinsiyet Temelli Zorluklar temasında katılımcılar ciddiye alınmamak ile ilgili yoğun olarak 

görüş bildirmişlerdir. Katılımcılar iş yaşamında ciddiye alınmak için çaba sarf etmeleri gerektiğini dile 

getirmişlerdir. Konuyla ilgili K8 kodlu katılımcılar şunlardan bahsetmiştir: 

“Bu süreçte karşılaştığım bazı sorunlar, toplumsal ve sektörel cinsiyet önyargılarına 

dayanıyordu. Örneğin, tedarikçilerle yapılan görüşmelerde ciddiye alınmama veya daha az 

güvenilir görülme durumları yaşadım. Ayrıca, iş dünyasında genellikle erkek egemen olan 

çevrelerde yer edinmek ve sesimi duyurmak ekstra çaba gerektirdi.” (K8) 
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Cinsiyet Temelli Zorluklar temasında katılımcılar duygusal etki ile ilgili yoğun olarak görüş 

bildirmişlerdir. Katılımcılar stres ve suçluluk gibi duygusal baskı hissettiklerini dile getirmişlerdir. 

Konuyla ilgili K3 kodlu katılımcılar şunlardan bahsetmiştir: 

“Bunun yanı sıra, iki çocuğumla yeterince kaliteli zaman geçirmeyi hedeflerken, işi yönetme 

sorumluluğu ile aile sorumluluklarını dengede tutmak zorlu bir mücadeleydi. Annelik rolleri ve 

iş dünyası arasında zaman zaman baskı hissettim. Toplumda hâlâ devam eden geleneksel 

cinsiyet rolleri, özellikle kadın girişimciler için ekstra bir stres ve suçluluk duygusu 

yaratabiliyor” (K3) 

Tablo 9. Katılımcıların Medeni Durumuna Göre Cinsiyet Temelli Zorluklar 

 
Cinsiyet Temelli Zorluklar teması katılımcıların medeni durumlarına göre incelenmiştir. Buna göre 

medeni durumu bekar olanlar iş yaşamının erkek egemen olması ve önyargı kodları üzerine; medeni 

durumu evli olanlar aile ilişkilerini dengede yürütmek kodları üzerine yoğunlaşmıştır. 

3.5. Destek Mekanizmaları Teması 

Araştırma kapsamında ele alınan temalardan biri olan “Destek Mekanizmaları” temasına ait 5 kod 

oluşturulmuştur. Bunlar; ailedeki yöneticiler, aile, sosyal çevre, deneyimler ve sivil toplumdur.  
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Şekil 6. Destek Mekanizmaları Temasına Ait Hiyerarşik Kod-Alt 

Kod Gösterimi 

 
Destek Mekanizmaları temasında katılımcılar ailedeki yöneticiler ile ilgili yoğun olarak görüş 

bildirmişlerdir. Katılımcılar ailedeki başarılı girişimcilerin varlığının cesaret verdiğini dile 

getirmişlerdir. Konuyla ilgili K5, K8 ve K11 kodlu katılımcılar şunlardan bahsetmiştir: 

“Küçük yaşlardan itibaren babamın restoranında çalışarak sektöre adım atmam, benim için 

hem öğretici hem de ilham verici oldu. Babamın yanında edindiğim bilgi ve deneyimlerle, kendi 

restoranımı açmaya karar verdim” (K5) 

“Ailemde esnaf olan çok fazla kişi vardı. O yüzden iş yönetme konusuna yabancı değildim.” 

(K8) 

“Ailemde, kendi işlerini kurarak başarılı olan birkaç girişimci bulunuyor ve onların 

kazanımları, benim de girişimcilik yolculuğuma rehberlik ediyor. Mesela, el emeği ürünlerini 

pazarlayan bir akrabam var; onun bu işteki başarısını görünce, kendi yaptığım takıları 

başkalarına sunabileceğim konusunda kendime olan inancım kuvvetlendi.” (K11) 
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Destek Mekanizmaları temasında katılımcılar aile ile ilgili yoğun olarak görüş bildirmişlerdir. 

Katılımcılar süreç boyunca aile desteği aldıklarını dile getirmişlerdir. Konuyla ilgili K5 ve K6 kodlu 

katılımcılar şunlardan bahsetmiştir: 

“Girişimimi kurma sürecinde, hem ailemden hem de çeşitli sivil toplum kuruluşlarından önemli 

destekler aldım. Ailem, başlangıç sermayesi konusunda maddi destek sağlamanın yanı sıra, iş 

yönetimi ve karar verme süreçlerinde bana rehberlik etti. Ayrıca, işin günlük operasyonlarında 

da zaman zaman aktif roller üstlendiler, bu sayede iş yükümü hafifletebildim.” (K5) 

“Eşimi sekiz yıl önce kaybettim, bu süreçte çocuklarım en büyük destekçim oldu. Özellikle 

pandemi sürecinde işini kaybeden kızım, işlerime destek olmaya başladı. Onun katkıları 

sayesinde işimiz daha fazla görünürlük kazandı.” (K6) 

Destek Mekanizmaları temasında katılımcılar sosyal çevre ile ilgili yoğun olarak görüş 

bildirmişlerdir. Katılımcılar süreç boyunca arkadaş desteği aldıklarını dile getirmişlerdir. Konuyla ilgili 

K1 ve K10 kodlu katılımcılar şunlardan bahsetmiştir: 

“Girişimcilik serüvenime atılırken, hem ailem hem de arkadaşlarım her zaman yanımda 

oldular, onların varlığı, bu yolda ilerlerken bana güç verdi.” (K1) 

“Komşularım da bu süreçte bana destek oldular; moral veren sohbetleri ve teşvik edici 

sözleriyle motivasyonumu artırdılar. Ancak bazıları, özellikle el işi ürünlerin pazarda başarılı 

olup olmayacağı konusunda şüphelerini dile getirdi. Bu tür kuşkular başta beni ürkütmüş olsa 

da, zamanla bu şüphelerin, aslında onların da benim başarılı olmamı istediklerinin bir 

göstergesi olduğunu fark ettim.” (K10) 

Destek Mekanizmaları temasında katılımcılar deneyimler ile ilgili yoğun olarak görüş 

bildirmişlerdir. Katılımcılar aldıkları eğitim ve çalışma tecrübesinin girişimciliğe katkı sağladığını dile 

getirmişlerdir. Konuyla ilgili K1 ve K5 kodlu katılımcılar şunlardan bahsetmiştir: 

“Kurumsal hayat tecrübem ve önceden sahip olduğum iş kurma deneyimleri, yeni girişimimi 

hayata geçirirken ve büyütürken temel bir rol oynadı” (K1) 

“. Altı yıl boyunca bu lokantayı işlettim ve bu süreçte müşteri ilişkileri, iş yönetimi ve 

gastronomi alanlarında derinlemesine bilgi sahibi oldum. Sonrasında, elde ettiğim tüm bu 

tecrübeleri bir adım daha ileri götürerek kendi gıda şirketimi kurma kararı aldım. Şu an bu 

şirketi yönetmekteyim ve sektörde sürdürülebilir başarılar elde etmeyi hedefliyorum.” (K5) 

Destek Mekanizmaları temasında katılımcılar sivil toplum ile ilgili yoğun olarak görüş 

bildirmişlerdir. Katılımcılar sivil toplum kuruluşlarından eğitim desteği aldıklarını dile getirmişlerdir. 

Konuyla ilgili K1 kodlu katılımcılar şunlardan bahsetmiştir: 



54 
 

“Aynı zamanda, farklı sivil toplum kuruluşlarının sunduğu eğitim programlarına ve mentörlük 

hizmetlerine de başvurdum. Bu destekler sayesinde, bilgi ve becerilerimi geliştirebildim ve 

yolculuğum boyunca karşılaştığım zorlukların üstesinden gelmek için gerekli donanıma sahip 

oldum.” (K1) 

Tablo 10. Katılımcıların Medeni Durumuna Göre Destek Mekanizmaları 

 
Destek Mekanizmaları teması katılımcıların medeni durumlarına göre incelenmiştir. Buna göre 

medeni durumu bekar olanlar ailedeki yöneticiler kodları üzerine; medeni durumu evli olanlar sosyal 

çevre ve deneyimler kodları üzerine yoğunlaşmıştır. 

3.6. STK Faaliyetlerinin Katkılar Teması 

Araştırma kapsamında ele alınan temalardan biri olan “STK Faaliyetlerinin Katkıları” temasına ait 8 

kod oluşturulmuştur. Bunlar; cinsiyet eşitsizliğine karşı duruş kazanma, karşılaşılabilecek zorlukları 

öngörmek, yönetimsel beceri kazanmak, deneyim aktarımı, toplumsal cinsiyet eşitliğine katkı sağlamak, 

network edinmek ve iletişim becerilerini geliştirmedir. 
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Şekil 7. STK Faaliyetlerinin Katkıları Temasına Ait Hiyerarşik 

Kod-Alt Kod Gösterimi 

 
STK Faaliyetlerinin Katkıları temasında katılımcılar cinsiyet eşitsizliğine karşı duruş kazanma 

ile ilgili yoğun olarak görüş bildirmişlerdir. Katılımcılar cinsiyet temelli eşitsizliklerle mücadele 

etmenin biçimlerini öğrendiklerini ve muhtemel zorluklara karşı bilinç kazandıklarını dile 

getirmişlerdir. Konuyla ilgili K6 ve K7 kodlu katılımcılar şunlardan bahsetmiştir: 

“Bu da, profesyonel ortamlarda, özellikle de kadınların genellikle dezavantajlı olduğu 

durumlarda, kendimi ifade etme ve haklarımı savunma konusunda daha donanımlı hale getirdi. 

Dolayısıyla, bu eğitimlerin sağladığı bilgi birikimi, toplumsal cinsiyet eşitliği perspektifinden 

bakıldığında, dolaylı yollardan büyük bir destek sağlamış oldu.” (K6) 

“Destekler, özellikle iş hayatında kadınların karşılaştığı zorluklara yönelik farkındalık 

yaratmama ve bu zorluklarla mücadele etmek için gerekli araçları sağlamama yardımcı oldu. 

Mentorlardan aldığım tavsiyeler ve onların tecrübelerinden öğrendiklerim, cinsiyet temelli 

önyargılarla karşılaştığımda nasıl profesyonel ve etkili bir şekilde yanıt vermem gerektiği 

konusunda beni güçlendirdi” (K7 

STK Faaliyetlerinin Katkıları temasında katılımcılar karşılaşılabilecek zorlukları öngörmek ile 

ilgili yoğun olarak görüş bildirmişlerdir. Katılımcılar karşılaşabilecekleri zorlukları öğrendiklerini ve bu 

zorluklara karşı hazırlandıklarını dile getirmişlerdir. Konuyla ilgili K2 ve K10 kodlu katılımcılar 

şunlardan bahsetmiştir: 
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“STK'lardan aldığım destekler, girişimcilik yolculuğumda hayati bir rol oynadı. Özellikle kadın 

girişimcileri hedefleyen programlar sayesinde, iş dünyasında karşılaşabileceğim zorluklara 

karşı daha hazırlıklı oldum.” (K2) 

“Bu süreçte, deneyimli mentörlerle tanışma fırsatım da oldu. Her biri kendi alanında başarılı, 

bu yoldan geçmiş ve kendi işlerini kurmuş girişimci kadınlardı. Onların deneyimlerini dinlemek, 

kendi işimi kurarken karşılaşabileceğim zorluklara karşı daha hazırlıklı olmamı sağladı. 

Mentörlerim, sadece işletme yönetimi konusunda değil, aynı zamanda zor zamanlarda 

motivasyonumu korumam ve karşılaştığım engelleri nasıl aşabileceğim konusunda da bana 

rehberlik ettiler.” (K10) 

STK Faaliyetlerinin Katkıları temasında katılımcılar yönetimsel beceri kazanma ile ilgili yoğun 

olarak görüş bildirmişlerdir. Katılımcılar işletme yönetimine dair bilgi ve becerilerini geliştirdiklerini 

dile getirmişlerdir. Konuyla ilgili K7 ve K8 kodlu katılımcılar şunlardan bahsetmiştir: 

“STK'lardan sunduğu eğitim fırsatlarını aktif olarak kullandım. Her eğitim davetini 

değerlendirerek, bu toplantılara katıldım ve burada sadece eğitim ve mentörlük imkanlarından 

faydalanmakla kalmadım, aynı zamanda rakiplerimi tanıma ve sektördeki dinamikleri anlama 

şansı elde ettim. Finansal okuryazarlık konusunun, özellikle iş dünyasında karşılaşılan 

zorluklarla başa çıkmak ve sürdürülebilir bir iş modeli oluşturmak için oldukça önemli 

olduğuna inanıyorum. Bu nedenle, finansal yönetim becerilerimi geliştirmek için aldığım 

eğitimlerin işimin sağlam temeller üzerine kurulmasına ve uzun vadeli başarıya ulaşmasına 

büyük katkı sağladığını düşünüyorum.” (K7) 

“STK'lardan destek almadan işimi ilerletmeye çalışsaydım, bu süreç muhtemelen çok daha 

zorlu ve karmaşık olurdu. Öncelikle, işletme yönetimi, pazarlama ve finansal planlama gibi 

temel iş becerilerini geliştirmek için gereken bilgi ve eğitime erişimim sınırlı olurdu. Bu durum, 

stratejik kararlar alırken bilgi eksikliği nedeniyle potansiyel hatalar yapmama ve işin genel 

başarısını olumsuz etkileme riskini artırırdı.” (K8) 

STK Faaliyetlerinin Katkıları temasında katılımcılar liderlik becerisini geliştirmek ile ilgili 

yoğun olarak görüş bildirmişlerdir. Katılımcılar liderlik becerilerini geliştirdiklerini ve bu sayede 

işletmelerini ileriye taşıyabildiklerini dile getirmişlerdir. Konuyla ilgili K4 ve K7 kodlu katılımcılar 

şunlardan bahsetmiştir: 

“STK'lar ayrıca iş planımı geliştirmek, pazarlama stratejilerini belirlemek ve hatta finansal 

yönetim becerilerimi artırmak için eğitimler ve mentörlük çalışmaları sunması beni çok 

etkiledi.” (K4) 
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“STK'lardan sunduğu eğitim fırsatlarını aktif olarak kullandım. Her eğitim davetini 

değerlendirerek, bu toplantılara katıldım ve burada sadece eğitim ve mentörlük imkanlarından 

faydalanmakla kalmadım, aynı zamanda rakiplerimi tanıma ve sektördeki dinamikleri anlama 

şansı elde ettim. Finansal okuryazarlık konusunun, özellikle iş dünyasında karşılaşılan 

zorluklarla başa çıkmak ve sürdürülebilir bir iş modeli oluşturmak için oldukça önemli 

olduğuna inanıyorum. Bu nedenle, finansal yönetim becerilerimi geliştirmek için aldığım 

eğitimlerin işimin sağlam temeller üzerine kurulmasına ve uzun vadeli başarıya ulaşmasına 

büyük katkı sağladığını düşünüyorum.” (K7) 

STK Faaliyetlerinin Katkıları temasında katılımcılar deneyim aktarımı ile ilgili yoğun olarak 

görüş bildirmişlerdir. Katılımcılar mentorluk eğitimlerinde farklı kariyer yolculuklarındaki deneyimleri 

dinleme fırsatı elde ettiklerini dile getirmişlerdir. Konuyla ilgili K3 ve K5 kodlu katılımcılar şunlardan 

bahsetmiştir: 

“Ayrıca, bu eğitimler ve benzer hedefler güden diğer girişimcilerle çalışmama vesile oldu. Bu 

kişilerle bilgi alışverişinde bulunmak ve deneyimlerini dinlemek, işimi şekillendirme sürecinde 

çok değerliydi.” (K3) 

“Mentorluk programları ve eğitimler sayesinde, benzer zorluklarla karşılaşmış deneyimli iş 

insanlarından öğrenme fırsatı buldum. Özellikle kadın mentorlar, kendi kariyer yollarında 

karşılaştıkları cinsiyet temelli engellerle nasıl başa çıktıklarını paylaşarak, benim de benzer 

durumlarla daha etkili bir şekilde mücadele etmeme olanak sağladı.” (K5) 

STK Faaliyetlerinin Katkıları temasında katılımcılar toplumsal cinsiyet eşitliğine katkı 

sağlamak ile ilgili yoğun olarak görüş bildirmişlerdir. Katılımcılar toplumsal cinsiyet eşitliğine katkı 

sağlayarak toplumsal cinsiyet eşitliğini desteklediğini dile getirmişlerdir. Konuyla ilgili K6 kodlu 

katılımcılar şunlardan bahsetmiştir: 

“Ayrıca, bu kuruluşlar kadınların seslerini daha etkin bir şekilde duyurabilmeleri için 

platformlar sağlar ve toplumda cinsiyet eşitliğinin sağlanması yönünde baskı yapar. Bu 

destekler sayesinde, hem bireysel hem de toplumsal düzeyde cinsiyetle ilgili zorluklarla 

mücadele etme kapasitem” (K6) 

STK Faaliyetlerinin Katkıları temasında katılımcılar network edinmek ile ilgili yoğun olarak 

görüş bildirmişlerdir. Katılımcılar potansiyel iş ortakları ve müşterilerle tanışma fırsatı elde ettiklerini 

dile getirmişlerdir. Konuyla ilgili K4 ve K5 kodlu katılımcılar şunlardan bahsetmiştir: 

“Bu kuruluşların sağladığı ağ oluşturma etkinlikleri, hem benzer zorluklarla karşılaşan diğer 

kadın girişimcilerle tanışmama hem de potansiyel iş ortakları ve müşterilerle bağlantı kurmama 

olanak tanıdı.” (K4) 
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“Ayrıca, STK'lar aracılığıyla katıldığım ağ oluşturma etkinlikleri, benim gibi benzer yollardan 

geçen diğer girişimcilerle tanışmamı sağladı. Bu sayede, işbirlikleri kurma ve potansiyel 

müşterilere ulaşma konusunda geniş bir ağa erişim imkanı buldum.” (K5) 

STK Faaliyetlerinin Katkıları temasında katılımcılar iletişim becerilerini geliştirme ile ilgili 

yoğun olarak görüş bildirmişlerdir. Katılımcılar eğitimler sayesinde çıkarlarını korumak ve haklarını 

savunmak için iletişim becerilerinin arttığını dile getirmişlerdir. Konuyla ilgili K2 ve K11 kodlu 

katılımcılar şunlardan bahsetmiştir: 

“Kadın olarak karşılaşabileceğim zor durumlar için iletişim becerilerimi artırdılar ve etkili 

müzakere taktikleri geliştirmemi sağladılar. bu destekler, iş dünyasında kadın olarak sağlam 

bir duruş sergilememe ve başarıya ulaşmama olanak tanıdı” (K2) 

“Sivil toplum kuruluşları tarafından sunulan bu programlar sayesinde, kendime olan güvenim 

arttı, liderlik ve müzakere becerilerimi geliştirdim ve benzer zorluklarla karşılaşan diğer 

kadınlarla güçlü bağlar kurabildim. Bu tür desteklerin, iş dünyasında toplumsal cinsiyet 

eşitliğini teşvik etmede ve kadınların karşılaştığı zorlukları aşmada kritik bir role sahip 

olduğuna inanıyorum.” (K11) 

 

 

Tablo 11. Katılımcıların Medeni Durumuna Göre STK Faaliyetlerinin Katkıları 

 
STK Faaliyetlerinin Katkıları teması katılımcıların medeni durumlarına göre incelenmiştir. Buna 

göre medeni durumu bekar olanlar liderlik becerisini geliştirmek ve network edinmek kodları üzerine; 

medeni durumu evli olanlar cinsiyet eşitsizliğine karşı duruş kazanma, karşılaşılabilecek zorlukları 

öngörmek, yönetimsel beceri kazanma kodları üzerine yoğunlaşmıştır. 
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3.7. Öneriler Teması 

Araştırma kapsamında ele alınan temalardan biri olan “Öneriler” temasına ait 4 kod oluşturulmuştur. 

Bunlar; erişebilirliğin artması, eğitim içeriklerinin zenginleştirilmesi, network oluşturma imkanı 

sağlanması ve toplumsal cinsiyet eşitliğini görünür kılmaktır.  

Şekil 8. Öneriler Temasına Ait Hiyerarşik Kod-Alt Kod Gösterimi 

 

 
Öneriler temasında katılımcılar erişebilirliğin artması ile ilgili yoğun olarak görüş 

bildirmişlerdir. Katılımcılar her kesim ve sınıftan kadının eğitim ve mentorluk hizmetine ulaşılabilir 

olması gerektiğini dile getirmişlerdir. Konuyla ilgili K7 ve K8  kodlu katılımcılar şunlardan 

bahsetmiştir: 

“Gelecekte, STK'ların daha fazla kadına ulaşmasını umuyorum. Özellikle Anadolu'nun uzak 

bölgelerinde yaşayan kadınların da bu eğitimlerden faydalanabilmelerini arzu ediyorum.” (K7) 

“Gelecekte STK'lardan beklentilerim, özellikle kadın girişimcileri destekleme ve iş dünyasında 

toplumsal cinsiyet eşitliğini teşvik etme konularında daha fazla kaynak ve programın 

sağlanması yönünde olacak. İstanbul’da Toplumsal cinsiyet eşitliği ve kadın girişimciliğinin 

önemi anadoluya göre daha fazla olabilir. Anadolu’da da eğitimlere ulaşamayan kadınlara özel 
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kampanyalar ve etkinlikler düzenleyerek toplumda daha geniş bir farkındalık yaratılmasını 

bekliyorum” (K8) 

Öneriler temasında katılımcılar eğitim içeriklerinin zenginleştirilmesi ile ilgili yoğun olarak 

görüş bildirmişlerdir. Katılımcılar eğitim içeriklerinin güncelleştirilmesi ve genişletilmesi gerektiğini 

dile getirmişlerdir. Konuyla ilgili K2 ve K12 kodlu katılımcılar şunlardan bahsetmiştir: 

“Ayrıca, teknoloji ve inovasyon gibi hızla gelişen alanlarda kadınların daha fazla temsil 

edilmesini ve bu konularda özel eğitim programları oluşturulmasını bekliyorum.” (K2) 

“Stklar’dan beklentim teknoloji ve inovasyon gibi hızla gelişen sektörlerde kadınların daha 

fazla temsil edilmesini ve bu alanlarda özel eğitim ve mentorluk programları düzenlenmesini 

bekliyorum.” (K12) 

Öneriler temasında katılımcılar network oluşturma imkanı sağlaması ile ilgili yoğun olarak 

görüş bildirmişlerdir. Katılımcılar sektördeki kişiler arasında bağlantı kurma olanağı sağlanması 

gerektiğini dile getirmişlerdir. Konuyla ilgili K6 kodlu katılımcılar şunlardan bahsetmiştir: 

“Bizim için zorlu bir süreç, doğru pazarları bulmak oldu. Bu konuda STK'lar belki de yardımcı 

olabilir. Özellikle yurtdışı pazarları hakkında bilgilendirme yapabilirler. Pazar yerleri ile 

girişimciler arasında bir köprü kurulabilir. Bu şekilde, girişimcilerin uluslararası arenada 

doğru pazarlara ulaşmaları ve işlerini genişletmeleri için gereken bilgilere erişim 

sağlanabilir.” (K6) 

Öneriler temasında katılımcılar toplumsal cinsiyet eşitliğini görünür kılmak ile ilgili yoğun 

olarak görüş bildirmişlerdir. Katılımcılar toplumsal cinsiyet eşitliği konusunda daha fazla etkinlikte 

bulunabileceklerini dile getirmişlerdir. Konuyla ilgili K8 kodlu katılımcılar şunlardan bahsetmiştir: 

“Gelecekte STK'lardan beklentilerim, özellikle kadın girişimcileri destekleme ve iş dünyasında 

toplumsal cinsiyet eşitliğini teşvik etme konularında daha fazla kaynak ve programın 

sağlanması yönünde olacak. İstanbul’da Toplumsal cinsiyet eşitliği ve kadın girişimciliğinin 

önemi anadoluya göre daha fazla olabilir. Anadolu’da da eğitimlere ulaşamayan kadınlara özel 

kampanyalar ve etkinlikler düzenleyerek toplumda daha geniş bir farkındalık yaratılmasını 

bekliyorum” (K8) 
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Tablo 12. Katılımcıların Medeni Durumuna Göre Öneriler 

 
Öneriler teması katılımcıların medeni durumlarına göre incelenmiştir. Buna göre medeni durumu 

bekar olanlar erişebilirliğin artması ve toplumsal cinsiyet eşitliğini görünür kılmak kodları üzerine 

yoğunlaşmıştır. 

 

Şekil 9. Kod Bulutu 
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Katılımcı ifadelerinin yoğunluğa göre dağılımı Şekil 9’da gösterilmektedir. Daha büyük puntolu 

olarak gösterilen kodlar daha yoğun olarak kullanılan ifadeleri gösterirken, daha küçük puntolu olan 

ifadeler, kodların daha az yoğun olarak kullanıldığını göstermektedir. 

Şekil 10. Kod Haritası 

 
Katılımcılar tarafından sıkça bahsedilen kodlar Şekil 10 'da gösterilmiştir. Harita, kodlar arasındaki 

ilişkileri ve hangi kodların sıklıkla birlikte anıldığını göstermektedir. Çizgiler, birlikte bahsedilen daha 

sık bahsedilen kodların ilişkisini yansıtmak için daha geniş gösterilmiştir. Buna göre cinsiyet 

eşitsizliğine karşı duruş kazanma kodundan bahseden katılımcılar; aynı zamanda toplumsal cinsiyet 

eşitliğine katkı sağlamak, karşılaşılabilecek zorlukları öngörmek ve iletişim becerilerini geliştirme 

kodlarından da bahsetmişlerdir.  
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Bu araştırma, İstanbul'daki kadın girişimcilerin sivil toplum kuruluşları (STK) tarafından sağlanan 

eğitim ve mentorluk desteklerinin girişimcilik başarılarına ve toplumsal cinsiyet normları üstündeki 

rolünü incelemektedir. Araştırmanın temel amacı, STK'ların sağladığı eğitim ve mentörlük 

desteklerinin, kadın girişimcilerin iş kurma ve işletme yönetimindeki rolünü anlamak ve bu süreçlerin 

toplumsal cinsiyet eşitliği üzerindeki yansımalarını ortaya koymaktır. Bulgular, STK'ların sunduğu 

eğitim ve mentorluk desteklerinin kadın girişimcilerin iş hayatlarındaki başarılarında önemli bir rol 

oynadığını ve toplumsal cinsiyet normlarını dönüştürme potansiyeline sahip olduğunu göstermektedir. 

 

Kadın girişimcilerin iş dünyasına adım atma nedenleri arasında hobilerini işe dönüştürmek, kendi 

değerlerini yansıtmak, hayallerini gerçekleştirmek, serbest çalışma ortamı oluşturmak ve iş-yaşam 

dengesi kurmak gibi unsurlar yer almaktadır. Bu motivasyonlar, literatürde sıkça vurgulanan 

motivasyonlarla örtüşmektedir. Cohen ve Mallon (1999) ile Buttner ve Moore (1997) gibi araştırmacılar, 

kadınların genellikle kişisel tutku ve bağımsızlık arzularıyla girişimciliğe yöneldiklerini belirtmişlerdir. 

Ayrıca, mevcut iş ortamındaki sınırlamalar ve cinsiyet ayrımcılığı nedeniyle kadınların kendi işlerini 

kurmayı tercih ettiklerini belirten Hisrich ve Öztürk (1999), Cohoon, Wadhwa ve Mitchell (2010), 

Cooper ve Artz (1995) araştırmacılar da bulunmaktadır. Verheul, van Stel ve Thurik (2006) tarafından 

yapılmış bir başka çalışmada ise, kadınların girişimciliğe yönelmesinde eğitim seviyelerinin ve iş 

deneyimlerinin önemli rol oynadığını göstermektedir. 

 

Araştırmanın bulguları, kadın girişimcilerin karşılaştıkları başlıca zorlukları da ortaya koymaktadır. İş 

yaşamının erkek egemen olması, aile ilişkilerini dengede yürütme zorunluluğu, önyargılar, iş 

iletişiminde ciddiye alınmama ve duygusal etkiler bu zorluklar arasında yer almaktadır. Sullivan (2000) 

ve Akyol'un (2017) çalışmalarında da benzer zorlukların vurgulandığı görülmektedir. Ayrıca, Buttner 

ve Rosen (1988), yaptıkları araştırmada, kadın girişimcilerin finansmana erişimde cinsiyet temelli 

engellerle karşılaştıklarını ve bu durumun işlerini büyütme süreçlerinde önemli bir engel teşkil ettiğini 

göstermiştir. Ek olarak, Carter, Shaw, Lam ve Wilson (2007) kadın girişimcilerin sosyal sermayeye 

erişiminde ve iş ağlarını genişletmede karşılaştıkları zorlukları vurgulamışlardır. Bir başka çalışma da 

Hughes, Jennings, Brush, Carter ve Welter (2012) tarafından yapılmış olup, kadın girişimcilerin 

yenilikçi iş fikirlerini hayata geçirmede toplumsal cinsiyet normlarıyla mücadele etmek zorunda 

kaldıklarını göstermektedir. 
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STK'ların kadın girişimcilere sağladığı eğitim ve mentorluk destekleri, girişimcilik yolculuklarında 

önemli kazanımlar sağlamaktadır. Bu destekler sayesinde katılımcılar, yönetim becerilerini geliştirmiş, 

iş dünyasında karşılaşabilecekleri zorluklara karşı hazırlıklı hale gelmiş ve geniş bir iş ağı 

oluşturmuşlardır. Seethalakshmi ve Shanthi'nin (1995) çalışmasında belirtilen mentorluk ve eğitim 

programlarının girişimcilerin kişisel ve profesyonel gelişimlerine olan katkıları da bu bulgularla 

örtüşmektedir. Ayrıca, Roomi ve Harrison (2010), kadın girişimcilerin iş becerilerini geliştirmede 

mentorluk ve eğitimin önemini vurgulamışlardır. Bir başka çalışma da, Minniti ve Naudé (2010) 

tarafından yapılmış olup, girişimcilik eğitimlerinin kadınların iş kurma süreçlerine olumlu etkilerini 

ortaya koymuştur. 

 

Araştırma bulguları, STK'ların kadın girişimcilere sağladığı desteklerin, onların toplumsal cinsiyet 

eşitliği perspektifinden bakış açılarını değiştirdiğini ve bu konuda farkındalık kazanmalarına yardımcı 

olduğunu göstermektedir. Bu bulgular, Çin ve Altun (2021) tarafından yapılan çalışmada belirtilen STK 

faaliyetlerinin kadın girişimcilerin gelişimine katkı sağladığı ve yerel ekonomiler üzerindeki olumlu 

etkileri ile uyumludur. Hisrich ve Öztürk (1999) araştırmalarında STK'ların sağladığı eğitim ve finansal 

desteklerin, kadın girişimcilerin iş başarılarını artırmada önemli bir rol oynadığını belirtmişlerdir. Ek 

olarak, McAdam ve Marlow (2013) kadın girişimcilerin sosyal sermayelerinin gelişiminde STK'ların 

önemine dikkat çekmiştir. Bir diğer çalışma, De Vita, Mari ve Poggesi (2014) tarafından yapılmış olup, 

STK'ların sağladığı desteklerin kadın girişimcilerin sürdürülebilir iş modelleri geliştirmelerine nasıl 

yardımcı olduğunu ortaya koymuştur. 

 

STK'ların kadın girişimciliğini desteklemedeki rolü, sadece bireysel girişimciler üzerinde değil, aynı 

zamanda toplumsal düzeyde de önemli etkiler yaratmaktadır. Kadın girişimcilerin güçlendirilmesi, 

ekonomik kalkınmayı hızlandırma potansiyeline sahiptir. Ayrıca, kadınların ekonomik hayata daha fazla 

katılımı, toplumsal cinsiyet eşitliğinin sağlanmasına da katkıda bulunmaktadır. Bu bağlamda, STK'ların 

sunduğu eğitim ve mentorluk programları, kadınların iş dünyasında karşılaştıkları engelleri aşmalarına 

yardımcı olarak onların daha güçlü ve bağımsız bireyler haline gelmelerine katkıda bulunmaktadır. 

Eğitim ve mentorluk desteklerinin kadın girişimciler üzerindeki olumlu etkileri, literatürde sıkça 

vurgulanan bir konudur. Ayrıca, STK'ların sağladığı bu tür programların, kadın girişimcilerin iş 

dünyasında karşılaştıkları cinsiyet temelli engelleri aşmalarına yardımcı olduğu ve onları daha 

donanımlı hale getirdiği ifade edilmiştir. Üngören (2023) tarafından yapılan çalışma da mesleki eğitim 

kurslarının kadınların motivasyonlarını artırdığı ve sosyal çevrelerini genişlettiğini ortaya koymuştur. 
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Cinsiyet temelli zorluklar, kadın girişimcilerin karşılaştığı en büyük engellerden biri olarak öne 

çıkmıştır. Aile ilişkilerini dengede tutma, iş yaşamının erkek egemen yapısı, önyargılar, iş iletişiminde 

ciddiye alınmama ve duygusal etkiler, katılımcılar tarafından sıkça dile getirilmiştir. Bu bulgular, 

Lincoln ve Guba (2011) tarafından yapılan çalışmalarda da desteklenmiş, cinsiyet temelli zorlukların 

kadın girişimciler üzerindeki olumsuz etkileri vurgulanmıştır. Kadın girişimcilerin karşılaştıkları bu tür 

zorluklar, literatürde geniş bir yer tutmaktadır. Greene, Brush ve Gatewood (2002), kadın girişimcilerin 

iş dünyasında sıklıkla cinsiyet ayrımcılığı ve önyargılarla karşılaştıklarını belirtmişlerdir. Bu tür 

engeller, kadın girişimcilerin işlerini büyütme süreçlerinde önemli bir bariyer oluşturmaktadır. Ayrıca, 

Ahl (2006) kadın girişimcilerin iş dünyasında ciddiye alınmama ve önyargılarla karşılaşmalarının, 

onların iş başarılarını olumsuz yönde etkilediğini belirtmiştir. 

 

Bu zorluklara rağmen, STK'ların sağladığı destek mekanizmaları, kadın girişimcilerin iş dünyasında 

daha başarılı olmalarına ve toplumsal cinsiyet normlarını dönüştürmelerine yardımcı olmuştur. Bu 

destekler, kadınların kendilerine olan güvenlerini artırmış, yönetim ve liderlik becerilerini geliştirmiş ve 

geniş iş ağları oluşturmalarını sağlamıştır. Bu bulgular, Üngören (2023) tarafından yapılan çalışmada da 

benzer şekilde belirtilmiştir; mesleki eğitim kursları kadınların motivasyonlarını artırmakta ve sosyal 

çevrelerini genişletmektedir. Literatürde, STK'ların sağladığı desteklerin kadın girişimciler üzerindeki 

olumlu etkileri sıkça vurgulanmaktadır. Carter, Anderson ve Shaw (2001), STK'ların sağladığı finansal 

ve eğitim desteklerinin, kadın girişimcilerin işlerini kurma ve büyütme süreçlerinde önemli bir rol 

oynadığını belirtmişlerdir. Ayrıca, Sullivan ve Meek (2012), mentorluk programlarının kadın 

girişimcilerin iş performansını artırmada kritik bir öneme sahip olduğunu ifade etmişlerdir. 

 

STK'ların kadın girişimciliğini desteklemeye yönelik faaliyetleri, kadınların toplumsal cinsiyet eşitliği 

perspektifinden bakış açılarını değiştirdiğini ve bu konuda farkındalık kazanmalarına yardımcı 

olduğunu göstermektedir. Bu bulgular, Çin ve Altun (2021) tarafından yapılan çalışmada belirtilen STK 

projelerinin kadın girişimcilerin gelişimine katkı sağladığı ve yerel ekonomiler üzerindeki olumlu 

etkileri ile uyumludur. Hisrich ve Öztürk (1999), STK'ların sağladığı eğitim ve finansal desteklerin, 

kadın girişimcilerin iş başarılarını artırmada önemli bir rol oynadığını belirtmişlerdir. Ayrıca, STK'ların 

bu tür destek programlarının, kadın girişimcilerin toplumsal cinsiyet eşitliği konusunda farkındalık 

kazanmalarına ve bu alandaki engelleri aşmalarına yardımcı olduğu vurgulanmıştır. 

 

Politika yapıcılar ve STK'lar, kadın girişimcilere yönelik destek programlarını daha geniş kitlelere 

ulaştırmak için işbirlikleri geliştirmeli ve kaynaklarını artırmalıdır. Kadın girişimciliğinin 

desteklenmesi, ekonomik kalkınmayı hızlandıracak ve toplumsal cinsiyet eşitliğine katkıda 
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bulunacaktır. Ayrıca, bu tür destek programlarının etkilerini değerlendiren ve sürekli olarak iyileştiren 

mekanizmaların oluşturulması gerekmektedir. Brush ve Cooper (2012) ile Sullivan (2000) tarafından 

yapılan çalışmalar, kadın girişimciliğinin desteklenmesinin, sadece ekonomik kalkınmaya değil, aynı 

zamanda toplumsal cinsiyet eşitliğine de olumlu etkiler yaptığını göstermektedir. 

 

STK'ların kadın girişimciliğine sağladığı eğitim ve mentorluk destekleri, kadınların iş dünyasında daha 

aktif ve başarılı olmalarına önemli katkılar sunmaktadır. Bu destekler, sadece ekonomik kalkınmaya 

değil, aynı zamanda toplumsal cinsiyet eşitliğine de olumlu etkiler yapmaktadır. Bu nedenle, kadın 

girişimciliğini desteklemeye yönelik çabaların artırılması ve bu alandaki iyi uygulamaların 

yaygınlaştırılması büyük bir önem arz etmektedir. Bu tür programlar, kadın girişimcilerin iş dünyasında 

daha güçlü ve etkili olmalarına katkı sağlayacak ve toplumsal cinsiyet eşitliği açısından önemli 

adımların atılmasına yardımcı olacaktır. Ayrıca, kadın girişimcilerin iş kurma sürecinde karşılaştıkları 

zorluklarla başa çıkmak için geliştirdikleri stratejilerdir. Bu stratejiler arasında, iş yaşamı ve aile 

yaşamını dengede tutmak için esnek çalışma saatleri belirlemek, iş ağı kurarak destek ve bilgi 

paylaşımını sağlamak ve finansal zorluklarla başa çıkmak için çeşitli finansman kaynakları araştırmak 

yer almaktadır. Bu bulgular, kadın girişimcilerin zorluklarla başa çıkma yeteneklerinin güçlü olduğunu 

ve bu yeteneklerin geliştirilmesinin, onların iş dünyasında daha başarılı olmalarına katkı sağladığını 

göstermektedir. 

 

Araştırma ayrıca, STK'ların sağladığı eğitim ve mentorluk desteklerinin, kadın girişimcilerin 

karşılaştıkları cinsiyet temelli engelleri aşmalarına nasıl yardımcı olduğunu da ortaya koymaktadır. 

Katılımcılar, bu destekler sayesinde iş dünyasında karşılaştıkları önyargılarla daha etkili bir şekilde başa 

çıkabildiklerini, ciddiye alınmama gibi sorunlarla başa çıkmak için daha donanımlı hale geldiklerini ve 

duygusal etkilerle başa çıkma konusunda daha güçlü olduklarını belirtmişlerdir. Bu bulgular, literatürde 

de sıkça vurgulanan eğitim ve mentorluk programlarının kadın girişimciler üzerindeki olumlu etkilerini 

desteklemektedir (Douglas, 2014). 

 

STK'ların sağladığı desteklerin sürdürülebilirliği ve geniş kitlelere ulaştırılması, kadın girişimciliğinin 

desteklenmesi açısından büyük bir önem taşımaktadır. Bu bağlamda, politika yapıcılar ve STK'lar, kadın 

girişimciliğini desteklemeye yönelik programların sürdürülebilirliğini sağlamak ve bu programları daha 

geniş kitlelere ulaştırmak için iş birlikleri geliştirmelidir. Ayrıca, bu programların sürekli olarak 

güncellenmesi ve kadın girişimcilerin ihtiyaçlarına uygun hale getirilmesi önemlidir. Brush ve Cooper 

(2012) ile Sullivan (2000) tarafından yapılan çalışmalarda da vurgulandığı gibi, kadın girişimciliğinin 

desteklenmesi hem ekonomik hem de toplumsal açıdan olumlu sonuçlar doğurmaktadır. 
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Bu araştırma, STK'ların kadın girişimciliğini desteklemeye yönelik faaliyetlerinin, kadınların toplumsal 

cinsiyet eşitliği perspektifinden bakış açılarını değiştirdiğini ve bu konuda farkındalık kazanmalarına 

yardımcı olduğunu göstermektedir. Bu bulgular, literatürde de sıkça vurgulanan STK projelerinin kadın 

girişimcilerin gelişimine katkı sağladığını ve yerel ekonomiler üzerindeki olumlu etkilerini 

desteklemektedir. Ayrıca, STK'ların sağladığı bu tür destek programlarının, kadın girişimcilerin 

toplumsal cinsiyet eşitliği konusunda farkındalık kazanmalarına ve bu alandaki engelleri aşmalarına 

yardımcı olduğu vurgulanmıştır. STK'ların kadın girişimciliğine sağladığı eğitim ve mentorluk 

destekleri, kadınların iş dünyasında daha aktif ve başarılı olmalarına önemli katkılar sunmaktadır. Bu 

destekler, sadece ekonomik kalkınmaya değil, aynı zamanda toplumsal cinsiyet eşitliğine de olumlu 

etkiler yapmaktadır. Bu nedenle, kadın girişimciliğini desteklemeye yönelik çabaların artırılması ve bu 

alandaki iyi uygulamaların yaygınlaştırılması büyük bir önem arz etmektedir. Bu tür programlar, kadın 

girişimcilerin iş dünyasında daha güçlü ve etkili olmalarına katkı sağlayacak ve toplumsal cinsiyet 

eşitliği açısından önemli adımların atılmasına yardımcı olacaktır. 

 

Bu tez çalışması, İstanbul'da faaliyet gösteren kadın girişimcilerin STK'lar tarafından sunulan eğitim ve 

mentorluk desteklerinin iş hayatındaki başarılarına ve toplumsal cinsiyet normlarına etkilerini 

araştırmaktadır. Araştırmanın amacı, bu desteklerin kadın girişimcilerin profesyonel başarılarına ve 

cinsiyet rolleri üzerindeki etkilerine odaklanmaktır. Bu çerçevede, STK'ların sağladığı eğitim ve 

mentorluk programlarının, kadın girişimcilerin kariyerlerindeki başarılarına ve toplumsal cinsiyet 

kalıplarını nasıl değiştirdiklerine veya meydan okuduklarına dair bir değerlendirme yapılmıştır.  

Araştırma bulguları, STK'ların kadın girişimcilere sağladığı eğitim ve mentorluk desteğinin, girişimcilik 

süreçlerinde karşılaşılan çeşitli zorlukların üstesinden gelmede önemli bir rol oynadığını ortaya 

koymaktadır. Eğitim programları, kadın girişimcilerin bilgi ve becerilerini geliştirerek, iş hayatında daha 

özgüvenli ve etkin olmalarını sağlamaktadır. Katılımcıların çoğunluğu, STK'ların sağladığı eğitimlerin 

işlerini yönetme, strateji geliştirme ve büyütme konularında kendilerine ciddi katkılar sağladığını 

belirtmiştir. Mentorluk desteği ise, kadın girişimcilerin deneyimli mentorlar aracılığıyla iş süreçlerini 

daha etkili bir şekilde yönetmelerine ve stratejik kararlar alabilmelerine olanak tanımıştır. Mentorlar, 

kadın girişimcilerin iş dünyasında karşılaştıkları belirsizlik ve riskleri daha iyi yönetebilmeleri için 

rehberlik etmiş, bu da girişimcilerin profesyonel başarılarını artırmıştır. 

 

Araştırmanın önemli bir bulgusu da STK'ların sağladığı desteklerin toplumsal cinsiyet normlarına karşı 

mücadelede kritik bir rol oynadığıdır. Eğitim ve mentorluk programları, kadınların iş hayatında 

karşılaştıkları cinsiyet temelli önyargıları aşmalarına yardımcı olmuş, bu süreçte kendilerini daha güçlü 
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hissetmelerini sağlamıştır. Katılımcılar, STK'ların sağladığı bu desteklerin, iş hayatında karşılaştıkları 

cinsiyet eşitsizlikleriyle başa çıkmalarında kendilerine önemli bir güç verdiğini ifade etmişlerdir. 

 

Sivil toplum kuruluşlarının (STK'ların) kadın girişimcilere yönelik sağladığı eğitim ve mentorluk 

desteklerinin, kadınların iş hayatındaki başarılarını artırmada ve toplumsal cinsiyet normlarına meydan 

okumada belirgin bir etkisi olduğu görülmüştür. Bu destekler, kadınların iş dünyasında daha güçlü ve 

başarılı bireyler olarak varlık göstermelerine yardımcı olmanın yanı sıra, toplumsal cinsiyet eşitliğine 

katkıda bulunmaları açısından da büyük önem taşımaktadır. Kadın girişimcilerin eğitim ve mentorluk 

programlarına erişiminin, onların girişimcilik yeteneklerini geliştirdiği, özgüvenlerini artırdığı ve iş 

hayatında karşılaştıkları zorlukları aşmalarında önemli bir rol oynadığı anlaşılmıştır. 

 

Bu bulgular, gelecekte kadın girişimciliği ve toplumsal cinsiyet eşitliği konularında yapılacak 

araştırmalara önemli katkılar sunacak niteliktedir. Ayrıca, kadınların iş dünyasındaki varlıklarını 

güçlendirmesi ve toplumsal cinsiyet eşitliğinin sağlanmasına yönelik yapılan çalışmaların, toplumsal ve 

ekonomik kalkınma açısından da önemli sonuçlar doğuracağı öngörülmektedir. Bu nedenle, STK'ların 

kadın girişimcilere yönelik eğitim ve mentorluk programlarının yaygınlaştırılması ve daha fazla 

desteklenmesi gerektiği sonucuna varılmıştır. 

 

Elde edilen bulgular literatürle paralellik göstermektedir. Literatürde de sıklıkla vurgulandığı üzere, 

kadın girişimcilerin iş dünyasında başarılı olabilmeleri için gerekli olan bilgi, beceri ve desteği almaları 

büyük önem taşımaktadır. Bu bağlamda, STK'ların sağladığı destekler, kadınların iş dünyasında daha 

rekabetçi ve dayanıklı bireyler olarak varlık göstermelerine katkıda bulunmaktadır. Ayrıca, bu 

desteklerin, kadın girişimcilerin karşılaştıkları toplumsal ve ekonomik engelleri aşmalarında da önemli 

bir rol oynadığı görülmüştür. 

 

Bu bağlamda, STK'ların kadın girişimcilere yönelik eğitim ve mentorluk programlarının 

yaygınlaştırılması ve bu tür desteklerin artırılması gerektiği açıktır. Bu tür programlar, kadınların iş 

dünyasındaki başarılarını artırmakla kalmayıp, aynı zamanda toplumsal cinsiyet eşitliğinin 

sağlanmasına da önemli katkılar sunmaktadır. Bu nedenle, gelecekte yapılacak çalışmaların, bu tür 

desteklerin etkilerini daha ayrıntılı bir şekilde incelemesi ve daha geniş kitlelere ulaşması için gerekli 

politikaların geliştirilmesi önem arz etmektedir. 
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EKLER 

EK-1: Kadın Girişimcilere Yönelik Görüşme Soruları 

 

- Yaş: 

- Eğitim Durumu: 

- Medeni Hali: 

- Çocuğu var mı?: 

- Çalışma geçmişi: 

- Daha önce girişimcilik faaliyetinde bulundunuz mu? 

- Hangi alanda girişimcilik faaliyetleri yapıyorsunuz? (Ya da işletmenizden bahseder misiniz?) 

- Girişiminizi kurma süreciniz nasıl oldu?  

- Bu alanda daha önce bir çalışma geçmişiniz var mı? 

- Ailenizde ya da arkadaş çevrenizde daha önce girişimci olan birisi var mı? 

- Neden girişimci olmak istediniz? 

- Girişiminizi kurma sürecinde ne gibi sorunlarla karşılaştınız? 

- Kadın girişimci olmanızdan kaynaklı sorunlar yaşadınız mı?  

- Toplumsal ya da ailesel sorunlar yaşadınız mı?  

- Girişiminizi kurma sürecinde kimlerden nasıl destek aldınız? 

- STK’dan aldığınız desteğin size nasıl bir etkisi oldu? 

- STK’dan destek almadan ilerleseydiniz sizce bu süreçte neler farklı olurdu? 

- Aldığınız eğitim ve mentorluk desteği, toplumsal cinsiyetle ilgili sorunlarla başa çıkmanıza 

yardımcı oldu mu? Olduysa nasıl? 

- Toplumsal cinsiyetle ilgili yaşadığınız zorluklara karşı sivil toplum kuruluşları tarafından 

sunulan desteklerin ne kadar etkili olduğunu düşünüyorsunuz?  

- Gelecek için STK’dan nasıl beklentileriniz var? 
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Ek-2: MAXQDA Program Çıktıları 

Katılımcı Profili 

Belge adı Yaş Eğitim Durumu Medeni Durum Kurumsal 

Hayat 

Tecrübesi 

K1 36-40 Lisans Evli 1-5 Yıl 

K2 31-35 Lisans Evli 6-10 Yıl 

K3 31-35 Lisans Evli 6-10 Yıl 

K4 26-30 Yüksek Lisans Bekar 6-10 Yıl 

K5 26-30 Lisans Bekar 1-5 Yıl 

K6 51-55 Lisans Bekar 15-20 Yıl 

K7 41-45 Lisans Bekar 15-20 Yıl 

K8 21-25 Yüksek Lisans Bekar 1-5 Yıl 

K9 26-30 Lisans Evli 1-5 Yıl 

K10 46-50 Lise Evli Çalışma 

Deneyimi Yok 

K11 31-35 Lisans Evli 6-10 Yıl 

K12 21-25 Lisans Bekar 1-5 Yıl 
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Temalar 

 
 

Girişimci Olma Nedeni Temasına Ait Hiyerarşik Kod-Alt Kod Gösterimi 
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Katılımcıların Medeni Durumuna Göre Girişimci Olma Nedeni 

 

Kazanımlar Temasına Ait Hiyerarşik Kod-Alt Kod Gösterimi 

 

 

Katılımcıların Medeni Durumuna Göre Kazanımlar 
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Zorluklar Temasına Ait Hiyerarşik Kod-Alt Kod Gösterimi 

 
 

Katılımcıların Medeni Durumuna Göre Zorluklar 
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Cinsiyet Temelli Zorluklar Temasına Ait Hiyerarşik Kod-Alt Kod 

Gösterimi 

 
 

Katılımcıların Medeni Durumuna Göre Cinsiyet Temelli Zorluklar 
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Destek Mekanizmaları Temasına Ait Hiyerarşik Kod-Alt Kod 

Gösterimi 

 
 

Katılımcıların Medeni Durumuna Göre Destek Mekanizmaları 
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STK Faaliyetlerinin Katkıları Temasına Ait Hiyerarşik Kod-Alt 

Kod Gösterimi 

 
 

. Katılımcıların Medeni Durumuna Göre STK Faaliyetlerinin Katkıları 
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Öneriler Temasına Ait Hiyerarşik KodAlt Kod Gösterimi 

 
 

Katılımcıların Medeni Durumuna Göre Öneriler 
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Kod Bulutu 

 

Kod Haritası 

 

 


